

**cena: 1,80**  
W TYM 9% VAT

NR 22 (114)  
2015 (22)  
wtorek  
02 czerwiec

ISSN 2300-198X

9 772300 198008

**POWIATOWY  
TYGODNIK  
INFORMACYJNY**

**NASZE STRONY**  
ostrzeszowskie



# NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE W NOWEJ ODSŁONIE KUP I SPRAWDŹ!



Szanowni Czytelnicy, z myślą o Was i dla Was zmieniamy naszą gazetę. Już od tego wydania w środku znajdziecie wkładkę z programem telewizyjnym, która zastąpi dotychczas drukowany program TV. Dodatek zawiera program 18 kanałów wraz z omówieniem najciekawszych pozycji telewizyjnych.



## Ostrzeszów z największą gęsią w Polsce

Gęś z ludzkich postaci? Tak, ale tylko w Ostrzeszowie. 1 czerwca o godz. 10 na ostrzeszowskim stadionie miejskim przeprowadzono bicie rekordu Polski w tworzeniu gigantycznej gęsi. Na murawę przybyły reprezentacje przedszkolaków oraz uczniów z klas I-III szkół podstawowych z terenu Miasta i Gminy Ostrzeszów. Nie zabrakło też innych chętnych osób. Udało się! Jak podają organizatorzy, w pobijaniu rekordu wzięło udział 1004 osoby. Uczestnicy ubrani w białe koszulki, w obecności sędziego z Biura Rekordów w Poznaniu, ustanowili nowy rekord Polski w kategorii „Największy obraz gęsi ułożony przez ludzi”. Samo ustawianie we wcześniej wyrysowanych konturach zajęło organizatorom kilkadziesiąt minut. Akcja tworzenia ogromnego ptaka nadzorowana była ze strażackiego wysięgnika. W końcu oczom wszystkich ukazała się gigantyczna gęś.

Na zakończenie uczniowie szkół podstawowych wzięli udział w mini olimpiadzie. 1. miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 2 z Ostrzeszowa, 2. miejsce – SP nr 3. Na 3. miejscu znalazła się reprezentacja uczniów z Potaśni.

Z inicjatywą bicia rekordu Polski wyszło Stowarzyszenie Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania, organizator X Jubileuszowego Ogólnopolskiego Festiwalu Paszтетników i Potraw z Gęsi, który w tym roku odbędzie się w dniach 26-28 czerwca. W przedsięwzięcie aktywnie włączyły się także władze samorządowe Miasta i Gminy Ostrzeszów.

(KIR)



Przy zakupie stroju kąpielowego  
**bon upominkowy**  
do wykorzystania na dalsze zakupy  
**gratis**

**GALERIA BOREK**

**WIERUSZÓW UL. WARSZAWSKA 27**

beatrix

**WASTA**  
PURE ENERGY

**czysta energia**

**DOFINANSOWANIE DO 40%**

**TWOJA INSTALACJA POMOŻE  
CI ZAOSZCZĘDZIĆ TYSIĄCE ZŁOTYCH**

w ofercie:  
- kolektory słoneczne  
- panele fotowoltaiczne  
- pompy ciepła  
- przydomowe turbiny wiatrowe

**NASI INSTALATORZY  
ZAINSTALUJĄ SYSTEM  
ODPOWIEDNI DLA CIEBIE**

Kępno  
ul. Killińskiego 9/12  
www.wasta.com.pl

tel. 518 973 923  
biuro@wasta.com.pl

**KOBYLA GÓRA  
EPOCHA Club**

**BASTA  
ŚRODA**

**03-06-2015**

## Nasi ulubieńcy z ekranu widziani okiem ostrzeszowskiego rysownika

### Drodzy Czytelnicy!

Od 12 numeru z 24 marca br.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa prezentuje w naszej gazecie swoje portrety. Pierwsza seria postaci jak w nagłówku. Oceńcie, czy się udały!



**Beata Tyszkiewicz** - polska aktorka filmowa i telewizyjna. Urodzona w 1938 r. Zadebiutowała jeszcze jako uczennica. W następnych dekadach zagrała w niemal stu filmach. W latach 1994-98 była prezesem Fundacji Kultury Polskiej. Pełni funkcję przewodniczącej rady Fundacji „Zdążyć z Pomocą Dzieciom”.

## Przy kufelku

Tak się jakoś złożyło, że mamy nowego prezydenta kraju wybranego przez naród. Mamy też nowego prezesa szpitala powiatu ostrzeszowskiego. Prezes to tytuł szefa szpitala. I co dalej, panie hrabio? Poprawi się czy pogorszy, bo dyrektorów to już było wielu i żadnemu chyba szpital ten nie przypadł do gustu, bo okoliczne lecznice rosną w siłę a ostrzeszowska jakoś nie.

Panie kolego, o ile naród zdecydował się na nowego prezydenta, to myślimy, że będzie lepiej, a jak nie lepiej, to może śmieszniej. Nowo wybrany prezydent wiedział, w co wchodzi, czego oczekuje niezadowolone społeczeństwo i co należy w kraju zmieniać i poprawiać. Nowo wybrany prezes szpitala jest w takiej samej sytuacji. Wie, w jakim stanie jest szpital i wie, za co bierze odpowiedzialność. Wie, a przynajmniej powinien wiedzieć, czego oczekują mieszkańcy naszego powiatu i personel tego szpitala. Myślę, panie kolego, że nowy szef tej placówki zrobi wszystko, aby przypodobać się społeczeństwu, bo jest rodakiem tej ziemi i wie, że ludzie tu mieszkający są tolerancyjni, ale do czasu. Jak szybko nie zauważy zmian na lepsze, to może być różnie.

**Panie hrabio, ale prezes szpitala nie był wybierany w wyborach powszechnych, więc gniew ludzki go nie dotyczy, bo niczego przecież nie obiecywał!**

Tak, to prawda, ale namaszczający go na to stanowisko przewodniczący Zarządu Powiatu, którym jest Starosta, był wybierany w wyborach powszechnych i bierze odpowiedzialność za społeczeństwo, które powierzyło mu tak ważną funkcję. Myślimy, że Starosta wie, jak społeczeństwo się cieszy z tak trafnego wyboru!



Z najlepszymi życzeniami  
hrabia Lech

## Tadeusz Pacanowski „Wspomnienia” Wojna

Ta śmieszna i niepewna sytuacja trwała ponad 3 godziny. Byłem nerwowo wyczerpany, ale podwładnym nie chciałem tego okazać. Wyruszyliśmy dalej. Dochodzimy do Uniejowa. Tam otrzymujemy zadanie utrzymania jak najdłużej mostu na Warcie, aby nasze okrążone jednostki mogły się wycofać. Zmotoryzowana jednostka niemiecka zbliżała się do nas na niebezpieczną odległość jakieś 5 km. Dowództwo postanowiło nocnym wypadem zlikwidować tę jednostkę. Mnie przydzielono na skrzydło. To najgorsze miejsce, bo nieprzyjaciel spodziewany jest z trzech stron: z przodu, z boku i z tyłu. Na tych pozycjach zwykle przygotowuje się najmocniejszą obronę lub atak. Nocą ruszamy do ataku. Przechodzimy w bród małą rzeczkę. Docieramy do zabudowań mieszkalno-gospodarczych. W środku posiadłości podwórze, z którego nagle w moim kierunku wyszło trzech niemieckich żołnierzy. Byliśmy przygotowani na taką sytuację, więc rzucamy granaty i do przodu. Mijamy zabudowania gospodarskie. Wracam samotnie, bo słyszę szwargot niemieckich żołnierzy w podwórzu. Rzucam tam wszystkie cztery granaty i wycofuję się, chcąc dołączyć do drużyny, która już odeszła. Jest noc. Zastanawiam się, w którym kierunku iść, aby nie wpaść w ręce wroga. Po pewnym czasie słyszę jakiś szelest. Idę w tę stronę, a tam pełnym silnym głosem ktoś woła: "Wo ist meine Kompanie?" (Gdzie jest moja kompania?). Słyszając Niemca, szybko zmieniam kierunek poszukiwań i po 15 minutach znalazłem się wśród nich. Tam panowała ogromna radość. Zdobyliśmy około 40 różnych pojazdów. Były to samochody różnego typu – kołowe, na gąsienicach, również motocykle z przyczepą. (Mieliliśmy już taki w mojej rodzinie. Był to motocykl 125 ml. Posiadaliśmy też samochód – włoskiego fiata). Panowało beztrudnie zamieszanie, radość, więc wyszukałem sobie motocykl, uruchomiłem, wyznaczyłem swojego zastępcę i zgłosiłem się do dowódcy. Niestety, moja radość trwała krótko. Zabrano mi motocykl, więc wracam do swojej drużyny, która musiała wycofać się do wioski, pozostawiając cały ten sprzęt. Miałem wyrzuty sumienia, bo gdybym pozostał, zapewne namówiłbym tych, którzy mieli granaty, aby wyszukali miejsca, gdzie są umieszczone zbiorniki z paliwem i spalili pojazdy.

Pamiętam też jedną niedzielę w koszarach w Szczypiornie. Otrzymaliśmy rozkazy wymarszu do Kalisza, a lało wtedy bardzo mocno. Podchorążowie mieli się zapoznać z wyglądem i budową czołgów. Mieliliśmy przeziębienie, ale byli w złym stanie – niewyraźne. To taka informacja na marginesie, aby można wczuć się w naszą psychikę.

Jednostka się wycofuje i zajmuje dolinę równoległą do wioski. Dzieli je wartki strumień. Przez środek pozycji biegnie szosa do Uniejowa do mostu, który mamy utrzymać jak najdłużej, umożliwiając wycofanie się wojska z okrążenia. Kapitan osobiście wyznacza pozycje. Pacanowski ma przydział stanowisk jak zwykle na skrzydle! Po lewej stronie znajduje się wał o wysokości ok. 2 m (pozostałość po wysokim brzegu stawu). Zaslania nam widok. Kopiemy swoje stanowiska, a tu nagle pojawia się woda. Wiemy, że torfiasta ziemia i piasek zatrzymują pociski, ale mokry już nie. Czas biegnie. Idę do kapitana i przedstawiam mu sytuację. Zwymyślał mnie, wyciąga rewolwer i prowadzi mnie na poprzednio wyznaczone stanowisko – cmentarz. Idąc kontroluje, czy drużyna kopie. Pozoruję i żołnierze też. Jestem załamany sytuacją. Jak tylko dowódca znika mi z oczu, trochę się uspokoiłem, choć nadal byłem zły i mruzczałem: "niech mnie pocałuje parę cali poniżej krzyża!". Lustruję teren i widzę, że dowódca batalionu jest w pierwszej linii okopany na pagórku nad doliną równoległą do strumyka. Moim obowiązkiem jest obrona skrzydła, bo tu tkwi największe niebezpieczeństwo ataku wroga. Żołnierzom poleciłem, aby po pierwszych strzałach wycofali się na wał. Potwierdziły się moje przypuszczenia. Widzieliśmy jak dotąd niewidoczni dla nas Niemcy pojazdami podwozili swoich żołnierzy bez obciążenia w koszulkach z podwiniętymi rękawami z samym uzbrojeniem, pokrytym siatkami maskującymi stosownie do terenu. Trudno ich było zauważyć. To musiała być jakaś jednostka specjalna mająca za zadanie ... opanować skrzydło. Tam przecież stała moja jednostka. To mogło mieć wpływ na moje dalsze losy. Broniliśmy się, ale nikt nie miał zegarka i trudno było określić jak długo to trwało. Wybór miejsca okazał się idealny do obrony. Wał uleżały, teren torfisty, drzewa, krzaki, zarośla, chroniły nas. Pociski wroga z granatników oraz artyleryjskie grzęzły głęboko, nie raniąc nas. Byliśmy tylko ubłoceni. Niestety, po pewnym czasie zaczęła się kończyć amunicja. Spytałem, czy ktoś chciałby na ochotnika przeczłogać się do jednostki po amunicję. Zgłosił się taki piękny żołnierz. Wracając, w odległości ok. 10 m od nas, otrzymał serię z karabinu maszynowego. Podczołgałem się do niego. Niestety, nie żył. Do dziś mam wyrzuty sumienia. Na dodatek sytuacja staje się dziwna i niebezpieczna, ponieważ moi żołnierze zaczynają się wycofywać bez rozkazu. Najpierw jeden, a po nim następni. Wołam, żeby zostali, bo zastrzelę. Wiem, że tego bym nie zrobił, ale jestem dowódcą i muszę tak zareagować. W tej sytuacji nie pozostało mi nic innego jak pójść w ich ślady. To był dramat. "Pacanowski ze swoją drużyną spowodował odwrót całej jednostki bez rozkazu!". Wiem, co za to grozi: sąd polowy, kula w łeb, hańba dla rodziny i nazwiska.

## Ostrzeszów we wspomnieniach cz. II

Jest piękna wiosenna pogoda. Panie Maria i Anna spacerując po Rynku Ostrzeszowa wspominają to miasto, które pamiętają sprzed lat. Przystanąły na rogu, gdzie teraz znajduje się sklep telefonii komórkowej i tuż obok jest drogeria. Kiedyś – w latach 60.-70. ubiegłego wieku była tu restauracja, tzw. „Ratuszowa”. Znajdowały się w niej dwie sale: alkoholowa i bezalkoholowa. Można tu było zjeść przyzwoity obiad czy też inny posiłek.

Anna wchodzi do sklepu Plusa i zaskakuje uprzejmą i miłą pracującą tam młodą osobę pytaniem, nie o telefon, tylko o to, czy orientuje się, co było w obecnym lokalu przed 50 laty. Odpowiedź brzmi: „Jakaś knajpa czy bar, dokładnie nie wiem”. Trochę dalej znajduje się kwaciarnia z pięknie ozdobionymi oknami wystawowymi Pani B., a kiedyś był tam skup wełny i sprzedaż tkanin GS. Później lata 60.-70. otwarto w tym miejscu sklep jubilerski firmy WPHW.

Miał Ostrzeszów nawet swój sklep „nocny”, czynny do godz. 22.00. Mieścił się w Rynku pod nr 13, był to sklep PSS nr 4. Później mieściła się tam mleczarnia – tak potocznie mówiono na sklep nabiałowy. Było to w latach 1974-75. Mleko było sprzedawane w szklanych litrowych butelkach, a kto wolał, to szedł po mleko z kanką – tak nazywał się metalowy pojemnik. Sprzedawczyni specjalną miarką wlewała do kanki żadaną ilość mleka. Artykuły spożywcze pakowano w szary papier, o reklamówkach czy woreczkach foliowych wiedzieliśmy tylko z paczek. Oczywiście, jeśli ktoś miał rodzinę za granicą i miał szczęście je dostawać.

W miejscu, gdzie teraz znajduje się „Apteka w Rynku” były biura ZSL (Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego), później połączono je ze sklepem nr 4. Dalej znajdowała się drogeria. Po drugiej stronie ulicy był punkt PCK, to ok. lata 70. Wchodziło się tam po schodkach. Obecnie są tam mieszkania. Patrząc od tyłu ratuszu na dole domu Pani. D. w latach 60. był sklep monopolowy, do którego również wchodziło się po schodkach. Później przerobiono go na duży sklep sportowy. Można się w nim było zaopatrzyć nie tylko w sprzęt i odzież sportową, ale także w sprzęt wędkarski. Obecnie jest tu sklep z pościelą. Dalej była drogeria, ale można też było tam nabyć farby, pędzle itp. Następnie były sklepy: WPHW, zabawkowy i papierniczy, trochę dalej sklep obuwniczy (sprywatyzowany istnieje do dziś). W miejscu, gdzie obecnie jest sklep nr 4 PSS, była „Cepelia”. Jakże tam można było kupić cudenka – rękodzieło, haftowane serwetki, obrusy itp. Figurki rzeźbione w drewnie i ciekawą biżuterię srebrną oraz drewnianą, lub rogów i innych tworzyw. - Wiesz – mówi Maria. - Mam do tej pory nabyte w naszej „Cepelii” dwa srebrne kółeczka, takie cieniutkie bransoletki, trzymam je jako pamiątkę...

No i obeszliśmy pół Rynku. Pani Anna jest zaskoczona zmianami jakie tu zaszły przez 50 lat, a jednak to nadal nasz kochany Ostrzeszów, tylko taki barwny jakby odmłodzony przez te wszystkie nowości. Panie jeszcze w kilku sklepach tak z ciekawości pytały młode sprzedawczynie, czy wiedzą, co tu było dawniej. Przeważnie odpowiedź brzmiała: „Nie wiem, może kierownik/kierowniczka będą wiedzieć”. Panie, by trochę odpocząć, usiadły w pięknie ukwieconym ogródku obok ratusza. Spragnione zamówiły coca-cole, ten napój, który piły w czasach młodości. Był „powiewem” lepszego świata, jakiegoś szpanu czy luksusu, który można było kupić tylko w Pewexie.

Anna rozgląda się wkoło jakby czegoś szukała. Wszystko tu takie ładne, brak mi jednak jednej rzeczy. Stukotu końskich podków na bruku. No cóż, zawsze, wracając do wspomnień, czegoś jest żal i brak. Maria, aby „zdjąć” smutek z oczu Anny, zapytała: „Wiesz, ciekawa jestem, ile młodych dziewczyn wie, co to była repasacja pończoch. Dziś już nikt nie mówi o tym zawodzie, a dawniej miał on wielkie powodzenie”. W Ostrzeszowie też były punkty repasacji pończoch. Pani wykonująca ten zawód, specjalną igłą „łapała” lecące oczko w pończosze i ta znów wyglądała jak nowa. Obie wybuchają śmiechem, kto by teraz chciał coś takiego robić, gdy rajstopy można kupić za grosze w każdym sklepie. Chociaż na tym nie musimy oszczędzać. Jeśli coś pomyliłyśmy w tych naszych wspomnieniach, proszę wybaczyć, bo pamięć to taki dobry duszek, jednak czasami lubi płać figle. CDN.

Ewa Olejniczak



## FELIETONY JANĠASA

Masz sprawę? Zadzwoń! tel. 607 712 013

## Jaka wolność takie buki

W ubiegłym roku w Ostrzeszowie, nawiązując do tradycji upamiętniania ważnych rocznic „zielonymi pomnikami”, 25. rocznicę wolnych wyborów uczczono posadzeniem szpaleru 25 buków. Moment ten uwiecznia tablica „Wzrastanie w wolności”, przytwierdzona do sporych rozmiarów kamienia.

4 czerwca 1989 r. to dzień częściowo wolnych wyborów do Sejmu i w pełni wolnych wyborów do Senatu. Ta data oznacza w historii Polski znaczące przemiany. Pół roku później - 29 grudnia 1989 r. nastąpił formalny koniec PRL. Sejm uchwalił ustawę o zmianie Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, przywracając historyczną nazwę państwa - Rzeczpospolita Polska, oraz dawne godło - orła w koronie.

Wspominając dalej, przypomnieć należy, że w marcu 1990 roku Sejm kontraktowy uchwalił ustawę o samorządzie terytorialnym. Na jej podstawie w gminach wprowadzono prawdziwy samorząd. W miejsce istniejących w PRL rad narodowych wprowadzono rady gmin o znacznie większych uprawnieniach. 27 maja 1990 roku przeprowadzono pierwsze całkowicie wolne po 1989 roku wybory do rad gmin, o czym przypominały nam dopiero co odbywające się uroczyste seje z okazji 25-lecia działalności samorządu gminnego.

Ci z nas, którzy mają więcej niż 35 lat, wiedzą, że ćwierć wieku temu większość z nas z następujących przemian była zadowolona. Myśleliśmy, że wreszcie nadszedł czas prawdziwej wolności, czas poszanowania prawa, czas, w którym rzeczywisty kombinator będzie surowo karany, zaś człowiek uczciwie pracujący - szanowany i dobrze za pracę wynagradzany.

„Jesteśmy wreszcie we własnym domu. Nie stój, nie czekaj. Co robić? Pomóż!” Takie hasło tuż po ustrojowej transformacji często słyszeliśmy w mediach. Ogromna większość obywateli, w myśl wypowiedzianego hasła, pomagała jak mogła. A że niewiele mogła i nie bardzo wiedziała jak, pomagała chociażby akceptując dolegliwości wynikające z planu Balcerowicza, który miał nas doprowadzić do dobrobytu. Wielu ludzi jeszcze pamięta, jak obiecywano nam po 100 milionów, budowanie drugiej Japonii, opartej na dyscyplinie i skuteczności wpływającej z wolnej woli, chęci pracy dla budowy kraju i własnego bogactwa, opartej na demokratycznych zasadach ustrojowych. Wierząc w to, spokojnie pozwalaliśmy na reformy, chociażby likwidację PGR-ów, pracownicy których pozostawieni sami sobie, w znacznym procencie do dziś nie potrafią odnaleźć się w nowej rzeczywistości. Zapewniano nas, szczególnie przed kolejnymi wyborami, że z prywatyzacji przedsiębiorstw otrzymają wsparcie najubożsi, że pieniądze te zasilać będą ZUS, aby nie zabrakło na emerytury. W końcu się okazało, że pozwalaliśmy na rabunkową prywatyzację tego, co poprzednie pokolenia budowały przez dziesiątki lat. My pomagaliśmy, a w tym czasie pod okiem nowych rządów rozkwitało wiele afer, chociażby: z Funduszem Obsługi Zadłużenia Zagranicznego,

alkoholowa, tytoniowa, węglowa, paliwowa, stoczniowa, hazardowa, wyciągowa, itd., a ostatnio taśmowa, która pokazała, że to, w co wierzyliśmy, o co w 80. latach walczyliśmy i za co wielu siedziało w więzieniach, to ch... , d... i kamieni kupa.

Nie można więc się dziwić, że z 25 „wolnościowych” buków posadzonych przed rokiem tuż za pływalnią „Oceanik”, przetrwały zaledwie 4. 21 z nich, a więc tyle ile było sierpniowych postulatów 1980 roku, zwyczajnie uschło, tak jak usycha nadzieja na lepsze jutro u ludzi najuboższych.

Dlaczego uschły? Może ze wstydu za styl rządzenia i odejście od „sierpniowych” ideałów. Aby wskazać, jak zgodnie z punktem siedzenia zmienia się punkt widzenia wspomnę, że jeden z sierpniowych postulatów mówił o obniżeniu wieku emerytalnego dla kobiet do 50 lat, a dla mężczyzn do lat 55 lub [zaliczyć] przepracowanie w PRL 30 lat dla kobiet i 35 lat dla mężczyzn bez względu na wiek. I co???

Ostatnie wybory pokazały rosnącą grupę buntujących się Polaków, bo ramy życia tworzone przez te 26 już lat, nie wszystkim się podobają. W czasie „wzrastania w wolności” stojący u steru władzy niedostatecznie dbali o dobro wszystkich. Jest wiele przykładów na to, że bardziej skupieni byli na tym, aby zapewnić dobro sobie i zadbać o rozwój swojego gospodarstwa. Świadczą o tym chociażby bardzo wysokie pensje ludzi zasiadających u steru władzy od najniższego szczebla i kwota, którą wyznaczono jako próg minimalnego wynagrodzenia dla ludzi, którzy na pensje urzędników się składają.

W kilku zdaniach przypomnę, co m.in. zapowiadał najdłużej po 1989 r. urzędujący premier.

**Naczelną zasadą polityki finansowej mojego rządu będzie w związku z tym stopniowe obniżanie podatków i innych danin publicznych. Dotyczy to i musi dotyczyć wszystkich. I tych mniej zamożnych i tych bogatszych. Wszyscy mają prawo do tego, aby państwo przyjęło wreszcie kierunek na obniżanie podatków i danin publicznych. Będziemy prowadzić tę politykę rozważnie, to musi być rozważny marsz. Ale chcę, aby to był marsz zawsze w jednym kierunku, zawsze w kierunku niższych podatków i zawsze w kierunku rezygnacji z nadmiernych, często zbędnych danin publicznych, jakie obywatel płaci na rzecz administracji. Wiem, że jednocześnie musimy zapewnić wzrost płac pracownikom sektora publicznego. O nikim nie wolno nam zapomnieć ani też, jak to czasem miało miejsce w przeszłości, nikogo nie będziemy faworyzować tylko dlatego, że należy do lepiej niż inne zorganizowanej grupy zawodowej czy lobby. To jest kluczowe przesłanie mojego rządu. Pomoc ze strony państwa mają otrzymywać ci najsłabsi, a nie ci najsilniejsi. Chcemy pomóc, także poprzez wzrost płac, nie tym, którzy najskuteczniej potrafią walczyć o swoje prawa, ale tym, którzy pozbawieni są szansy twardego egzekwowania swoich praw i korzyści. Sprawiedliwe państwo bierze pod opiekę zawsze najsłabszych, nigdy najsilniejszych.**



Dlatego starannie i stanowczo, szukając sposobów i środków, aby zapewnić wzrost płac najbardziej potrzebującym i tym zależnym od środków publicznych, będziemy się przeciwstawiać tym wszystkim, którzy przyjmą strategię „wyrwać jak najwięcej”, wydrzeć, ile kto zdoła. Bo każda nieroztropnie wydana złotówka na tych, którzy najgłośniej krzyczą, jest równocześnie złotówką zabraną tym, którzy nie mają takiej siły przebicia, ale tej złotówki publicznej potrzebują najbardziej (...).

Tylko umysły zanurzone w ponurej, socjalistycznej przeszłości rozumują o gospodarce w kategoriach gry o sumie zerowej, że jak stąd się zabierze, to tu przybędzie, a jak tu przybędzie, to tam musi ubyc. Nie bierze się pod uwagę tego, co najpiękniejsze w wolnej gospodarce – tego, że wolni ludzie, nieskrępowani zbyt wysokim podatkiem i zbyt skomplikowanymi przepisami, wytwarzają coraz więcej dóbr.

I co z tych zapowiedzi zostało - ch... , d... i kamieni kupa. Podatki wzrosły, nawet te na ubranka dla dzieci, choć podobno chcemy, aby więcej dzieci się rodziło. Taką to mamy wolność, a jaka wolność takie buki, które „wzrastając w wolności” uschły, bo nowa władza nie mniej głucha na wołanie głodnych, jak poprzednia.

Dobrze, że drzewa te nie symbolizowały lokalnej, samorządowej wolności, bo dopiero byłby to wstyd. Myślę, że posadzony 27 maja przez Władzę Ostrzeszowa w parku miejskim, obok Urzędu Miasta i Gminy „dąb samorządności”, by uczcić jubileusz 25-lecia istnienia samorządu terytorialnego, przetrwa i wyrośnie na dorodne drzewo, a razem z nim rósł będzie i nasz dobrobyt.

Gdyby posłowie słuchali uwag jak gminni radni i nie unikali rozmów ze zwykłymi wyborcami, może buki by nie uschły.

Rządy się zmieniają, politycy powoli, ale też. Może za kolejne 25 lat naprawdę będzie już lepiej tym, którzy na dobre wynagradzanie rządzących płacą podatki.

Jan Jangasa

## 51. Cross Ostrzeszowski - PODZIĘKOWANIA

Szanowni Państwo,

pragniemy serdecznie podziękować wszystkim działaczom, wolontariuszom, pasjonatom oraz firmom i instytucjom za pomoc i zaangażowanie przy organizacji 51. Crossu. Dzięki Waszej pracy oraz wsparciu finansowemu 51. Cross doszedł do skutku, a Ostrzeszów nadal jest stolicą biegów przełajowych.

## Sponsorzy alfabetycznie:

1. AKME Sp. z o.o.,
2. Amway Polska,
3. Aquator Sp. z o.o.,
4. Bajkoland Ostrzeszów - M. K. Niełacni,
5. Chick Group,
6. Coca Cola Polska - Oddział w Kaliszu,
7. Drukarnia ANC,
8. F.H.U. REMBIT,
9. Fabryka Mebli UNIMEBEL Jan Mucha,
10. Fabryka Mocy - Piotr Szymoniak,
11. FAE EMA-ELFA Sp. z o.o.,
12. Fiołek Kwaciarnia Borowicz,
13. Firma Drogowo - Budowlana "DROMAX",
14. Gaz System S.A., Warszawa
15. GoTom Doradztwo Ubezpieczeniowe Tomasz Gorzelanny,
16. Grupa Ubezpieczeniowo Finansowa R. Lachowski,
17. H.D.O. Suchanecki,
18. Hurtownia Hydrauliczna Jolanta Dutkowska,
19. K & K Sp. z o.o.



Szczególne podziękowania należą się biegaczom, od przedszkolaków po seniorów, którzy walczyli w ostrzeszowskich przełajach. Życzymy wielu sukcesów sportowych.

Organizatorzy 51. Crossu Ostrzeszowskiego

20. Laptop dla Ciebie - Marcin Sikora,
21. Mayr Polska sp. z o.o.,
22. Nowicki Naturalnie, Jacek Nowicki,
23. P.P.H.U. Frutis Krzysztof Mazurkiewicz,
24. Piekarnia i Ciastkarnia Jan Moś,
25. Plettac Rusztowania,
26. Polanik Sp. z o.o.,
27. Pollena Ostrzeszów,
28. Połomski - Klimatyzacja,
29. PPHU FUMO-Ostrzeszów Sp. z o.o.,
30. Progress Sp. Jawna,
31. Przedsiębiorstwo Budowlane KAWALER,
32. Puffins,
33. Savina. Kwaciarnia. Sieracek,
34. Społem PSS,
35. SRH Rolnik w Ostrzeszowie,
36. Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych,
37. Trasko Inwest Sp. z o.o.,
38. Tulcon S.A.,
39. Wielkopolska Wytwórnia Żywności PROFI Sp. z o.o. sp. k.,
40. Wielkopolski Dom Brokerski,
41. Wodociągi Ostrzeszowskie Sp. z o.o.,
42. Z.U.H. Bogdan Rogala Hurtownia Elektrotechniczna,
43. Zakład Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. ,
44. Zakład Masarski. Krawiec Tadeusz,
45. Zakład Produkcyjno-Montażowy POPRAWA,
46. Zakład Usług Mechanizacyjnych Jerzy Susarski.

TEKST PŁATNY

## Z KARTOTEKI 9 9 7

**Kolejne nie stosowanie się do decyzji Starosty (27.05.2015 r.)**



W minioną środę po godz. 20 policjanci zatrzymali do kontroli 28-letniego mężczyznę (mieszkaniec woj. świętokrzyskiego) kierującego samochodem marki volvo. Jak się okazało, mężczyzna kierował samochodem mając cofnięte uprawnienia do kierowania pojazdami. Policjanci z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną prowadzą dalsze czynności w tej sprawie.

**Potrąciła pieszę (28.05.2015 r.)**



W Grabowie nad Prosną przy ul. Kolejowej kierująca oplem astrą (mieszkanca gm. Grabów nad Prosną) uderzyła w pieszę, która przechodziła w miejscu niedozwolonym. Policjanci obie kobiety ukarali mandatami karnymi.

**Zatrzymany nietrzeźwy (28.05.2015 r.)**



Po godz. 20.00 policjanci do kontroli drogowej zatrzymali 27-letniego mężczyznę (mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną) kierującego samochodem osobowym marki fiat seicento. Kontrola wykazała, że 27-latek kierował pojazdem w stanie nietrzeźwości, badanie wykazało ponad pół promila alkoholu. Dalsze czynności w tej sprawie prowadzą policjanci z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną

**22-letni cyklista bez uprawnień i po alkoholu (28.05.2015 r.)**



W Komerowie (gm. Mikstat) po godz. 20 policjanci do kontroli drogowej zatrzymali 22-letniego mężczyznę (mieszkaniec gm. Mikstat) kierującego motocyklem marki honda. Policjanci ustalili, że 22-latek zlekceważył prawo i nie zastosował się do orzeczonego przez Sąd Rejonowy w Kępnie zakazu kierowania pojazdami mechanicznymi. Ponadto 22-latek kierował pojazdem w stanie po użyciu alkoholu. Mundurowi uniemożliwili dalszą jazdę sprawcy, teraz o losie 22-latka zdecyduje sąd.

**Kierował po alkoholu (29.05.2015 r.)**



W miniony piątek po godz. 13 policjanci patrolując krajową „jedenastkę” zatrzymali mieszkańca gm. Ostrzeszów kierującego samochodem marki ford focus. Podczas kontroli mundurowi ujawnili, że mężczyzna kierował w stanie po użyciu alkoholu. Sprawcy wykroczenia stróża prawa zatrzymali prawo jazdy oraz uniemożliwili dalszą jazdę. Teraz skierują na niego wniosek o ukaranie do sądu rejonowego.



Opracowała  
-MaM-  
na podstawie  
KPP Ostrzeszów

**Uderzył w ogrodzenie i uciekł (29.05.2015 r.)**



Stracił panowanie nad pojazdem, zjechał z drogi i uderzył w betonowe ogrodzenie, a następnie uciekł... Mowa o mieszkańcu gm. Grabów, który w miniony piątek doprowadził do kolizji drogowej w Siedlikowie. Do zdarzenia doszło tuż po godzinie 7. Skierowani na miejsce funkcjonariusze ustalili, że kierowca samochodu marki peugeot 307 stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w ogrodzenie. Sprawca był trzeźwy, mundurowi ukarali go mandatem karnym.

**Nie stosowała się do postanowienia sądu (29.05.2015 r.)**



W Ostrzeszowie przy ul. Grunwaldzkiej policjanci po godz. 3 do kontroli drogowej zatrzymali 23-letnią kobietę (mieszkanke powiatu tarnowskiego), kierującą volkswagenem passatem. Kontrola wykazała, że kobieta, kierując, nie stosowała się do orzeczonego przez sąd wobec niej zakazu kierowania pojazdami. Mundurowi uniemożliwili sprawcy dalszą jazdę. Postępowanie w tej sprawie prowadzą policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie. To przestępstwo zagrożone jest karą do 3 lat więzienia.

**Uderzył w bok audi A6 (30.05.2015 r.)**



W Kraszewicach kierujący pojazdem marki audi A6 (mieszkaniec gm. Czajków) nie zachował wszelkich środków ostrożności i uderzył pojazd tej samej marki, który w tym czasie skręcał do stacji paliw. Sprawca przyjął mandat karny.

**Bez uprawnień i z promilami (31.05.2015 r.)**



Po godz. 1 policjanci patrolując Rojów, do kontroli drogowej zatrzymali pojazd marki fiat punto. Samochodem kierował 47-letni mężczyzna (mieszkaniec gm. Kobyła Góra). Podczas kontroli okazało się, że 47-latek wsiadł za kółko w stanie nietrzeźwości, przeprowadzone badanie wykazało blisko trzy promile alkoholu. Na domiar tego jak się okazało mężczyzna nie posiadał w ogóle uprawnień do kierowania. Sprawca odpowie za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości oraz za kierowanie pojazdem bez wymaganych uprawnień. Postępowanie w tej sprawie prowadzą policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

## Biegli na orientację

W miniony piątek policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie przy współpracy Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz Witolda Kucharskiego - nauczyciela z Zespołu szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej w Ostrzeszowie zorganizowali dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych bieg na orientację "po ostrzeszowskichabytkach".

Na zaproszenie do biegu na orientację odpowiedzieli trzy szkoły ponadgimnazjalne w Ostrzeszowie. Łącznie uczestniczyło 21 uczniów, których organizatorzy "wymieszali" - aby wykluczyć rywalizację międzyszkolną, a następnie połączyli w zespoły trzyosobowe.

Każda drużyna otrzymała mapę z planem Ostrzeszowa, busolę oraz kartkę z trzema pytaniami, w których zawarte były instrukcje dotarcia do każdego z punktów. Uczniowie przy pomocy danych im "narzędzi" oraz wskazanego azymutu musieli znaleźć miejsce, do którego należało dotrzeć i rozwiązać zadanie. Te nie były łatwe, bowiem każda grupa musiała odszyfrować punkty, do których należy trafić. Punktem wyjściowym był Rynek w Ostrzeszowie, następnie grupa musiała dotrzeć do klasztoru siostr nazaretanek i tam odpowiedzieć na zadane przez siostrę Agatę pytanie. Kolejnym punktem była baszta - tam również oczekiwała na



fol. KPP Ostrzeszów

uczestników imprezy osoba z pytaniami. Ostatni punkt to kościół Fara. Zadaniem uczniów było ustalić, za jakiego króla powstał ten obiekt oraz co przedstawiają ścienne malowidła. Finał oraz podsumowanie imprezy odbyło się przy ul. Kąpielowej, gdzie zwycięskie drużyny otrzymały dyplomy oraz drobne upominki.

Zorganizowane przedsięwzięcie to kolejny punkt z programu prewencyjnego "Seniorzy i Młodzież: dwa pokolenia - jeden cel" zaplanowany dla młodzieży powiatu ostrzeszowskiego.

(KIR)

## Kolizja na „11”

Tuż przed północą 27 maja na krajowej „jedenastce” w Rogaszycach doszło do kolizji drogowej. Kierująca samochodem marki volkswagen passat zjechała na przeciwny pas jezdni i uderzyła w bok pojazdu ciężarowego marki daf. Sprawczynię policjanci ukarali mandatem karnym. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi.



fol. PSP Ostrzeszów

## Polo kontra bora

W niedzielę 31 maja po godz. 19 dyżurny policji otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszło w miejscowości Ostrzeszów-Pustkowie. Policjanci na miejscu ustalili, że 19-letnia mieszkanka gm. Grabów nad Prosną kierując samochodem osobowym marki volkswagen polo, będąc na łuku drogi nie dostosowania prędkości jazdy do panujących warunków na drodze, przez co zjechała na przeciwny pas jezdni i uderzyła w kierującego volkswagenem bora. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, sprawczynię policjanci ukarali mandatem karnym.



fol. PSP Ostrzeszów

## Podróż zakończona w rowie



fol. OSP Mikstat

26 maja przed godz. 7 rano w Kottowie mieszkanka gm. Mikstat kierująca volkswagenem polo, wyjeżdżając z łuku drogi, nagle zjechała na prawe pobocze i wpadła do rowu. Na szczęście nic jej się nie stało. Kobieta była trzeźwa. Policjanci ukarali ją mandatem karnym.

(KIR)

**TARTAK**  
drewno budowlane - wieżba  
kantówka - deski - łaty - kontrłaty  
PRZETWÓRSTWO DREWNA  
I HANDEL OPAKOWANAMI DREWNIANYMI  
Zadka Waldemar  
Zamość 13, 63-520 Grabów n. Prosną  
tel. kom. 605 685 597, 667 710 415 tel. 62 739 95 29 fax 62 739 95 45  
www.tartakzadka.pl e-mail: waldekzadka@vp.pl NP 622-128-17-91

## POŻYCZKA GOTÓWKOWA

- do 150 tys. bez zabezpieczeń
- okres kredytowania do 10 lat
- do 3 miesięcy wakacji kredytowych

OSTRZESZÓW  
UL. POWSTAŃCÓW WLKP. 9  
☎ 62 508 78 56



## Samorządowcy podsumowali dorobek ostatnich 25 lat

27 maja – w Dzień Samorządu Terytorialnego odbyła się uroczysta sesja Rady Powiatu w Ostrzeszowie. Była to sesja wyjazdowa – radni obradowali w Przedborowie, na Placu pod Dębem. Tego dnia podsumowano 25 lat samorządności.

25-lecie samorządu terytorialnego świętował także powiat, choć od jego reaktywowania minęło dopiero 17 lat. Była to jednak okazja, by w gronie wszystkich tych, którzy przez ostatnie ćwierć wieku tworzyli w gminach powiatu ostrzeszowskiego samorządność, przypomnieć jej etapy.

Obrady rozpoczął występ chóru I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie pod dyktando Stanisława Sztukowkiego. Zebrani usłyszeli utwory: „Pamięć w nas”, „Pokażcie mi piękniejszy kraj” i „Ojczyzny dom”. Po czym w urokliwym miejscu na Placu pod Dębem wszystkich zgromadzonych powitała przewodnicząca Rady Powiatu Marianna Powązka.

Na powiatowe obchody Dnia Samorządu Terytorialnego zaproszeni zostali wszyscy radni Rady Powiatu od I kadencji samorządu, burmistrzowie i wójtowie oraz przewodniczący rad miejskich i gminnych samorządów tworzących powiat ostrzeszowski, szefowie jednostek organizacyjnych powiatu ostrzeszowskiego oraz poszczególnych wydziałów Starostwa Powiatowego, parlamentarzyści oraz przedstawiciele Zarządu Województwa Wielkopolskiego i Urzędu Marszałkowskiego. W Przedborowie gościli m.in. senator Andżelika Możdżanowska, wicemarszałek Krzysztof Grabowski, prof. dr hab. Robert Kmiecik z UAM, prodziekan ds. kształcenia kadry i rozwoju naukowego, lokalni przedsiębiorcy oraz goście – partnerzy z Niemiec: burmistrz Blankenburga Hanns Michael Noll oraz wicestarosta miśnieński Albrecht Hellfritzsch.

Pierwsze wolne wybory samorządowe z 27 maja 1990 roku przypomnieli gospodarze uroczystości, starosta Lech Janicki. – Dziś z dumą możemy mówić, że jest to jeden z najbardziej udanych segmentów transformacji ustrojowej. Wszyscy poczuliśmy, że dzięki tym zmianom mamy realny wpływ na to, co dzieje się w naszym najbliższym otoczeniu – przyznał starosta. – Wydaje się, że Polacy znają ducha samorządowego, że dobrze czują się w swoich małych ojczyznach, że patriotyzm lokalny przestaje być synonimem prowincjonalności i zaściankowości. Dzięki wprowadzeniu samorządów gminnych nastąpiło pogłębianie demokratyzacji życia lokalnego, upodmiotowienie mieszkańców, zapewnienie większego i bardziej bezpośredniego dostępu do władzy publicznej – mówił, zaznaczając jednocześnie, że muszą temu towarzyszyć dalsze przemiany, takie jak przebudowa systemu finansów publicznych – w ślad za nowymi zadaniami cedowanymi na samorządy przez państwo, powinny iść środki finansowe w pełni pokrywające koszty ich realizacji. W swym wystąpieniu Lech Janicki zwrócił także uwagę na pewne mankamenty reformy. – Gminy, jak sądzę, są w stosunkowo dobrej sytuacji, ale powiaty są w kłopotach – między innymi dlatego, że wyssano z nich kompetencje, dla których były tworzone, co podkreślał sam twórca reformy. Na przykład szpitale – jednym z podstawowych zadań powiatu miało być zarządzanie ponadlokalnymi ośrodkami służby zdrowia. Ale w praktyce, choć szpital jest własnością powiatu, to ten nie ma na niego żadnego wpływu. Tylko płaci długi. Tak samo jest z drogami, urzędami pracy, częścią szkół, z policją. Trzeba przywrócić powiatom kompetencje właścicielskie – podkreślał.

Nie można jednak nie zauważać osiągnięć minionych 25 lat. Tu starosta wymienił zrealizowane inwestycje wartości kilkudziesięciu milionów złotych. – Spójrzmy, jak wiele się zmieniło na lepsze. I myśląc o przyszłości, pomyślmy, jak wiele jeszcze dobrego możemy uczynić, pracując dla naszej wspólnoty samorządowej – zakończył.

– Chyba najlepsza reforma, bo blisko ludzi. Dużo ludzi by nie było w samorządzie, gdyby nie potrafili rozmawiać z ludźmi i być blisko nich, słuchać ich – dopowiadał wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

W porządku obrad znalazł się także wykład prof. dr hab. Roberta Kmiecika z Uniwersytetu Adama Mickiewicza. W swoim wystąpieniu zwracał uwagę na plusem reformy, ale dostrzegał też pewne wątki polemiczne, jak m.in. dyskusje o potrzebie ograniczania kadencyjności wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. – Władze lokalne powtarzają się w 70 proc., czyli w mniejszych gminach sytuacja taka sprzyja



Więcej zdjęć na:  
[www.naszestrony.info.pl](http://www.naszestrony.info.pl)

niestety zjawiskom nepotyzmu i klientelizmu. W ostatnich wyborach wybrano zaledwie 854 nowych włodarzy. W 125 gminach mamy wójtów i burmistrzów, którzy piastują urząd po raz siódmy. Silne przywództwo na poziomie lokalnym nie jest samo w sobie patologią, gorzej jeśli łączy się z marginalizacją, żeby nie powiedzieć anihilacją organów przedstawicieli władzy stanowiącej – mówił.

Jednak to wręczenie dyplomów i wyróżnień zajęło większą część obchodów 25-lecia. Tego dnia Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej” otrzymali: **Marian Dejneka – Trasko-Inwest, Jan Mucha – UNIMEBEL, Jerzy Kozarny – Wielkopolska Wytwórnia Żywności PROFi, Irena Aksamska – spółka AMI Mikstat, Marek Aksamski – AMI Mikstat, Zdzisław Poprawa.**

Ponadto z okazji 25-lecia odrodzonego samorządu terytorialnego wręczono podziękowania za wieloletnie zaangażowanie w tworzenie i funkcjonowanie Polski samorządowej, wkład w budowanie i rozwój powiatu ostrzeszowskiego, aktywność na rzecz społeczności lokalnej, propagowanie idei i ducha samorządności. Podziękowania te, podpisane przez Wicepremiera, Ministra Gospodarki Janusza Piechocińskiego oraz Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Senator RP Andżelikę Możdżanowską otrzymali: **Grabowska Firma Montażowa GFM Rusztowania, FUMO Ostrzeszów, Ema Elfa, Wioletta i Adam Zabiegałowie – Młyn Kraszewice, Dromico S.J. Jędrzejak, Daszczyk Meble Myje, Progress, Julia, Adam, Jakub Kostrzewscy – Fabryka Ceramiki Budowlanej, Henryk Wawrzyniak – Rattownictwo Wawrzyniak, Adam Warzybok, Zygmunt Daszczyk – P.P.H.U. Meblomark Ostrzeszów, Zbigniew Jangas – P.P.H.U. Drewmar Kraszewice.**

Wśród osób wyróżnionych na uroczystości z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego nie mogło zabraknąć samorządowców. Uonorowano **Mariusza Witka i Józefa Wilkosza**, którzy w samorządzie pracują od początku jego powstania – od 1990 roku. **Zofia Witkowska, Maria Gorzelanna i Lech Janicki** – to z kolei wyróżnieni samorządowcy powiatowi. W Radzie Powiatu w Ostrzeszowie od I kadencji zasiada także **Zdzisław Poprawa**, który podziękowanie z rąk minister Andżeliki Możdżanowskiej przyjął wcześniej, na sesji Rady Gminy w Kobylej Górze. Wyróżnienia przygotowano także dla samorządowców zaprzyjaźnionych z powiatem ostrzeszowskim: **Hannsa Michaela Nolla** – burmistrza Blankenburga oraz **Arndta Steinbacha** –

starosty miśnieńskiego. Niestety, starosta nie mógł przybyć na uroczystą sesję; w jego imieniu list gratulacyjny odebrał wicestarosta miśnieński **Albrecht Hellfritzsch**.

Wyróżnienia z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego przygotowano także dla trzech samorządowych przyjaciół z Niemiec, Czech i Ukrainy: dla prezesa Stowarzyszenia BRUCKE **Joachima Schulze**, starosty litomyskiego **Michała Kortysia** oraz sekretarza Rady Miejskiej w Drohobyczu **Tarasa Metika**. Ponieważ zagraniczni goście nie mogli przybyć na uroczystość, listy gratulacyjne zostaną przesłane im pocztą.

Medalem za „Zasługi dla Gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej” uhonorowano wójta Doruchowa **Józefa Wilkosza**. Medal wręczyła senator Andżelika Możdżanowska.

Uroczystość była okazją do jeszcze jednego miłego akcentu. W tym roku swoją samorządową pracę kończą **Anna Gieczewska**, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Ostrzeszowie, **Władysław Karnicki** – kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego, **Ryszard Szymański** – kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego oraz **Roman Frankowski** – zastępca kierownika Wydziału Organizacyjnego Starostwa Powiatowego. Również dla nich przygotowano podziękowania.

Na zakończenie sesji senator Andżelika Możdżanowska na ręce starosty i przewodniczącej Rady Powiatu, ze słowami: „Wolność nie jest nam dana raz na zawsze, ale o tę wolność musimy walczyć wspólnie”, wręczyła dwa albumy „25 lat wolnej Polski”, dziękując za rozwój Polski i życząc podejmowania tylko dobrych i bardzo dobrych decyzji dla mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego. Prezentami obdarowywali i inni. Burmistrz Mikstatu Henryk Zieliński w towarzystwie przewodniczącego Rady Miejskiej Łukasza Dybula wręczył gościom pięć albumów zatytułowanych „Powiat ostrowski w dawnej ikonografii”. Gratulacjami i życzeniami zakończono uroczystą 9. sesję Rady Powiatu.

(KIR)

## ENDOKRYNOLOG

### Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza,  
endokrynologia ogólna i ginekologiczna,  
niepłodność, menopauza, andropauza,  
zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie,  
otyłość, badania hormonalne.  
Badania USG - tarczycy, jamy brzusznej,  
ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty.  
Biopsje - (punkcje) piersi i tarczycy.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44,  
1 i 3 sobota miesiąca, rej. 502 517 325  
Kępno, ul. Szpitalna (Szpital), 2 sobota miesiąca, rej. 502 517 325

PANEL PODŁOGOWY dąb dakota AC4

22<sup>90</sup> + podkład GRATIS

PROMOCJA

KRONOPOL  
LAMINATE FLOORING

www.kronopol.pl

FACHOWIEC  
Podłoga Ściana Drzwi Dywany

Myje 22B (kolo Ostrzeszowa)  
62/ 732 00 89

Zapraszamy:

Poniedziałek - Piątek 8-17  
Sobota 8-13

## Absolutorium dla burmistrza

- To się po prostu panu i pana współpracownikom należy - tak podsumował realizację planu budżetowego radny Kazimierz Bacik, a i inni przewodniczący komisji nie szczędzili pochwał w tej sprawie. Rok zakończony nadwyżką budżetową to powód do dumy, a i motywacja do dalszych działań.

W ubiegły czwartek - 28 maja w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego radni Rady Miejskiej w Ostrzeszowie, choć niejednogłośnie, przy 19 głosach „za” i 2 „wstrzymujących”, udzielili burmistrzowi Mariuszowi Witkowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok. - Chciałem serdecznie podziękować za udzielone absolutorium. Można powiedzieć, że w tym momencie zakończyła się VI kadencja samorządu Miasta i Gminy Ostrzeszów - dziękował wójt zarówny radnym, jak i swoim współpracownikom, którzy przyczynili się do realizacji budżetu.

Podobną ilością głosów zatwierdzona została uchwała dotycząca sprawozdania finansowego wraz z sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów za rok ubiegły.

Zanim jednak podjęto jedne z ważniejszych głosowań w roku, burmistrz przedstawił sprawozdanie roczne z wykonania budżetu oraz poinformował o stanie mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2014 roku, z kolei skarbnik Józef Bukiewicz przedstawił sprawozdanie roczne jednostki samorządu terytorialnego za ubiegły rok oraz uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza MiG Ostrzeszów sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Swoje stanowisko przedstawił również przewodniczący Komisji Budżetu Rady Miejskiej w Ostrzeszowie - Sławomir Odrobiński, który zwrócił uwagę na powstałą nadwyżkę budżetową, podobnie jak przewodniczący Komisji Komunalnej Kazimierz Bacik, a przewodniczący Edward Skrzypek odczytał uchwałę RIO w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej RM Ostrzeszów dotyczącym udzielenia absolutorium Burmistrzowi MiG Ostrzeszów za 2014 r., która również była pozytywna.

Budżet Miasta i Gminy Ostrzeszów po wprowadzeniu łącznie 21 zmian, na koniec 2014 roku wyniósł po stronie dochodów 66.027.883,98 zł, natomiast po stronie wydatków 63.777.883,98 zł. Planowane dochody wykonane zostały w 101,2 %, tj. 66.809.821 zł i są wyższe od wykonania dochodów z roku 2013 o 7,4 %, a według wstępnych danych



Ministerstwa Finansów dochody wszystkich samorządów w Polsce za 2014 rok wyniosły 194 mld zł i były wyższe od wykonania dochodów w roku poprzednim o 5,9 %. Wydatki zaplanowane na rok 2014 zostały wykonane z kolei w 96,1 %, co stanowi kwotę 61.271.360 zł i są wyższe w stosunku do wykonania tych z 2013 roku o 6,0 %, a według wstępnych danych Ministerstwa Finansów wydatki wszystkich samorządów w kraju za 2014 rok wyniosły 196 mld zł i były niższe od wykonania tych z ubiegłego roku o 7,0 %.

W zeszłym roku spłacono również kolejną ratę kredytu zaciągniętego w latach poprzednich w kwocie 3.000.000 zł. Łączne zadłużenie gminy z tytułu zaciągniętych kredytów na koniec poprzedniego roku wyniosło 16.270.000 zł i uległo obniżeniu w stosunku do końca 2013 roku o 15,5 %, kiedy to wyniosło 19.270.000 zł.

Choć głównym punktem minionej sesji było udzielenie absolutorium, to radni nie zapomnieli również o swoich obowiązkach względem mieszkańców, składając w odpowiednim punkcie interpelacje.

Radny Zbigniew Nycz w imieniu mieszkańców Rogaszyc zgłosił swoje niezadowolenie co do wykaszania w ostatnim czasie poboczy i rowów, które to prace są wykonane jego zdaniem niedokładnie. Drugą sprawą zgłoszoną przez radnego była w ostatnim czasie remontowana droga „Żyrowska” w kierunku drogi krajowej nr 11, której remont nie został skończony, co burmistrz tłumaczył w swej odpowiedzi, że dopiero w drugiej połowie roku pojawią się być może środki na dalsze remonty i utrzymanie dróg w gminie.

Radny Marek Czwordon z kolei wystąpił w imieniu mieszkańców osiedla przy ul. Kwiatowej, a właściwie tych najmłodszych, którzy nie mają gdzie grać w piłkę. Wspomniał o skwerze, który został w poprzednich latach używany do Stowarzyszenia Sportowego PIAST. Dopytywał, czy w deklaracji był zapis, że część trawnika miała być udostępniona dla dzieci jako miejsce zabaw. - Jak była sprecyzowana umowa użyczenia, czy w umowie było napisane, że pozostała część ma być udostępniona co najmniej dla mieszkańców osiedla przy ul. Kwiatowej, bo naprawdę te dzieciaki nie mają gdzie tam grać - podkreślał. Burmistrz zaznaczył, że umowa zostanie sprawdzona.

O przejściu podziemnym, a właściwie o zieleni, która tam została, wspominał po raz kolejny radny Patryk Jędrówiak. - Kiedy to będzie, bo minął miesiąc i tam nic się nie wydarzyło, więc konkretny termin w jakim można spodziewać się tam prac - dopytywał. Na co burmistrz Witk odparł. - Myślę, że w najbliższych tygodniach to zrobimy.

Drugą kwestią poruszoną przez radnego jest już znana od dłuższego czasu droga na Pustkowie. - Chciałbym wiedzieć, jak ta sprawa jest rozstrzygnięta, ponieważ taka sytuacja gdzie drogi są przyblokowane nie może mieć miejsca i jeżeli, że tak powiem, miasto jest winne, że te drogi nie są w pełni na gruntach miejskich położone, no to miasto powinno to rozstrzygnąć - podkreślał. W odpowiedzi usłyszał, że jest zlecona dokumentacja i gmina spróbuje się przebić na wprost tą drogą, natomiast jeżeli chodzi o samą drogę to burmistrz nie widzi w tym winy gminy. - Mieszkańcy sami wyjeżdżali tą drogą i to jest naturalna rzecz, to nie tylko tam (...). Praktycznie ta droga przesunęła się o około dwa metry - mówił.

Również radny Mieczysław Mądry zgłaszał swoje i mieszkańców niezadowolenie dotyczące pojemników na odzież, wokół których panuje bałagan i nie świadczą dobrze o gminie, stojąc w centralnych jej częściach. Z kolei radna Beata Calińska po raz kolejny wystąpiła w imieniu mieszkańców ul. Przelajowej, zwracając uwagę na trudne warunki, jakie tam panują. - Wszyscy wiemy, że ludzie oczekują tam drogi od dłuższego czasu - podkreślała.

Poprzednia kadencja zapięta na ostatni guzik, plan budżetowy wykonany ze sporą nadwyżką - to powody do zadowolenia i powody do składania gratulacji burmistrzowi i jego współpracownikom. Tymczasem w trakcie realizacji jest kolejny budżet i to na nim teraz władze powinny się skupić, tym bardziej, że na tę kadencję zaplanowana jest kolejna spora inwestycja na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów, czyli budowa szkoły podstawowej w Rojowie.

MaG

## „Ludzie chcą tu mieszkać”

25 maja, na dwa dni przed 25-tą rocznicą pierwszych w pełni wolnych wyborów samorządowych, w gminie Doruchów świętowano zapoczątkowanie funkcjonowania samorządu terytorialnego. Na uroczystość zjechali parlamentarzyści i samorządowcy. Nie zabrakło radnych wszystkich kadencji Rady Gminy Doruchów.

Uroczystość zorganizowaną w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Doruchowie rozpoczęto powitaniem gości. Wśród obecnych znaleźli się posłanka Bożena Henczyca, poseł Adam Rogacki, przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie ze starostą Lechem Janickim na czele, radni gminni, przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich, sołtysi, ksiądz proboszcz Ireneusz Powaga, i wielu innych. Szczególnie serdecznie witano tych, którzy przebyli najodleglejszą drogą - rodzinę Thielów z Warszawy. Swoją obecnością zaszczyliła Maria Thiel, wdowa po profesorze **Kazimierzu Thielu**, oraz jego córka i wnuk. Tego dnia z rąk wójta Józefa Wilkosa i przewodniczącej Rady Gminy Joanny Blewaska, pani Maria odbierała wyróżnienie jakim uhonorowano jej męża - syna ziemi doruchowskiej, wybitnego uczonego. 23 kwietnia na 6. sesji Rady Gminy profesorowi Thielowi nadano tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Doruchów”. Niestety, dzień później - 24 kwietnia w wieku 91 lat zmarł. Uroczystość Srebrnych Godów stała się świetną okazją do przekazania odznaczenia.

Wręczeniu towarzyszyły łzy wzruszenia. - Kazimierz zawsze przyjeżdżał do Doruchowa z otwartym sercem - zdołała powiedzieć przejęta pani Maria. Osobę zmarłego wspominał m.in. Bolesław Grobelny, przewodniczący Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej. Gratulacje i wyrazy uznania składał także Zbyszek Szmaj i starosta Lech Janicki.

Podczas uroczystości wręczono też inne wyróżnienia za pracę na rzecz miejscowego społeczeństwa. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Doruchów” odebrała **Janina Przygoda**. Ten sam tytuł przyznano pośmiertnie **Bogdanowi Pietrusiakowi**. Statuetkę i kwiaty odbierała żona zmarłego. Pamięć o niezających, tych uhonorowanych, ale także o pozostałych radnych, którzy nie doczekali jubileuszu, uczczono minutą ciszy.

Minione ćwierćwiecze samorządu gminnego wspominał gospodarz Józef Wilkosz, który funkcję wójta sprawuje od początku istnienia samorządu terytorialnego - już 7. kadencję. - Samodzielne podejmowanie decyzji na szczeblu gminnym i ponoszenie za nie pełnej odpowiedzialności wymaga i wymaga od nas wszystkich podejmowania decyzji dobrze służących naszej gminie i naszym mieszkańcom, także decyzji trudnych - przyznał. Jak mówił, cały 25-letni okres funkcjonowania samorządu to okres rozwiązywania problemów gminy - inwestycyjnych i remontowych. Jako najważniejsze na przestrzeni lat wymienił zakończenie melioracji gruntów wsi: Zalesie, Torzeniec, Rudniczysko, Skarydzew - gdzie zmeliorowano 900 ha gruntów rolnych. Obok tego wodociągowanie wsi, które dziś wynosi 111,47 km. Wiele inwestycji było możliwych dzięki środkom unijnym. To przy ich wsparciu wykonano modernizację stacji uzdatniania wody w Doruchowie i w Godziejowach. W tym roku będzie budowana sieć na nowo powstającym osiedlu w Doruchowie. Jeśli wodociągi to i kanalizacja. W 1990 roku sieć liczyła zaledwie 200 m. Dziś 18 km. Choć nie skanalizowano całej gminy, za to przed latami udało się całą gminę stelefonizować, stawiając ją w ścisłej czołówce byłego województwa kaliskiego. Za moment, jeśli nie już, telefony zostaną wyparte przez Internet szerokopasmowy.

Na liście inwestycji znalazło się również m.in. oddanie do użytku oczyszczalni ścieków; wykonano sieć gazową w Doruchowie, Godziejowach i Przytocznicy; na bieżąco remontowano i budowano nowe drogi i chodniki, podobnie jak m.in. budynki oświatowe. W Doruchowie powstało boisko Orlik. Jednak jako największy sukces gminy wójt wymienił... dodatni przyrost naturalny. - W minionym 25-leciu liczba mieszkańców kraju wzrosła o 0,1 proc., nato-



Tytuł Honorowy Obywatel Gminy Doruchów przyznany profesorowi Kazimierzowi Thielowi odebrała jego żona, Maria.

miast w naszej gminie o 7,3 proc. Prosty wniosek, ludzie chcą tu mieszkać i realizować swoje zamierzenia życiowe - stwierdził Józef Wilkosz. Mówiąc o dokonaniach, przyznał, że wszyscy mieszkańcy Doruchowa mogą być z nich dumni. Jednak oprócz plusów są też i minusy. Drugą stroną medalu, jak mówił, stanowią zagrożenia i brak działań usprawniających funkcjonowanie samorządu terytorialnego oraz efektywność jego działania. Jako poważne zadania stojące przed doruchowską gminą wymienił m.in. zwiększenie dochodów własnych gminy, pobudzenie społecznikowskich działań organizacji i mieszkańców, racjonalną i oszczędną gospodarkę finansową w jednostkach organizacyjnych gminy.

Przed samorządowcami kolejne wyzwania. Najważniejsze, z jakimi przyjdzie się im zmierzyć, to rozbudowa i modernizacja GOK, budowa przedszkola z oddziałem żłobkowym, modernizacja oczyszczalni ścieków oraz dalsza budowa dróg gminnych i chodników. - Sukcesy gminy, nasze wspólne sukcesy sprawiają nam wiele satysfakcji, natomiast niepokojenia i zgłaszane nowe potrzeby muszą nas mobilizować do aktywnego działania i poszukiwania sposobów na ich rozwiązanie - podkreślał Wilkosz, jednocześnie dziękując wszystkim pracownikom i przedstawicielom gminnej wspólnoty samorządowej. Słowa podziękowań kierował też w stronę gości. - Życzymy sobie, aby następne lata naszego samorządu były jeszcze bardziej udane, a nam wszystkim nie zabrakło zdrowia, wzajemnej życzliwości oraz pomysłów i działań dobrze służących gminie Doruchów - zakończył. Życzenia i gratulacje popłynęły też od zaproszonych gości. Jubileusz swym występowaniem uświetnił nie kto inny jak zespół Doruchowianie. W swych pieśniach lokalni artyści odzwierciedlili wszystko to, co przez 25 lat zaistniało na doruchowskiej ziemi.

Dodatkowym punktem programu uroczystości, w przeddzień Dnia Matki, miało być wręczenie pięciu statuetek „Serce Matkom Ojczyzny” przez Andżelikę Możdzanowską. Niestety, senator z powodu od niej niezależnych nie mogła w ten dzień dotrzeć do Doruchowa. Panie: **Maria Kempa** - Tokarzew, **Danuta Jędrzejewska** - Zalesie, **Maria Kania** - Przytocznica, **Anna Kasprzak** - Plugawice i **Agata Szulc** - Skarydzew, statuetki i życzenia przyjmą w późniejszym terminie.

(KIR)

# Doruchów – cena za odpady głównym tematem sesji absolutoryjnej

Zwyczaj na gminnych sesjach absolutoryjnych dyskusja toczy się nad finansową oceną działań władza. Na absolutoryjnej sesji, odbywającej się 25 maja w Doruchowie, najwięcej czasu poświęcono nie ocenie gospodarowania gminnymi finansami w całości, lecz tej ich części, która dotyczy opłat za usuwanie odpadów. I nie chodziło o to, że w ubiegłym roku było drogo, ale o to, że radni chcieli dokonać analizy, gdyż są w przededniu podjęcia uchwały podwyższającej opłaty dla mieszkańców za odbiór odpadów.

Przypomnieć należy, że już na IV sesji w lutym, wiedząc, że ceny za odbiór odpadów muszą wzrosnąć, radny Bartosz Piasecki wniosł o zaproszenie na sesję przedstawiciela EKO-REGION jeszcze przed podpisaniem kolejnej umowy na odbiór nieczystości. Chciał się dowiedzieć m.in. tego, dlaczego cena idzie w górę, skoro ceny paliwa spadały, a odbiór nieczystości polega na transporcie.

Drugim powodem zaproszenia na sesję reprezentanta spółki EKO-REGION była interpelacja Karola Konarskiego, złożona na marcowej sesji. Wnosił o przeanalizowanie możliwości zgłoszenia przez Wójta Gminy Doruchów zawiadomienia do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w sprawie wszczęcia postępowania sprawdzającego wobec podejrzenia działań o charakterze monopolistycznym przez EKO-REGION Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z Bełchatowa.

Prośbę swą argumentował tym, że Spółka odbierając przez kilka lat śmieci z terenu gminy, znała koszty ich wywozu i zapewne nie dokładała ze środków własnych do wywozu tych odpadów. Podejrzał, że podwyższając cenę o ok. 60% w kolejnym przetargu, wykorzystywany jest fakt, iż na rynku wywozu odpadów zabrakło podmiotów mogących konkurować ze spółką i stąd wyższe ceny, chociaż w ostatnim czasie nie wydarzyło się nic, co usprawiedliwiłoby tak dużą podwyżkę. Z tych powodów wnosił o sprawdzenie, czy wzrost cen ma ekonomiczne uzasadnienie i nie jest podyktowany tym, że Spółka EKO-REGION jest monopolistą w południowej Wielkopolsce.

Wójt Józef Wilkosz, nawiązując wtedy do interpelacji, poinformował, że o możliwości powiadomienia UOKiK będzie rozmawiał z radcą prawnym, ale jego zdaniem firma Bełchatów podczas pierwszego przetargu „poszła z niską ceną”, aby wyeliminować konkurentów, a teraz wraca do realnych, a może i nie za realnych cen.

Udzielenia informacji na temat podwyższenia cen za wywóz odpadów podjęła się kierownik Spółki EKO-REGION Sabina Świniarska, a wspierał ją w tym wiceprezes, Sylwester Legiędź. Jak wyjaśniali, wzrost ceny za wywóz odpadów spowodowany był tym, że kalkulacja ceny w poprzednim przetargu opierała się tylko na szacunkach. Spółka nie posiadała kompletnej informacji o ilości wszystkich odpadów pochodzących z terenu gminy Doruchów. Z roku na rok ilości odbieranych odpadów wzrastała o ponad 100 ton. Ponadto, w trakcie realizowania umowy dotyczącej odbioru odpadów



wielkogabarytowych okazało się, że odbierane odpady należy posegregować, a to były dodatkowe koszty segregowania i odrębnych transportów, których firma na etapie postępowania przetargowego nie była świadoma i nie ujęła ich w ofercie. Wzrost ilości odbieranych odpadów spowodował konieczność reorganizacji odbioru odpadów. Z wcześniejszych dwóch rejonów wywozu, obecnie jest 6 odrębnych kalendarzy wywozu. Zmiana ta spowodowała konieczność zatrudnienia dodatkowych osób oraz zwiększenia zaplecza sprzętowego, a to generuje dodatkowe koszty, które ponosiła Spółka a nie Gmina.

Przystępując do drugiego przetargu we wrześniu 2014 r. Spółka mogła oprzeć kalkulację na pełnych danych, również o firmach, których ilość w stosunku do okresu objętego poprzednim przetargiem wzrosła o kilkadziesiąt podmiotów, i to też miało wpływ na zastosowaną cenę. Na rok 2016 planowane są dodatkowe 2 trasy wywozu i to również jest powód wzrostu cen, gdyż za te same pieniądze nie da się wywieźć wzrastającej ilości odpadów. Dawniej nie wszyscy mieli kosze na odpady, a śmieci zamiast na wysypisko trafiały do pieców, lasów i przydrożnych rowów. System uszczelniono, ludzie muszą płacić i stąd zwiększa się ilość odpadów.

W czasie ponad godzinnej dyskusji radni zadali wiele pytań. Pytano m.in. o to, co z recyklingiem, bo na święcie zarabia się na segregowanych odpadach, a to obniża koszty ich odbioru. Okazało się, że gmina Doruchów podpisała umowę tylko na odbiór i transport do wskazanego punktu, a nie na zagospodarowanie odpadów.

Sołtys Adam Wypchło zabierając głos zaznaczył, że nie zgadza się z tezą o niedoszacowaniu. Jak stwierdził, ustawodawca najpierw zobowiązał gminy do ustalenia stawki, więc startujący w przetargu mógł w Biuletynie Informacji Publicznej zapoznać się z liczbą mieszkańców danej gminy i ustaloną stawką, i skalkulować, czy mu się to opłaca. - Wiedzieliście, ile jest mieszkańców, wiedzieliście, jaka jest stawka, mieliście dokładnie wszystko wyliczone i co, teraz mówicie, że-

ście niedoszacowali? Na jakiej podstawie wzrasta cena o 60% procent - pytał sołtys.

Radny Jaśkiewicz pytał, dlaczego przetarg został rozstrzygnięty, skoro zgłosiła się tylko jedna firma i nie było żadnego konkurenta. Wiceprezes S. Legiędź odpowiedział, że nie jest to pytanie kierowane do niego. Poza nim nikt inny na ten temat ani słowa nie powiedział. Nikt też nie zapytał, ile podmiotów zajmujących się transportem i zagospodarowaniem odpadów współpracuje z firmą EKO-REGION, lub jest jego podwykonawcą. Być może dlatego firmy te nie uczestniczyły w przetargu.

W dyskusji zwrócono uwagę i na to, że, mimo iż ustawodawca zobowiązał do odbioru wszystkich wystawionych w dniu odbioru odpadów, to niestety w wielu miejscach postawiony obok kosza worek nie jest zabierany. Pani Świniarska zapewniła, że o niczym takim nie wiedziała i sytuacja na pewno się poprawi.

Jedyne, co udało się załatwić, a prosiła o to przewodnicząca Joanna Błęwska, to to, że EKO-REGION odpadów wielkogabarytowych nie będzie już zbierał metodą kontenerową, tylko w sposób objazdowy. Wiceprezes Legiędź zapewnił, że ramach dobrowolności przychylił się do prośby, a wójt Wilkosz mówił: „Macie komplikacje z segregacją i dlatego chcecie to zrobić”, dodał, że w następnym przetargu dogodność ta zostanie wliczona w cenę, bo taka zazwyczaj jest kolej rzeczy.

## Absolutorium

Dyskusji na temat udzielenia absolutorium nie było, bo radni wszystko bardzo dokładnie przeanalizowali na komisjach. Z raportu, jaki przedstawił Wójt wynikało, że rok 2014 był rokiem wyjątkowo korzystnym dla gminy, gdyż osiągnięto nadwyżkę budżetową w kwocie 285 tys. zł przy planowanym deficycie 704 tys. Budżet gminy wykonany został w 100,1%, a wypracowane dochody własne wyniosły 4 mln 940 tys. zł, co stanowiło 28,94% realizowanych dochodów. Niestety, w gminie występują zaległości w płatnościach i na koniec roku 2014 ogólnie wyniosły one 554 tys. zł. Największe zadłużenie stanowi fundusz alimentacyjny - 317 tys. zł; podatki - 54 tys. zł; opłaty za odpady komunalne 40 tys. zł; za wodę 56 tys. zł; za kanalizację 12 tys. zł; z tytułu czynszów 54 tys. zł; a za zajęcie pasa drogowego 52 zł.

Po sprawozdaniu odczytano wszystkie dokumenty, jakie odczytać należało i jednogłośnie udzielono wójtowi absolutorium. Przewodnicząca J. Błęwska pogratulowała wójtowi, a wszystkim mieszkańcom życzyła takich dobrych wyborczych budżetów każdego roku.

Radni podjęli jeszcze uchwałę w sprawie zasad oceny pomocy społecznej za rok 2014 przy jednym głosie wstrzymującym, w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia planu gospodarki niskoemisyjnej - jednogłośnie, a przy głosowaniu nad zmianami budżetu i w budżecie cztery osoby z czternastu głosujących wstrzymały się od głosu.

Jan Jangas



## INFORMACJE SAMORZĄDOWE

Gminy Kobyla Góra

e-mail: [urząd@kobyla-gora.pl](mailto:urząd@kobyla-gora.pl)

tel. 062 731 62 83, 731 64 02

### „Dziś są nasze imieniny” 4-5 lipca 2015r. DNI KOBYLEJ GÓRY

#### W programie m.in.:

- koncerty gwiazd takich jak Halina Frąckowiak, Zespół THE ROCKset, Roberto Zuccaro, Zespół Skaner
- występy miejscowych artystów

- turnieje sportowe
- zabawy i konkursy dla dzieci i dorosłych
- oraz wiele, wiele innych, ciekawych atrakcji

Już dziś zapraszamy wszystkich nad Zalew, gdzie wspólnie będziemy świętować Dni Naszej Gminy.

Szczegółowy program imprezy zostanie podany w kolejnym numerze.

GN.6845.070.2015

Kobyla Góra, dnia 01.06.2015 r.

#### OGŁOSZENIE

Działając na podstawie art.35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014 roku poz.518 ze zmianami).

Podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym.

Opis nieruchomości: część o pow. 0,4273 ha działki ewidencyjnej nr 154/11, położonej w Kobylej Górze zapisanej w księdze wieczystej nr KZ10/00028768/5 stanowiąca grunty leśne. Przedmiotowa nieruchomość w planie miejscowym przeznaczona jest pod tereny usług publicznych i/lub tereny usług komercyjnych obsługi turystycznej i tereny leśne - symbol w planie UPt/UCt/ZL.

Warunki dzierżawy:

Czynsz wynosić będzie 200 zł netto + VAT miesięcznie.

Czynsz będzie płatny do 30 każdego miesiąca.

Okres dzierżawy: 1 rok.

Kwota czynszu dzierżawnego, w roku 2016 zostanie zwaloryzowana w oparciu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłoszony przez Prezesa GUS.

Wójt Gminy Kobyla Góra  
mgr Wiesław Berski

## TURNIEJ SZACHOWY

O PUCHAR WÓJTA  
Z OKAZJI DNI KOBYLEJ GÓRY



**5 LIPCA 2015**  
**GODZ. 10.00**  
**KOBYLA GÓRA**

SALA GIMNASTYCZNA PRZY GIMNAZJUM, UL. K.TETMAJERA 1A

TURNIEJ OTWARTY SENIORZY I JUNIORZY  
7 RUND 2 X 15 MINUT  
NAGRODY FINANSOWE

INFORMACJE: Pani Renata Pokusa 668 367 683



# INFORMACJE SAMORZĄDOWE

## Miasta i Gminy Ostrzeszów

Tel. 62 732 06 08, e-mail: org@ostrzeszow.pl  
www.ostrzeszow.pl

Redagują na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy: Justyna Kędzia, Włodzimierz Piekarczyk

### IX SESJA RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW – RADNI UDZIELILI BURMISTRZOWI ABSOLUTORIUM

Jedne z najważniejszych głosowań w ciągu roku odbyły się podczas IX sesji Rady Miejskiej Ostrzeszów w dniu 28 maja br.



Podjęcie dwóch uchwał: w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok oraz w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok, zostało poprzedzone przedstawieniem:

- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu MiG Ostrzeszów za 2014 r.,
- sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2014 r.,
- informacji o stanie mienia komunalnego /stan na dzień 31.12.2014 r./,
- uchwały Nr SO – 0954/4/4/Ka/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza MiG Ostrzeszów sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego,
- stanowiska Komisji Rewizyjnej RM Ostrzeszów
- uchwały RIO w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej RM Ostrzeszów dot. udzielenia absolutorium Burmistrzowi MiG Ostrzeszów za 2014 r.

Po podjęciu uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 r. /19 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”, Pan Burmistrz Mariusz Witek serdecznie podziękował radnym za udzielone absolutorium zwracając się do nich: „można by powiedzieć, że w tym momencie zakończyła się VI kadencja samorządu MiG Ostrzeszów, gdyż Państwo zatwierdziliście wykonanie budżetu za 2014 rok - budżetu, który uchwaliła jeszcze poprzednia kadencja Rady Miejskiej. Burmistrz podziękował również swojemu zastępcy, skarbnikowi, sekretarzowi, naczelnikom poszczególnych wydziałów, pracownikom urzędu, kierownikom jednostek organizacyjnych oraz prezesom spółek komunalnych – stwierdzając, że „my wszyscy przyczyniliśmy się do realizacji budżetu za 2014 r.” Szczególne słowa Burmistrz skierował do mieszkańców MiG Ostrzeszów dziękując „za wyrozumiałość i cierpliwość w staraniu się o jak najbardziej potrzebne różnego rodzaju, mniejsze lub większe inwestycje.”



Przedmiotem IX sesji RM było również podjęcie dwóch uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Nr II/9/2014 RM Ostrzeszów z dnia 10 grudnia 2014 r. w sprawie powołania składu osobowego oraz wyboru przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia;
- zmiany uchwały Nr II/10/2014 RM Ostrzeszów z dnia 10 grudnia 2014 r. w sprawie powołania składu osobowego oraz wyboru przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego Komisji Planowania, Rozwoju i Promocji Gminy.

### Krótko o wykonaniu budżetu za 2014 rok

- Po wprowadzeniu zmian budżet miasta i gminy na koniec 2014 roku wynosił **po stronie dochodów 66.027.883,98 zł.**, natomiast **po stronie wydatków 63.777.883,98 zł;**
- Planowane dochody w kwocie jak wyżej wykonane zostały w **101,2 %**, tj. **66.809.821 zł** i są wyższe od wykonania dochodów w 2013 roku o **7,4 %;**
- Według wstępnych danych Ministerstwa Finansów dochody wszystkich samorządów w kraju za 2014 rok wyniosły 194 mld zł i były wyższe od wykonania dochodów w 2013 roku o **5,9 %;**
- Planowane wydatki w kwocie jak wyżej wykonane zostały w **96,1 %**, tj. **61.271.360 zł** i są wyższe w stosunku do wykonania wydatków w 2013 roku o **6,0 %;**
- Według wstępnych danych Ministerstwa Finansów **wydatki** wszystkich samorządów w kraju za 2014 rok wyniosły **196 mld zł** i były niższe od wykonania wydatków w 2013 roku o **7,0 %;**
- Należy podkreślić, że **dochody i wydatki** budżetowe budżetu miasta i gminy Ostrzeszów w 2014 roku nie były nowelizowane w trakcie roku z uwagi na słabe wpływy z niektórych źródeł.
- Spłacono w 2014 roku **3.000.000 zł** zaciągniętych w latach poprzednich rat kredytów, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały budżetowej.
- Łączne zadłużenie gminy z tytułu zaciągniętych kredytów na koniec 2014 roku wyniosło **16.270.000 zł** i uległo obniżeniu w stosunku do końca 2013 roku o **15,5 %** /19.270.000 zł/.
- W 2014 roku jednostki samorządu terytorialnego planowały deficyt w wysokości **12,7 mld zł**, natomiast według wstępnych danych, budżety JST zamknęły się zbiorczo deficytem w kwocie **2,0 mld zł;**
- W 2014 roku gmina nie udzielała żadnych poręczeń i gwarancji.

### OBWIESZCZENIE

**o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejon ulic T. Kościuszki i Jana Pawła II w Ostrzeszowie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko**

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 199) oraz art. 39 w związku z art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2012r. poz. 1235 ze zmianami) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu **projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejon ulic T. Kościuszki i Jana Pawła II w Ostrzeszowie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko** w dniach **od 10 czerwca 2015r. do 1 lipca 2015r.** w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów w godz. od 800 do 1500 pok. nr 88 (III p.).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rozwiązaniami odbędzie się w dniu **30.06.2015r. o godz. 14.00** w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów **sala nr 17**.

Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r., poz. 199), osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnieść uwagi do projektu planu miejscowego.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r., poz. 199) uwagi do projektu planu miejscowego może wnieść każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do dnia **16 lipca 2015r.**

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej, w sposób określony w art. 18 ust. 3 pkt 1, 2, 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r., poz. 199).

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013r. poz. 1235 ze zmianami) informuję o:

#### przeprowadzaniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko,

której przedmiotem jest prognoza oddziaływania na środowisko do ww. projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w tym prognozy oddziaływania na środowisko. Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów.

Zgodnie z art. 40 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko zainteresowani, w wyżej określonym terminie, mogą składać uwagi i wnioski z zakresu ochrony środowiska w formie pisemnej, ustnie do protokołu, albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres **gpo-architekt@ostrzeszow.pl** w nieprzekraczalnym terminie do dnia **16 lipca 2015r.**

W temacie wniosku lub uwagi do prognozy należy wpisać „Prognoza-Plan-ul. Kościuszki Jana Pawła II”. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów. W przedmiotowej sprawie postępowanie o transgranicznym oddziaływaniu na środowisko nie jest prowadzone.

**Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów**

*/-/ mgr inż. Mariusz Witek*

### K O M U N I K A T

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów  
oraz Starosta Ostrzeszowski uprzejmie informują,  
że dzień

**5 czerwca 2015 r. (piątek)**

jest dla Urzędu Miasta i Gminy oraz Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie

**DNIEM WOLNYM OD PRACY.**

Powyższy dzień jest wyznaczony jako dzień wolny od pracy w zamian za święto, przypadające w sobotę 15.08.2015 r. (Wniebowzięcie Najświętszej Marii Panny), co wynika z uregulowań Kodeksu Pracy.

STAROSTA OSTRZESZOWSKI  
*/-/ LECH JANICKI*

BURMISTRZ MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW  
*/-/ MARIUSZ WITEK*



**PROFESJONALNE PROSTOWANIE FELG ALUMINIOWYCH**

**SPAWANIE ALUMINIUM, KWASÓWKI itp.**



Rafał Świsulski  
Wieruszów, ul. Witosa 8  
tel: 691 407 369, 605 277 195

**WYPOŻYCZALNIA ŁÓŻEK „MEDICA”**

- ŁÓŻKA REHABILITACYJNE,
- WÓZKI INWALIDZKIE,
- BALKONIKI, KULE,
- MATERACE, PIONIZATORY,
- KONCENTRATORY TLENU,
- WÓZKI ELEKTRYCZNE NOWE I UŻYWANE
- AKUMULATORY

**POMOC W WYPEŁNIANIU WNIOSKÓW PFRON**



tel. 607 892 247  
Osowa 43 k. Wieruszowa  
98-405 Galewice

**DOSTAWY GAZU W BUTLACH**

- 11 kg propan-butan
- 10 kg propan
- 33 kg
- do wózków widłowych

**WYMIANA I PODŁĄCZENIE BUTLI GRATIS**



PHU MARIAN LAMEK  
Al. Wojska Polskiego 56  
63-500 Ostrzeszów

tel: 537 387147  
www.lamek-gaz.pl

**GRAŻKA GARAZE BLASZANE**

**KONSTRUKCJE STALOWE, OGRODZENIA: metalowe, panelowe**

KARSKI ul. Środkowa 39  
63-410 Ostrów Wlkp.  
tel. 62 733 88 30, 607 680 103

www.garazestrow.pl  
garazekarski@gmail.com

**Sklep warzywno-spożywczy**

Zawsze świeże warzywa i owoce

ul. Kwiatowa i pl. Borek

**ZAPRASZAMY!**

**Biuro Rachunkowe „ABIX”**

**Andrzej Boruta**

PROWADZIMY i ROZLICZAMY:

- ewidencję ryczałtową
- księgę przychodów i rozchodów
- księgi rachunkowe

Oferujemy rozliczenie zwrotu podatku z zagranicy.



ul. Kościuszki 19b  
63-500 Ostrzeszów  
e-mail: biuro@abix.biz.pl  
tel./fax: 62 594 12 61  
tel. kom.: 606 815 072

**AUTO-HANDEL**

Tadeusz Hojeński

63-640 Bralin, Chojęcin 6D, (trasa Wrocław-Warszawa)  
tel./fax 062 781 29 65, www.hojenski.otomoto.pl  
e-mail: hojenskit@wp.pl

- sprzedaż
- komis
- urzędowe złomowanie pojazdów
- POMOC DROGOWA 24 h



**FABRYKA MEBLI WERSAL ZATRUDNI:**

- Tapicerów, Krawcowe
- Osoby do wyklejania piankoraz montażu szkieletów
- Piankowaczy
- Pomocników stolarzy
- Serwisanta Mebli Tapicerowanych



Siedziba firmy: Jankowy 1A tel. 62 782 92 19

**Hurtownia nawozów i opatu**

Zdzisław Talaga  
63-505 Doruchów, Zalesie 10  
tel. 62 731 55 05, Fax 62 731 57 34  
kom. 609 046 852



Skup i sprzedaż art. rolno - budowlanych

**GERC”**

HYDRAULIKA SIŁOWA

**ZAKUWANIE WĘŻY**

HUDRAULICZNYCH, PNEUMATYCZNYCH I DO KLIMATYZACJI

TEL. 601 199 964

Ostrzeszów, ul. Gajowa 8

**STOLBET**

Rok założenia 1993

Oferujemy:

- Beton
- Zbrojenie
- Cement workowany
- Bloczki betonowe M6
- Stropy różnego typu
- Kręgi
- Rury przejazdowe
- Kostka Brukowa

Producent okien i drzwi drewnianych

PPUH STOLBET S.J.  
Wioska 28b  
56-500 Syców  
tel/fax 62 785 21 62

**ZAPRASZAMY!**

**Finan**

Tempo Finanse Sp. z o.o.

**Pożyczki od 500zł do 5000zł**

tel. 221 230 000

**OCIEPLANIE BUDYNKÓW**

WTRYSKOWO PRZEZ TŁOCZENIE PIANY W SZCELINĘ MURU

**DOCIEPLANIE STROPODACHÓW ŚCIAN I PODŁÓG**

POPRAWIE WDMUCHIWANIE WEŁNY MINERALNEJ

KOSZT 1/4 OCIEPLENIA STYROPIANEM!

**WYCENA GRATIS**

**TEL. 600 977 623**

**USŁUGI BUDOWLANE**

budynki od podstaw układanie płytek ocieplenia regipsy



sprzedaż, wycena, montaż okien i drzwi

TEL: 500 846 673

**Siatka Ogrodzeniowa Panele Ogrodzeniowe**

**OCYNKOWANA I POWLEKANA, SŁUPKI, AKCESORIA I MONTAŻ**

tel. 506 932 156

**DOJAZD DO KLIENTA**

**LICENCJONOWANE MIĘDZYNARODOWE PRZEWOZY OSOBOWE MAREK DUDA**



**BUS NIEMCY HOLANDIA**

PL + 48 603 602 748, NL + 31 617 649 337

Wyjazdy z Holandii do Polski od poniedziałku do niedzieli. Obsługujemy województwa Dolnośląskie, Lubuskie, Opolskie, Śląskie (Częstochowa, Wieruszów, Kępno, Ostrzeszów, Wieluń)

POJAZDY Z KLIMATYZACJĄ, PEŁNE UBEZPIECZENIE, PRZEWOZ PRZESYŁEK, PRZEWOZ NA TERENIE POLSKI, NAWIĄZEMY WSPÓŁPRACĘ Z FIRMAMI.

**adcar**

**AUTO-SZYBY**

BRALIN, Wrocławska 95  
tel. 62 78 127 03  
606 960 395

sprzedaż-montaż-naprawa

**EURODACH**

Dionizy Rzepecki

- domy z drewna
- więzby
- pokrycia
- więzary kratowe



Ostrzeszów ul. Zubrzyckiego 14  
tel. 600 919 884  
www.zacios.pl rdyzio@wp.pl

**ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW „SPOŁEM” PSS OSTRZESZÓW**



Chleb zwykły 500g 2,15 zł/szt 1kg/4,30 zł

Drożdżowe jabłko śliwka 300g 3,43 zł/szt 1kg/11,43 zł

Oferta aktualna w dniach: 26.05.2015-08.06.2015



## PORADY SPECJALISTÓW



### Wspólność ustawowa małżeńska

Zasadą obowiązującą w polskim prawodawstwie rodzinnym jest majątkowa wspólność ustawowa małżeńska. Wspólność ta, która powstaje z chwilą zawarcia małżeństwa, obejmuje przedmioty majątkowe nabyte w czasie jej trwania przez oboje małżonków lub przez jednego z nich. Przedmioty nieobjęte wspólnością ustawową należą do majątku osobistego każdego z małżonków.

W szczególności majątek wspólny stanowią:

- pobrane wynagrodzenie za pracę i dochody z innej działalności zarobkowej każdego z małżonków,
- dochody z majątku wspólnego, jak również z majątku osobistego każdego z małżonków,
- środki zgromadzone na rachunku otwartego lub pracowniczego funduszu emerytalnego każdego z małżonków.

Majątkiem wspólnym są także przedmioty zwykłego urządzenia domowego służące do użytku obojga małżonków, nawet w sytuacji, gdy zostały nabyte przez dziedziczenie, zapis lub darowiznę (chyba że spadkodawca lub darczyńca inaczej postanowił).

Wspólność majątkowa może zostać zniesiona przez małżonków na mocy aktu notarialnego ustanawiającego rozdzielną majątkową. Jeżeli jednak którykolwiek z małżonków nie wyraża zgody na umowne zniesienie wspólności art. 52 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego dopuszcza możliwość żądania przez każdego z małżonków ustanowienia rozdzielną majątkową przez sąd.

W takiej sytuacji rozdzielną powstaje z dniem oznaczonym w wyroku, który ją ustanawia.

adwokat Paweł Wala

### Dieta warzywna

Bukiet warzyw i owoców powinien stanowić podstawę każdej diety, niezależnie czy to odchudzającej, czy po prostu praktykowanej na co dzień. Są one bombą witaminową, a więc dostarczają organizmowi solidnej dawki wartości odżywczych. Zboża w diecie są źródłem błonnika. Pomysł połączenia obu tych składników pokarmowych przyczynił się do stworzenia nowej metody odchudzania. Powstała więc dieta warzywno-zbożowa. Jak działa i jakie korzyści przynosi dla organizmu?

#### Na czym polega ta dieta?

Metoda ta jest pochodną diety śródziemnomorskiej. Podstawową zasadą jest to, aby spożywane posiłki nie przekraczały 1600 kcal dziennie. Do tego bardzo ważne jest, aby podzielić je na małe porcje. Najlepiej więc jadać ok. 5 - 6 niewielkich posiłków dziennie. Organizm wtedy nie odczuwa głodu, a do tego zdecydowanie lepiej funkcjonuje mając systematycznie dostarczaną porcję pokarmów. Po pewnym czasie przyzwyczajają się do takiego trybu pracy, więc wyeliminowana zostaje chęć podjadania przekąsek, a także znika uporczywe burczenie w żołądku. Podstawę diety stanowią oczywiście warzywa i zboża, które można jadać w większych ilościach. Ważną rolę będą pełniły także zioła w kuchni. Nie ma jednak restrykcyjnych zasad co do innych pokarmów. Węglowodany w diecie nie są zakazane, zwłaszcza pod postacią ciemnego pieczywa. Do tego można pić kawę, spożywać nabiał i chude mięso oraz ryby, a także okazjonalnie pozwalać sobie na małe dietetyczne grzeszki, np. lampkę czerwonego wina czy kilka kawałków gorzkiej czekolady. To właśnie brak drastycznych ograniczeń sprawia, że dieta ta jest coraz bardziej doceniana. Chodzi w niej bowiem nie tyle o wyrzekanie się ulubionych pokarmów z listy jadłospisu, ale o samokontrolę. Jeśli chodzi o zakazy to jest jeden, bardzo istotny: całkowicie zabronione jest smażenie potraw!

#### Jakie są zalety stosowania tej diety?

Jej największą zaletą jest bardzo zróżnicowanie menu, co sprawia, że jest ona świetnie zbilansowana i dostarcza organizmowi tego co potrzebuje. Taka metoda odchudzania może być stosowana nawet przez kilka miesięcy bez ryzyka pogorszenia się stanu zdrowia. Urozmaicone menu sprawia, że nie sposób się nim szybko znudzić. Do tego osoba podejmująca wyzwanie przeprowadzenia tego rodzaju diety praktycznie nie odczuje, że ma jakieś ograniczenia. Zatem można śmiało powiedzieć, że taka kuracja wyszczuplająca nie wiąże się z żadnym poświęceniem. Wystarczy jedynie zmienić złe nawyki żywieniowe. Taka dieta, to nie tyle sposób na schudnięcie, a raczej zdrowy styl życia.

Kolejną zaletą tej diety jest to, że w znaczny sposób pomaga ona zredukować zły poziom cholesterolu. Do tego unikanie tłuszczu powoduje, że cera odzyskuje świeżość oraz poprawia się wygląd włosów i paznokci. Zawarte w diecie chude mięso z dziczyzny znacznie przyspiesza przemianę materii. Można zatem efektywniej tracić na wadze! Po pewnym czasie, w pierwszej kolejności całkowicie znikają fałdki tłuszczu w okolicy talii. Nie bez znaczenia jest także fakt, że takie zasady zdrowego żywienia potrafią zbawiennie wpłynąć na serce.

-ADA-

Koło nr 1 PZERiI w Ostrzeszowie organizuje dnia:

**17.06.2015 r. spotkanie przy muzyce**

Początek: godz. 17.00 Strzelnica

Koszt: dla członków koła: 22 zł, dla sympatyków: 27 zł

Wpłaty do dnia: 15.06.2015 r. przyjmujemy w każdy poniedziałek w godz. 12.00 – 14.00 w biurze zarządu w UMiG (pokój nr 2)

Zarząd Koła

### Cytryna na "dzień dobry"

Soczyste, kwaśne i aromatyczne cytryny są najczęściej spożywanymi owocami cytrusowymi na świecie.

Czysta woda i świeżo wyciśnięty sok z cytryny jest jedną z najbardziej sprawdzonych substancji pobudzających. Dodaje energii i sił do działania na cały dzień. Dzięki swojej dużej zawartości witaminy C, cytryna wzmacnia odporność, dlatego należy ją spożywać zwłaszcza w okresie jesienno-zimowo-wiosennym, kiedy zwiększa się ryzyko infekcji bakteryjnych i wirusowych.

Cytryna jest również bogata w polifenole (resweratrol, hesperytyna, rutyna, kwercetyna), które przeciwdziałają występowaniu chorób układu krążenia, jak miażdżycy, nadciśnienie. Rutyna zapobiega pękaniu naczyń krwionośnych, krwawieniu dziąseł oraz występowaniu siniaków.

#### Dobroczynne właściwości

Chociaż ma kwaśny smak, w rzeczywistości jest jednym z najbardziej zasadowo wpływających na organizm pokarmów. Cytryna zawiera dwa słabe kwasy: cytrynowy i askorbinowy, które są łatwo trawione przez organizm, w efekcie czego minerały zawarte w cytrynie alkalizują, czyli odkwaszają, krew. Dlaczego to takie ważne? Ponieważ organizm funkcjonuje najlepiej w środowisku lekko zasadowym, zbyt kwaśne pH może prowadzić do wystąpienia różnych chorób i dolegliwości. Tymczasem większość z nas spożywa dużo produktów zakwaszających takich jak białka zwierzęce, ziarna, tłuszcz, cukier, a mniej tych o działaniu zasadowym, m.in. owoców i warzyw. W efekcie wiele osób narzeka na złe samopoczucie.

Zawarty w cytrynie kwas askorbinowy wspomaga gojenie się ran i przyczynia do utrzymania w dobrej kondycji tkanki łącznej, kości i chrząstek. Witamina C ma również działanie przeciwzapalne i jest pomocna w odzyskaniu zdrowia i zminimalizowaniu stresu powstałego po doznanych zranieniach i kontuzjach.

Sok z cytryny poprawia nastrój, zmniejsza poczucie lęku i stresu, a nawet pomaga zredukować nastroje depresyjne.

Już sam zapach tego cytrusa działa kojąco na układ nerwowy. Dla dobrego samopoczucia nie bez znaczenia jest też fakt, że po kilkunastu dniach regularnego picia wody z cytryną, organizm zaczyna sprawniej pracować, szybciej pozbywa się toksyn i przyspiesza procesy trawienne.

Cytryna wykazuje właściwości bakteriobójcze, przeciwzapalne, oczyszcza organizm z toksyn, sprzyja wątrobie, dobroczynnie wpływa na trawienie, wzmacnia naczynia krwionośne, a także wpływa na poprawę zdrowotności skóry, która staje się jaśniejsza i gładka z mniejszą ilością przebarwień. Poza tym pozytywnie wpływa na stan włosów i paznokci.

#### Jak wybrać zdrowe owoce?

Najlepiej wybierać owoce ciężkie, ładnie wybarwione. Dojrzałe cytryny lekko pachną na końcach. Wszelkie pofałdowania świadczą o tym, że owoc ma grubą skórę. Mniej soku i grubą skórę z reguły mają też cytryny zakończone „pępkim”.

Systematyczne spożywanie cytryny pozwala zwiększyć odporność na przeziębienie co ma szczególne znaczenie w okresach podwyższonej zachorowalności. Jak wiadomo lepiej zapobiegać niż leczyć.

-ADA-

### Tłuszcz decyduje o nawilżaniu

Nawilżanie jest podstawą pielęgnacji każdej skóry. Potrzebuje jej nie tylko cera sucha i odwodniona, ale także ta tłusta i normalna. I zwykle o tym pamiętamy. Częściej zdarza nam się jednak zapomnieć, iż nawadniania potrzebuje całe ciało.

Odpowiednie nawilżanie pomaga złagodzić oznaki starzenia, zredukować zmarszczki i poprawić koloryt twarzy. W miarę upływu lat, zwykle około 30. roku życia - zaczyna ona tracić swoją naturalną wilgotność. Nie mamy wpływu na biegnący czas, który - czy chcemy tego, czy nie - oddziałuje na naszą urodę. Możliwa jest jednak, a nawet wskazana, codzienna dbałość o cerę i to nawet wtedy, gdy się ma około dwudziestu lat. Wtedy jednak tak młode dziewczęta muszą sięgać po kosmetyki dostosowane do swojego wieku. Tymczasem błędem wielu nastolatek jest używanie kremów mamy, które mogą zawierać zbyt silne składniki, niepotrzebne młodej skórze.

Potrzebujemy wody. Jej niedostatek w skórze i brak odpowiedniego natłuszczenia prowadzą stopniowo do zachwiania równowagi wodno-lipidowej. Jeżeli nie dostarczymy skórze dostatecznej ilości wody, znacznie wpłynie to na pogorszenie jej kondycji: stanie się szorstka i mało elastyczna. Ponadto odwodnienie skóry przyspiesza powstawanie zmarszczek. Można opóźnić te nieuniknione procesy, stosując się do pewnych za-

sad. O odpowiednim nawilżeniu ciała w istotny sposób decyduje także tłuszcz. Powierzchnię naskórka pokrywa tzw. ochronny płaszcz lipidowy, który stanowi naturalną barierę przed parowaniem wody z głębi ciała. Dlatego powinien być on dość gruby i szczelny. Bardzo ważne jest również picie półtora litra wody dziennie. Jeżeli dostarczymy organizmowi wodę z zewnątrz i utworzymy lipidowy płaszcz ochronny, chroniący przed jej wyparowaniem, nasza skóra będzie bardziej elastyczna i gładka.

Skóra twarzy wymaga specjalnej pielęgnacji, ponieważ jest cieńsza i znacznie bardziej wrażliwa niż reszta ciała.

Zwykle też pamiętamy, by stosować na niej kosmetyki. Skład niektórych z nich różni się od składu innych kremów pielęgnacyjnych, przeznaczonych do innych partii ciała. Musimy o tym pamiętać, bo one potrzebują nawilżania w nie mniejszym stopniu niż twarz, ale wówczas używamy odpowiednich kosmetyków. W czasie wakacji, podczas opalania, nie można zapominać o nawilżaniu. Stosujemy nie tylko balsamów i kremów do opalania, ale również mocno nawilżających produktów po kąpielach słonecznych. Właściwa pielęgnacja skóry polega także na odpowiednim doborze kosmetyków. Przy wyborze kremu czy balsamu nawilżającego należy wziąć pod uwagę typ cery i swój wiek.

-ADA-

### Przepisy naszych czytelników! W tym tygodniu pani Izabela poleca:

#### Pychotka

##### Składniki:

- 20 dag margaryny
- 40 dag mąki
- 2/3 szklanki cukru pudru
- 4 jajka
- 2 łyżki śmietany
- 1 łyżeczka proszku do pieczenia
- 1 łyżeczka amoniaku
- słoiczek powideł
- 20 dag orzechów włoskich

##### Składniki na krem:

- 20 dag masła
- 1/2 litra mleka
- 5 żółtek
- 1 szklanka cukru pudru
- 3 łyżki mąki
- 3 łyżki mąki ziemniaczanej



**Ciasto:** Białka oddzielić od żółtek. Margarynę, śmietanę, żółtka zmiksować, dodając mąkę z proszkiem i amoniakiem. Ciasto podzielić na pół, włożyć do lodówki na ok. pół godziny. Pianę z białek ubić z cukrem. Ciasto rozwałkować na dwa placki, wyłożyć na 2 blaszki, posmarować powidłami, na powidła wyłożyć białka, wierzch białek posypujemy posiekаныmi orzechami. Pieczemy kolejno, po ok. 30 min w 180 stopniach.

**Krem:** W połowie szklanki mleka rozmieszać żółtka, obie mąki. Pozostałe mleko zagotować z cukrem, dodać żółtka energicznie mieszając do momentu aż masa będzie gładka. Wystudzić budyń, następnie zmiksować z masłem. Upieczone, wystudzone placki przekładamy kremem. Schładzamy placek kilka godzin w lodówce. Pychotka ;-)

**„Noc w Muzeum” z Antonim Serbeńskim**

**1** 5 maja w Muzeum Regionalnym im. Wł. Głusa w Ostrzeszowie o godzinie 21 rozpoczęła się „Noc w Muzeum. Antoni Serbeński znany i nieznan”. Wydarzenie było okazją do zaprezentowania w nowym świetle obrazów, które wyszły spod pędzla malarza. Ostrzeszowskie Muzeum Regionalne po raz pierwszy włączyło się w Ogólnopolską Noc Muzeów.

Spotkaliśmy się w korytarzu Ratusza w przyciemnionej odsłonie. W centralnym miejscu wisiał oświetlony światłem świec duży obraz malarza Antoniego Serbeńskiego. Świece były ułożone na stopniach schodów prowadzących do sal muzeum i dawały wrażenie tajemniczego półmroku. Czekaliśmy chwilę w tym tajemniczym przyciemnionym otoczeniu na resztę chętnych do spędzenia tego urokliwego spotkania z malarzem i jego obrazami osób oraz opowieściami gości, którzy go znali i pamiętali, w osobach panów Marka Cieplika i Stanisława Stawskiego.

Rozglądałem się, patrząc na wiodące ku górze schody, z nadzieją, że być może duch malarza zechce zaszczycić i po cichu gdzieś w kątku muzeum przystanie nas obserwując - ludzi zainteresowanych jego malarstwem, grafiką, chcących posłuchać z ust osób autentycznie go znających i z nim rozmawiających informacji ciekawych i prawdziwych. Lekki dreszcz przeszył mnie, gdy u

górze schodów zauważyłem cień poruszający się w głąb korytarza. Jednak nie był to nasz malarz Antoni Serbeński, lecz trzask i wpadające światło z Rynku. Po Muzeum oprowadzała i wprowadzała nas w świat pięknego malarstwa kustosz Muzeum pani Mirosława Rzepecka. Powoli, dostojnie weszliśmy na piętro. Zatrzymywaliśmy się w wyznaczonych miejscach, gdzie płynęła opowieść o panu Antonim. Cały czas panowała ta atmosfera tajemniczości, ściśnionego głosu i szacunku do miejsca, w którym jesteśmy. Przy obrazach przystawał pan Marek Cieplik i swym ciepłym spokojnym głosem opowiadał nam o scenach, miejscach, w których obraz lub grafika były tworzone. Byłem bardzo zaskoczony tak wspaniałą pamięcią pana Marka oraz szczegółami, które wymieniał, i jak sądziłem wielu z nas dowiadywało się po raz pierwszy. Pani Rzepecka, trzymająca reflektor, kierowała strumień światła na obraz, o którym ona lub pan Marek mówili, i stwarzała tym nową grę kolorów obrazu oraz nastrój chwili. W obrazach tych zobaczyliśmy piękno naszego miasta Ostrzeszowa oraz innych okolic, jak Kępna, Ostrowa. Mnie osobiście zauroczyły swym pięknem uliczki, podwórka, fragmenty parku, domów. Wiele już tych obiektów niestety nie ma, zostały wyburzone, stracone, bo ktoś nie zauważył jak giną. Jest coś pięknego w tym zatrzymanym czasie sprzed lat. Nie tylko porównanie, ale i zaduma nad kruchością przemijającego czasu. Antoni Serbeński potrafił zatrzymać czas w swych pracach, wtedy on o tym może nie wiedział, dzisiaj nazwałbym takim tematem jego prace: „Tu i teraz... zatrzymane”. Udaliśmy się do salki medialno-projekcyjnej, gdzie mogliśmy posłuchać i zobaczyć czarno-biały film, dość krótki, niemy, z pogrzebu Antoniego Serbeńskiego. Pani Mirosława Rzepecka przedstawiła nam też na ekranie około 120 prac malarza oraz przy niektórych z nich informacje dodatkowe, jak nazwiska osób, u których te obrazy się znajdują. Ciekawe rozmowy i opowieści o malarzu trwały i zakończyły się filmem fabularno-dokumentalnym o życiu Antoniego Serbeńskiego. Dla mnie ta „Noc w Muzeum” była przeżyciem wspaniałym, dodatkowo znaleźć się w tak wspaniałym gronie zasłużonych i uznanych ostrzeszowian było dodatkową nobilitacją, a i wiedzę nabyłem dodatkowej. I ta czarowna tajemniczość spotkania w muzeum - nie da się porównać z niczym. Ten opis podaję Wam, Czytelnicy, w dużym skrócie, żeby w następnym roku i latach jeszcze więcej nas ostrzeszowian uczestniczyło w tym wydarzeniu, bo warto.

*Tekst i zdjęcia Wiesław Kaczmarek*

**Ostrzeszów w pionierskim projekcie**

**C**zy Ostrzeszów ma szansę stać się samowystarczalnym energetycznie miasteczkiem? To, co dziś wydaje się nierealnym do spełnienia, w przyszłości może okazać się faktem. Wszystko za sprawą podpisania umowy partnerskiej z Akademią Górniczo-Hutniczą im. Stanisława Staszica w Krakowie.

Porozumienie o współpracy podpisano 15 maja w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów. Miasto reprezentował burmistrz Mariusz Witek, przewodniczący Rady Miejskiej Edward Skrzypek i sekretarz Włodzimierz Piekarczyk. Akademię profesorowie z Katedry Maszyn Ciepłych i Przepływowych AGH w Krakowie. Na umowie swój podpis złożyli burmistrz i w imieniu uczelni prof. dr hab. inż. Tomasz Szmuc, Prorektor ds. Współpracy.

Celem podpisanego porozumienia jest nawiązanie długoterminowego współdziałania. Współpraca opierać się będzie m.in. na inicjowaniu prac badawczo - rozwojowych, uruchamianiu i realizowaniu projektów służących rozwijaniu i wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań technologicznych, wspólnym aplikowaniu o środki zewnętrzne na prace badawczo - rozwojowe, realizacji projektów w partnerstwie, wspólnej organizacji spotkań informacyjnych, warsztatów, seminariów i szkoleń dla przedsiębiorstw i innych instytucji.

Realizacja przedsięwzięcia nazwanego Inteligentny System Lokalnej Energetyki Rozproszonej zagwarantuje miastu status „SMART CITY”, który posiada niewiele miast Europy Zachodniej. Status spowoduje m.in. zmniejszenie emisji i generowania zanieczyszczenia w tym CO2, obniżenie kosztów wytwarzania i przesyłu energii elektrycznej oraz ciepła, poprawę elastyczności oraz efektywności systemu zaopatrzenia w ciepło, chłód i energię elektryczną, inteligentny nadzór dla zwiększenia systemu, rozwój lokalnych podmiotów gospodarczych i środowisk lokalnych. Warto dodać, że System wykorzystuje odpady i inne źródła energii odnawialnej.

- Chcemy rozpocząć unikatowe prace nad rozwojem indywidualnych systemów zaopatrzenia lokalnych odbiorców w ciepło, energię elektryczną, bo ta tendencja jest teraz kluczowym rozwiązaniem, jak dla młodszych pokoleń ma wyglądać przestrzeń życiowa, by uniknąć kłopotów zdrowotnych i zapewnić to, co niezbędne - podkreślał prof. Jan Górski z Wydziału Energetyki i Paliw AGH. Projekt opracowano już 5 lat temu, jednak dopiero teraz przystąpiono do jego wdrażania. Stąd idea porozumienia właśnie z Ostrzeszowem. - Jeśli zostało 5 lat funduszy unijnych, to ich mądre pozyskanie na te tematy, które będą rozwijane, da państwu duże wyprzedzenie w stosunku do innych, którzy też będą chcieli w to wejść - tłumaczył profesor Górski, podkreślając, że nasze miasto ma odpowiednio przystosowaną infrastrukturę, co w dużym stopniu może przyczynić się do sukcesu przedsięwzięcia. - Cała idea sprowadza się do tego, żeby tu na miejscu, to co potrzebuje, by uniezależnić się od centralnych dostawców, zwłaszcza jeśli ceny energii zaczęły drastycznie rosnąć - wyjaśniał.

Jedynie co pozostaje to kwestia przekonania mieszkańców, że to rozwiązanie dobre i docelowo korzystne, które Ostrzeszów nakieruje na innowacyjność, dając nadzieję na zdrowsze i tańsze życie. Póki co program znajduje się na starcie. Jak będzie, czas pokaże.

(KIR)

**MARIA ŚWISTUN – NESTORKA ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO W OSTRZESZOWIE**

**M**inęło ponad 80 lat, od kiedy p. Maria Szymanowicz-Świstun podjęła pracę zawodową oraz wstąpiła do Związku Polskiego Nauczycielstwa Szkół Powszechnych. Przed wojną pracowała w Olisiewiczach i Chaniewiczach (pow. wołkowyski, obecnie Białoruś), a w czasie wojny i okupacji w latach 1941 - 1944 prowadziła tajne nauczanie w Zadworzu, o którym wspomina w „Krótkiej autobiografii” zamieszczonej w „Księdze pamiątkowej b. nauczycieli tajnego nauczania”, opracowanej w 1988 r. przez 9 nauczycieli z inicjatywy Józefa Michlika pod redakcją Ignacego Klimaszewskiego (obecnie żyje tylko Maria Świstun):



**Na zdjęciu od lewej: Józef Michlik, Ignacy Klimaszewski, Kazimierz Nalepa - syn nieżyjącego Leona - pomagał ojcu w tajnym nauczaniu; z prawej Franciszek Kobusiński, Stanisław Kempa; od lewej nauczycielki: Joanna Ogrodowicz, Maria Pacewicka, Maria Świstun, Weronika Pregiel.**

„W czerwcu 1941 r. po wkroczeniu na te tereny hitlerowców byłam zmuszona wyjechać na wieś do rodziny męża. W Chaniewiczach bowiem szkoła i mieszkanie były spalone, krótko zamieszkałam z rodziną męża u miejscowego gospodarza. W Zadworzu, pow. Wołkowysk przeżyłam okres okupacji do wyzwolenia. (...) W czasie okupacji tamte tereny należały bowiem administracyjnie do Prus Wschodnich. Szkoły nie istniały, nauczania nie było, nauczycieli z wybuchem wojny los rzucił w różne strony, a mnie właśnie tu. Reżim władz okupacyjnych był bardzo ostry, szczególnie, iż na tamtych terenach polski działania partyzanckie były ogromnie nasilone. (...) Zapewniwszy współpracę zainteresowanych rodziców w stworzeniu warunków choć minimalnego bezpieczeństwa, rozpocząłam nauczanie. Korzystałam naturalnie z podręczników posiadanych przez dzieci. Program przystosowałam do poziomu dzieci i możliwości jego realizacji, jakie stwarzały wyjątkowe warunki. Uczylałam w mniejszych grupach w zakresie kl. I - IV zasadniczych przedmiotów - j. polski, historia, matematyka i wybrane zagadnienia z geografii Polski. Chodziło przede wszystkim o krzewienie patriotyzmu i utrwalanie poczucia polskości.”

Po wyzwoleniu tamtych terenów przez Armię Radziecką przeniosła się w czerwcu 1944 r. do Wołkowyska, gdzie podjęła pracę jako nauczycielka klas podstawowych w Polskiej Średniej Szkole.

We wrześniu 1945 r. przyjechała jako repatriantka do Kępna i rozpoczęła pracę w Szkole Podstawowej w Kierźnie. Od września 1947 r. związała się z Ostrzeszowem, uczyła głównie języka rosyjskiego. Na trwałe zachowała się w pamięci absolwentów Szkoły Podstawowej (obecnie nr 2), Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, Technikum Ekonomicznego i Zasadniczej Szkoły Zawodowej.

W latach 1956 - 1962 pełniła funkcję zastępcy kierownika Szkoły Podstawowej nr 2. Opiekowała się Szkolnym Kołem PCK i Samorządem Uczniowskim. Aktywnie działała w Związku Nauczycielstwa Polskiego jako wieloletni wiceprezes i prezes Ogniska ZNP. W uznaniu zasług w pracy zawodowej i związkowej uhonorowana została:

- Złotym Krzyżem Zasługi - 1969 r.,
- Złotą Odznaką ZNP - 1971 r.,
- Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski - 1984 r.,
- Odznaką Tajnego Nauczania - 2000 r.

Obecnie jest członkiem Oddziałowej Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP w Ostrzeszowie.

Z okazji obchodzonych 1 kwietnia tego roku setnych Urodzin Dostojna Jubilatka otrzymała okolicznościowy adres zawierający gratulacje i serdeczne życzenia oraz skromną gratyfikację od Prezesa ZNP Sławomira Broniarza, i Krajowej Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP.

W imieniu Zarządu Oddziału ZNP w Ostrzeszowie życzenia i gratulacje wystosowała prezes Maria Adamska, a w imieniu OSEiR ZNP przewodniczący Stefan Głowienkowski. Wręczyła je wraz z bukietem czerwonych róż delegacja Związku Nauczycielstwa Polskiego - sekretarz Zarządu Oddział, Jadwiga Nawrot, i Stefan Głowienkowski. Przybył także burmistrz Ostrzeszowa i kierowniczka Urzędu Stanu Cywilnego, by osobiście pogratulować i życzyć Jubilatce dalszych szczęśliwych lat życia. Nie zabrakło również kombatantów oraz dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2, którzy też gratulowali i życzyli Jubilatce zdrowia i pomysłowości w dalszym życiu.

Ciekawe, piękne życie p. Marii Świstun oddane nauczycielstwu to świadectwo optymizmu i pasji zawodowej, realizowanej z heroizmem w mrocznych latach wojenno - okupacyjnych, i pozytywistyczną konsekwencją w czasach pokoju.

*Wanda Dubis, Stefan Głowienkowski*

**W TYM TYGODNIU  
DYŻUR MA  
Apteka w Rynku,  
Rynek 14,  
tel: 62 730 04 72**

**w sprawach nagłych  
i uzasadnionych dostępna  
jest Apteka Jagiellońska.  
tel. 62 730 94 64**

## Policjanci oddali krew



Ostrzeszowscy policjanci wiedząc, jak cennym lekiem jest krew, w ubiegłą środę – 27 maja sami postanowili oddać honorowo dar życia. W Terenowym Oddziale Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie mundurowi oddali łącznie 2,5 litra krwi.

Stróże prawa są świadkami wielu poważnych zdarzeń drogowych - kolizji, wypadków, dlatego oddając krew, doskonale zdają sobie sprawę z tego, jak wartościowym jest ona darem. To też przykład dla innych, by bezinteresownie dzielić się częścią siebie. Należy pamiętać, że każdy z nas może jej kiedyś potrzebować.

(KIR)

## Popłynęła krew



fot. OSP Ostrzeszów

Sporym zainteresowaniem cieszyła się zorganizowana przez strażaków z OSP Ostrzeszów akcja oddawania krwi, która przeprowadzona została w niedzielę 31 maja w ostrzeszowskim Ratuszu. Już od godz. 10 przed budynkiem ustawiały się kolejki chętnych do podzielenia się tym bezcennym darem życia. Na 30 pierwszych osób czekały pamiątkowe, czerwone koszulki. W sumie do godz. 14 w akcji wzięło udział 56 osób. Udało się zebrać 25,2 litra krwi. BRAWO!

(KIR)



**ELMAS**  
ORYGINALNY TURECKI KEBAB

Zapraszamy  
na nowe  
dania!



Ostrzeszów  
ul. Sienkiewicza 10  
**TEL. 697 505 462**

## Na wesoło i sportowo



Więcej zdjęć na:  
[www.naszestrony.info.pl](http://www.naszestrony.info.pl)

Jak co roku zarząd LZS wraz z Zarządem Powiatowym PSL zorganizował dla mieszkańców Siedlikowa festyn. Impreza odbyła się Zielone Świątki - 24 maja.

Doroczny festyn rodzinny, organizowany przez Ludowy Zespół Sportowy w Siedlikowie co roku przyciąga mieszkańców wsi oraz okolicznych miejscowości swoimi atrakcjami. Pierwsza część wydarzenia, to jak zwykle zawody sportowe dla młodzieży gimnazjalnej oraz ze szkół podstawowych. W tym roku organizatorzy wraz z dyrekcją Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Siedlikowie zaprosili do uczestnictwa zaprzyjaźnione szkoły z Gminy Ostrzeszów, i tak w niedzielne popołudnie prócz uczniów z Siedlikowa, na boisku sportowym LZS-u zjawiły się także liczne reprezentacje z Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie oraz ze Szkół Podstawowych w Niedźwiedziu i Potaśni. Młodzież rywalizowała najpierw w biegach przełajowych na dystansie 600 m - SP oraz 1200 m – Gimnazjum. Niestety, Siedlików nie okazał się tym razem gościnnie i klasyfikację generalną wygrały rodzime szkoły, co z wielką radością zostało przyjęte przez samych uczestników biegów.

Kolejną część zawodów sportowych stanowił mecz piłki nożnej dziewcząt rozgrywany pomiędzy Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie i Gimnazjum w Siedlikowie. Drużyny przygotowane odpowiednio przez Andrzeja Wojciechowskiego oraz Stanisława Dymałę stworzyły ciekawe, emocjonujące widowisko, chętnie obserwowane w szczególności



przez męską część publiczności.

Trzeba uczciwie oddać, że nawet mecze LZS Siedlików niejednokrotnie nie wywołują tak żywiołowych reakcji na trybunach, jak zmagania dziewcząt.

Mecz zakończył się wynikiem 1:0 dla dziewcząt z Siedlikowa, jednak reprezentantki Gimnazjum nr 1 postawiły trudne warunki i stwierdziły, że istnieje konieczność rozegrania rewanżu.

Po zmaganiach sportowych przyszedł czas na pozostałe atrakcje. Najpierw na scenie swoje umiejętności w freestyle'u z piłką pokazał Maciej Mela, który mógł liczyć na żywiołowy doping gimnazjalistek, a następnie przez około

## Festyn z okazji Dnia Dziecka

„Robo Świat”, gry i zabawy, przebieranki, animacje i różne konkursy z nagrodami - to tylko część atrakcji, jakie dla młodych mieszkańców Ostrzeszowa przygotowało Ostrzeszowskie Centrum Kultury.

Festyn z okazji Dnia Dziecka rozpoczął się animacjami dla dzieci. Były balony, bańki mydlane i konkurs malarski, na którym dzieci miały narysować swoje ulubione zwierzątko. Następnie na scenie pojawił się zespół Mini Joy pod asystą Aleksandry Marszałkowskiej. Po śpiewach przyszedł czas na barwne i ciekawe przedstawienie



Więcej zdjęć na:  
[www.naszestrony.info.pl](http://www.naszestrony.info.pl)

Gminny Ośrodek Kultury, Sołtys  
i Rada Sołecka w Doruchowie

zapraszają

w dniu 7 czerwca 2015r. o godz. 15<sup>00</sup> na Stadion  
w Doruchowie na festyn z okazji

## „DNIA DZIECKA”

W programie:

- ✓ Prezentacje artystyczne dzieci ze szkół
- ✓ Prezentacje artystyczne dzieci z ogniska muzycznego „GAMA”
- ✓ Turniej piłkarski drużyn podwórkowych w kategorii szkół podstawowych i gimnazjum
- ✓ Darmowe dmuchańce
- ✓ Darmowe przejażdżki bryczką
- ✓ I wiele innych atrakcji



ZAPRASZAMY

„Czerwony Kapturek”, a także pokaz czarodziej-  
skich sztuczek w wykonaniu iluzjonisty Carlosa.

Podczas festynu dzieci mogły brać udział w warsztatach „Robo Świat”. Warsztaty polegały na budowaniu robotów z klocków LEGO Mindstorms EV3. Zestawy LEGO wyposażone były w silniki, czujniki oraz mini komputer. Dzieci budowały roboty według scenariuszy zabawy, mogły wykorzystywać instrukcje z dostępnej bazy lub konstruować robota z własnego pomysłu. Spotkanie podzielone było na główne etapy: określenie jakiego robota chce się zbudować, proces konstrukcji i budowania. Do młodych konstruktorów mogli dołączyć rodzice.

Atrakcji dla dzieci było bardzo dużo – park linowy, zamek dmuchany, malowanie twarzy, zabawy z gliną i papierem czerpanym. Dzieci mogły również w tym dniu bezpłatnie zwiedzić mury kamierzowskiej baszty.

-MaM-

## Radość i Uśmiech



godzinę publicznie zabawiał kabaret EWG z Doruchowa. Widowni w szczególności do gustu przypadły skecze dotyczące codziennych relacji damsko - męskich. Publika tak dobrze się bawiła, że nie obyło się bez bisów.

Na koniec festynu odbył się doroczny turniej rodzin z zabawnymi konkurencjami. Droga do głównej nagrody wiodła przez patelnię, rozbijanie jajek, bieg w płetwach oraz zmagania ze skrzynkami na owoce. Ostatecznie, główną nagrodę - weekend w Szklarskiej Porębie zgarnął Grzegorz Dybski z rodziną. Na zakończenie została przygotowana zabawa taneczna, do której przygrywał Dj Dodo.

Organizatorzy, pragną podziękować wszystkim mieszkańcom za ich obecność, a przede wszystkim za bezpieczną i kulturalną zabawę.

RED

### PODZIĘKOWANIE

Zarząd Ludowego Zespołu Sportowego w Siedlikowie pragnie podziękować wszystkim osobom zaangażowanym w organizację dorocznego, rodzinnego festynu w Siedlikowie w tym: nauczycielom, radzie rodziców i Dyrekcji Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum w Siedlikowie, Komendzie Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie, kabaretowi EWG, a także redakcji „Naszych Stron Ostrzeszowskich”.

Szczególne wyrazy podziękowania składamy darczyńcom, bez których bardzo trudno byłoby zorganizować całe wydarzenie.

Dziękujemy  
Zarząd LZS Siedlików.



W niedzielne popołudnie 31 maja mieszkańcy Pałat gościli na swym placu zabaw niezwykłych gości. Wszystko za sprawą nadania mu imienia.

„Rządy państw nie są w stanie nakazać swym obywatelom porozumień i pojednań. Wartości te muszą same w sercach społeczeństw dojrzewać”. To właśnie słowa wieloletniego kanclerza Republiki Federalnej Niemiec Wilbranda skłoniły społeczność Pałat do działań i w czerwcu ubiegłego roku z inicjatywy sołtys Grażyna Jaszczuk oraz mieszkańców sołectwa, za pośrednictwem rady sołectkiej, zwrócili się do burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną o nadanie imienia tamtejszemu placowi zabaw. Uchwałą Rady Miejskiej miejscu beztroski nadano nazwę Plac Radości i Uśmiechu im. Partnerstwa i Przyjaźni między Miastem i Gminą Grabów nad Prosną a gminą Emlichheim.

Na uroczystość oprócz licznej delegacji z partnerskiej gminy z Niemiec przybył burmistrz Zenon Cegła, sekretarz gminy Barbara Wyrwas, radni Rady Miejskiej na czele z przewodniczącą Genowefą Porębą oraz rada sołectka i mieszkańcy. Po przywitaniu gości, tamtejsza młodzież przedstawiła krótki występ artystyczny, po którym gospodarz sołectwa Grażyna Jaszczuk przedstawiła krótką historię tego pięknego placu zabaw. Na początku było tylko boisko, a obecnie jest to zagospodarowany teren pełen atrakcji i zieleni dla najmłodszych, jak i tych starszych mieszkańców Pałat. -

Gdy zostałam radną w 1998 roku jednym z moich priorytetów było stworzenie miejsca spotkań dla dzieci i młodzieży. Na początku powstało boisko do gry w siatkówkę i efektem tego utworzyła się drużyna siatkarki, składająca się z młodzieży zamieszkujących nasze osiedle. (...) Z biegiem czasu udało się teren ten powiększyć do obecnych rozmiarów. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców sołectwa oraz dobrej współpracy z poprzednim sołtysiem oraz radą sołectką można było przeznaczyć część środków z funduszu sołectkiego na zakup następujących urządzeń – wspominała Grażyna Jaszczuk.



Jak zaplanowano, tak zrobiono. I to nie koniec. Jeszcze w tym roku na placu zamontowane zostaną urządzenia do siłowni zewnętrznej i boisko do piłki plażowej. Pałaty uczestniczą również w programie „Trasa zdrowia PZU”. W miejscu tym od czterech lat każdego 15 sierpnia organizowane są niezwykle popularne wśród mieszkańców rodzinne festyny integracyjne. - Dużą przyjemność sprawia mi uśmiech dzieciaków, którzy pod opieką swoich rodziców bawią się na naszym placu – podkreślała sołtys.

Po wystąpieniach przyszedł czas na wspólne odsłonięcie tablicy z nazwą placu oraz pamiątkowe zdjęcie uwieczniające tę niezwykłą chwilę dla mieszkańców sołectwa Pałaty, którym odtąd radość i uśmiech ma nie schodzić z twarzy.

MaG

## Spotkanie po latach w Szkole Podstawowej w Olszynie



Spotkanie po latach 2015 r.

### „Powróćmy jak za dawnych lat...”

W sobotnie popołudnie - 23 maja do Szkoły Podstawowej w Olszynie przyjechali najstarsi uczniowie urodzeni w latach 1920 - 1940. Choć los rzucił ich w różne strony, znów mogli powrócić tu, gdzie chodzili do szkoły. Jakże wzruszające były powitania po latach. Łzy przeplatały się z uśmiechami i radością spotkania koleżanek i kolegów ze szkolnej ławki. W imieniu własnym i całej społeczności szkolnej wszystkich zebranych serdecznie powitała dyrektor Wiesława Mickiewicz. Powiedziała, że spotkanie jest wyjątkowe, bo przybyli na nie wychowankowie i pedagodzy, których gościć to niezwykle honor i zaszczyt. Współczesna szkoła jest niewątpliwie inna od tej, którą pamiętają. W klasach liczyły zastąpiły komputery, tablicę i kredę - rzutnik multimedialny i telewizor, a podręczniki - Internet. Przez ten czas wiele się w niej zmieniło, ale jedno co zostało takie samo, to szkolny dzwonek, który zawsze odmierza czas lekcji. Zaproszeni goście obejrzeli prezentację multimedialną dotyczącą historii Szkoły Podstawowej w Olszynie. Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów Mariusz Witek pogratulował pani dyrektor pomysłowi zorganizowania zjazdu dla najstarszych absolwentów tej szkoły. Stwierdził, że Olszyna jest miejscowością bardzo rozwijającą się, a mieszkańców ciągle przybywa. Życzenia zdrowia sędziwym gościom przekazał miejscowy radny Andrzej Ogórkiewicz. Sołtys wsi Olszyna Marcin Kokot powiedział, że nauczyciele to dusza szkoły, najważniejsi są w niej uczniowie, którzy mają wspaniałych rodziców, a absolwenci to duma szkoły. Uczest-

nicy zjazdu mogli podziwiać przygotowaną specjalnie na tę okazję część artystyczną w wykonaniu dzieci. Piękny śpiew, recytacje, tańce zaprezentowane przez zespoły działające w szkole oraz pokaz mody ekologicznej bardzo się podobały i zostały nagrodzone dużymi brawami. Gościnnie wystąpił również zespół muzyki dawnej „Jubilo”. Uczestnicy uroczystości udali się przed budynek szkoły, gdzie wykonano zbiorowe zdjęcie, które potem każdy z absolwentów dostał na pamiątkę. Podczas zwiedzania szkoły byli uczniowie nie znaleźli swoich ławek i wyrytych na nich autografów. Zajrzeli jednak w stare kąty, by poszukać w nich swoich wspomnień. Ze wzruszeniem przypominali koleżanki, kolegów i nauczycieli, których nie ma wśród nas. Z wielkim zainteresowaniem oglądano wystawę zdjęć, kronik, starych dzienników i arkuszy ocen. Zaproszeni goście mogli dokonać wpisu w aktualnej kronice szkoły. W imieniu absolwentów za organizację zjazdu podziękował dyrekcji i nauczycielom pan Zbigniew Karwacki. Podczas biesiady w Domu Ludowym w Olszynie była okazja wspólnie pośpiewać, a nawet potaćczyć i posłuchać pięknych dawnych piosenek oraz gry na akordeonie jednego z absolwentów pana Henryka Adamskiego. Powrót do szkoły to powrót do tego, co w pamięci ocalało jako obraz najpiękniejszych lat życia. Byli wychowankowie szkoły cieszyli się, że wrócili do niej po latach, by jeszcze raz w tym miejscu, wśród bliskich sobie ludzi, odświeżyć wspomnienia i zabrać je ze sobą.

Iwona Białek



## Oferty pracy w Ostrzeszowie

Tel: 62 732 07 90

Kierowca kat. C, Kraszewice  
Spawacz, Rojów  
Technolog, Ostrzeszów  
Ślusarz, Rojów  
Dekarz, Ostrzeszów  
Rzeźnik-wędliniarz, Mikstat  
Pracownik pomocniczy na linii produkcyjnej, Mikstat  
Szwaczka w tapicerstwie, Mąkoszyce  
Pracownik biurowy, Ostrzeszów  
Robotnik gospodarczy, Kobyla Góra  
Mechanik pojazdów samochodowych, Ostrzeszów  
Betoniarz, Grabów nad Prosną  
Ślusarz-monter, Grabów nad Prosną  
Pracownik fizyczny przy przetwórstwie drewna, Kuźnica Grabowska  
Pomocnik monter rusztowań, Ostrzeszów  
Monter rusztowań, Ostrzeszów  
Pomocnik monter rusztowań, Klon  
Pomocnik stolarza, Osiny  
Stolarz, Osiny  
Kierowca samochodu ciężarowego, Renta  
Dekarz, Czajków  
Cieśla, Czajków  
Konstruktor-technolog, Ostrzeszów  
Specjalista do spraw handlu i marketingu, Ostrzeszów  
Sprzedawca-magazynier, Ostrzeszów  
Przedstawiciel handlowy, Rzeszów  
Zbrojarz, Ostrzeszów  
Elektromechanik urządzeń chłodniczych, Kępno  
Monter instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych, Kępno  
Elektryk, Kępno  
Specjalista d/s marketingu w branży meblowej, Ostrzeszów  
Pracownik przy remoncie palet, Kraszewice  
Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo  
Doradca finansowy, Bielsko-Biała  
Rzeźnik-wędliniarz, Mikstat  
Kierowca – konwojent, Natolin  
Referent ds. recepcji i gastronomii, Przygodzice  
Specjalista ds. podatkowych, Ostrów Wielkopolski  
Księgową, Ostrów Wielkopolski  
Tapicer, Świba  
Pracownik chłodni składowej, Kraszewice  
Operator ładowarki jednonaczyniowej, Ostrzeszów  
Pracownik transportowy, Potaśnia  
Kierowca kat. C, Świba  
Pracownik produkcji, Świba  
Pracownik biurowy – j. niem., Świba  
Pracownik biurowy – j. franc., Świba  
Magazynier z obsługą wózka widłowego, Ostrzeszów  
Monter palet, Giżyce  
Kierowca CE, Olszyna  
Sprzedawca, Ostrzeszów  
Monter rusztowań, Kobyla Góra  
Asystent kierownika budowy, Ostrzeszów  
Pracownik fizyczny, Ostrzeszów  
Spawacz kabli światłowodowych, Ostrzeszów  
Specjalista ds. przecisków, Ostrzeszów  
Pracownik przy przetwórstwie drewna, Czajków  
Betoniarz, Grabów nad Prosną  
Spedytor międzynarodowy, Ostrów Wielkopolski  
Specjalista do spraw zaopatrzenia, Ostrzeszów  
Specjalista do spraw handlu, Ostrzeszów  
Manager E-COMMERCE, Ostrzeszów  
Instruktor nauki jazdy, Ostrzeszów  
Kierowca kat. D, Ostrzeszów  
Operator koparko-ładowarki, Ostrzeszów  
Magazynier, Mikstat  
Pomocnik budowlany, Renta  
Pracownik serwisu, Stradomia Wierzchnia  
Kierowca samochodu ciężarowego, Olszyna  
Pracownik serwisu-magazynier, Ostrzeszów  
Pracownik fizyczny, Grabów-Pustkowie  
Specjalista do spraw kadr i płac, Ostrzeszów  
Rzeźnik-wędliniarz, Kraszewice  
Sprzedawca, Ostrzeszów  
Instalator, Ostrzeszów  
Wędliniarz, Grabów-Pustkowie  
Pracownik biurowy, Mikstat  
Betoniarz, Grabów nad Prosną

## Wspomnienia z archiwum p. Marka Cieplika, o których przypomnieć należy (dodatek do cz. II, odc. 9)

# O powiązaniach rodzinnych i wyborze profesora Antoniego Serbeńskiego

Nie ulega wątpliwości, że fakt, iż profesor Antoni Serbeński osiadł w Ostrzeszowie, jest zasługą rodziny Mendlewskich, Cieplików, Chęćków oraz pana Podlaka – w późniejszym okresie emerytowanego nauczyciela. Ci ludzie stworzyli mu w miarę przyzwoite warunki do życia w naszym mieście. Jak to się w ogóle stało? Prof. Serbeński przyjechał do województwa wielkopolskiego w latach 1920 i zaczął pracę w Rawiczu. W tym samym czasie i miejscu wykładowcą w Szkole Kadetów był R. Mendlewski, najbliższy kuzyn mojego ojca. I on tam spotkał się z A. Serbeńskim i się zaprzyjaźnili. W szkole tej profesor miał wykłady z plastyki i malarstwa. Jako były żołnierz Armii Austriackiej miał swoje przeżycia wojenne, mieli więc z moim krewnym wspólne tematy. Poza tym profesor w wojsku wykonywał mapy - był kartografem. Szkoła w Rawiczu była jedną z bardziej znanych szkół i wychowywała oraz szkoliła przyszłych oficerów do Wojska Polskiego.

Po Rawiczu profesor Serbeński znalazł się w Inowrocławiu. Tam też był wykładowcą w gimnazjach miejskich. W tym okresie dużo malował. Bardzo dużo. Miałem okazję obejrzeć jego wcześniejsze prace z okresu Inowrocławia, kiedy mieszkałem w Szczecinie. Miałem też okazję poznać w Szczecinie kolegę, który był adwokatem i pochodził z Inowrocławia. Zaprosił mnie do swojego rodzinnego domu. Gdy tam wszedłem, zobaczyłem ściany obwieszane obrazami sygnowanymi przez A. Serbeńskiego. Było ich dużo i różnych rozmiarów, od olejnych do rysunków; były też inne obiekty sztuki. Mniej było drzeworytów. Po prostu na ten widok oniemiałem. Obwieszane ściany tego domu widzę przed oczami do dzisiaj.

Następnie był Ostrów. W tym mieście profesor dał się poznać jako dobry wykładowca rysunku, jako artysta malarz. Pamiętał jednak o swym spotkaniu z panem Mendlewskim w Rawiczu i gdy znów się spotkali, ten mu zaproponował: „Niech pan profesor przyjedzie do Ostrzeszowa i przyjrzy się miastu i okolicy”. I mimo że pracował w Ostrowie, po jakimś czasie zamieszkał w Ostrzeszowie i dojeżdżał do pracy do Ostrowa. W końcu z tej pracy zrezygnował; dojazdy dawały się we znaki. Całą swą duszą polubił Ostrzeszów, ale już podjąć pracy w tutejszym gimnazjum nie chciał. Chciał się poświęcić tylko malarstwu. W tym czasie nasze miasto było trochę dyskryminowane, bo zlikwidowano powiat, który został przeniesiony do Kępna. Osłabiło to na jakiś czas znaczenie i rozkwit naszego miasta.

W Kępnie burmistrzem w tym czasie był pan Kokociński, wielki miłośnik sztuki. I kiedy było w tym okresie profesorowi Serbeńskiemu w Ostrzeszowie bardzo źle, wyciągnął pomocną dłoń i zaproponował mu stypendium z kasy miasta Kępna. Profesor zgodził się i w ten sposób powstała znana „Księga kępińska”, w której wyróżniony został powiat ostrzeszowski i Kępno. Mimo tego profesor nie chciał przenieść się do naszego sąsiada, chociaż mu to proponowano. Wolał pozostać w Ostrzeszowie. Tutaj znalazł swoje miejsce, jak i grono przyjaciół, z którymi nie mógł się rozstać do końca swego życia. Wydaje mi się, że oprócz piękna miasta i przyrody oraz zabytków, czuł się tutaj dobrze. Tutejsza atmosfera dawała mu komfort spokoju psychicznego, jakiego artysta potrzebował. Znalazł to wszystko w naszym mieście.

Antoni Serbeński w roku 1928 pozostaje w Ostrzeszowie na stałe. Z niewielkimi okresami przerw zamieszkuje tu aż do śmierci. Przeżywa na szczęście wywózkę wojenną i pod koniec lutego 1945 roku jest już z powrotem w Ostrzeszowie. Nie chcę przypominać życiorysu, bo jest często powtarzany i publikowany. Mnie interesuje piękny okres jego życia na ziemi ostrzeszowsko - kępińskiej. Jak sam twierdził, nasze okolice przypominały swą malowniczością i urokiem przyrody: lasów, łąk oraz licznych zabytków i wąskich skąpanych w słońcu letnim wąskich uliczek, łąnow zbóż i modraków, jego teren, i w beztróskich latach spędzone chwile w Złotym Potoku. Zachwycają go swym pięknem wiejskie drzewa: grusze, jabłonie oraz kasztanowce i lipy, których dużo w okolicy rośnie. Potrafi odnaleźć piękno w wiejskich drewnianych kościółkach, murach kazimierzowskiej baszty i resztek murów zamkowych; stare młyny i ich koła młyńskie naruszone zębem czasu, zmurzałe i podniszczone. W swych obrazach przedstawia człowieka przy jego codziennych zajęciach, obrządkach ludowych; życie wiejskiego ludu w ich obejściach i domostwach. W swych licznych dziełach Antoni Serbeński przedstawia też otaczającą go rzeczywistość, ale też potrafi ją nie ograniczać wiernie, jak z fotograficzną dokładnością, zmienia ją w fioletowo - zielonym światłocieniu. Daje



to piękny i baśniowy wygląd jego obrazów.

Nasz wspaniały malarz projektuje też okładki do wychodzących książek, potrafi i chce tworzyć misterne exlibrysy, szlachetne czernią w swych odcieniach i kolorach. Maluje, wyrzyna drzeworyty czarno-białe, i kolorem pociągnięte. Obrazy i obrazki nie tylko olejnymi farbami maluje, ale i ołówkiem, akwarelami pastelowymi, czy czarną kredką.

Nazwałbym to ogólnie, że Antoni Serbeński miał w swych zainteresowaniach całe przyrodnicze otoczenie ziemi ostrzeszowsko - kępińskiej. Był cały czas pod jej urokiem. Chociaż tematem ulubionym dużych obrazów były ruiny zamczyska, to zawsze oprawiał je też w roślinność w zależności od pory roku - w bujnej zieleni lub uginające się pod ciężarem śniegu. Często, żeby nadać obrazowi uroczysty wygląd, wprowadzał elementy roślin. Dodawał w tle róże lub margaryty, przy herbie. W innych przypadkach rzucał pod furty klasztorne lub zabytkowe wrota wiązanek kwiatów, żeby w ten sposób uzyskać nastrojową kompozycję obrazu lub rysunku.

Gdy malował Chopina, uczcił go wyrysowaniem sędziwych dębów, które rosły wokół Pałacu Myśliwskiego Książąt Radziwiłłów w Antoninie. Są znane studia nad różami i liliami, przedstawionych w dwóch drzeworytach. Profesor Serbeński miał też szczególne upodobania w malowaniu kół młyńskich, które przystrajał strumieniami wody w otoczeniu drzew, krzewów i roślin w ich zielonej otoczce. Pięknie rysował i w drzeworytach odtwarzał kolorowe źródła i bagniska w świetle wschodzącego lub zachodzącego słońca.

Znany był jako wielbiciel przyrody, co przytaczam już po raz kolejny, ale jego czułość na piękno i harmonię całości, którą tak wiernie odtwarzał, szczególnie w pamięci ostrzeszowian do dzisiaj pozostała. Zapytać by trzeba, co było bodźcem do tak szerokiej tematyki oraz techniki malarskiej i graficznej profesora. Zastanowić się można, czy to urok ziemi ostrzeszowsko - kępińskiej, jej liczne i ciekawe zabytki historyczne, przyroda i piękne krajobrazy morenowych wzgórz w Paśmie Ostrzeszowsko - Trzebnickim wracały do niego w pamięci dzieciństwa, beztróskich lat, i zachowane w umyśle - przypominające mu obrazy z Potoku Złotego - w ten sposób napełniały wyobraźnię artysty...

Nie możemy zapomnieć, że profesor Serbeński obok swego zajęcia malarskiego i grafiki był przede wszystkim humanistą, wielbicielem poezji romantycznej z dziełami Mickiewicza na czele. Był wielbicielem muzyki, zwłaszcza Mozarta. Jednak najistotniejszymi cechami charakteru to skromność, pracowitość oraz chęć niesienia pomocy innym ludziom.

Przytoczę tutaj słowa St. Czernika, z którym artysta współpracował w prowadzonym przez poetę przed I wojną światową ostrzeszowskim miesięczniku „Okolica Poetów”: „Stał się niemal bardziej ostrzeszowski niż rodowici ostrzeszowianie. Tu znalazł odpowiedni klimat dla swej typowej natury „cygańskiej”, w najlepszym rozumieniu tego określenia. Nie chciał wiązać się z żadną pracą poza malarstwem, nawet w szkolnictwie. Pragnął pozostać wolnym, niezależnym artystą. Żył jak Bóg dał, bez określonych dochodów, głodował, zadowalał się kawałkiem suchego chleba, lecz chodził zawsze z podniesionym czołem, uśmiechem i dobrym słowem. Dumny - nie potrafił się ugiąć, odrzucał korzystne oferty, jeżeli zadrażniały jego osobowość. Śmierć zabrała go w wieku 71 lat. Swój niełatwy żywot zakończył w szpitalu w Ostrowie, dnia 5 marca 1957 roku. Zwłoki jego życzeniem spoczęły na cmentarzu w Ostrzeszowie”.

wysłuchał i opisał korzystając z materiałów archiwalnych Marka i Józefa Cieplików, i arch. prasowych: Wiesław Kaczmarek



## Auto-klima serwis

www.parg.pl Potaśnia 33a



**Łukasz Anioł**  
tel. 693 385 840

## AGENCJA OCHRONY OSÓB I MIENIA MAJOR

LIDER REGIONALNEGO RYNKU OCHRONY



**MAJOR**  
OCHRONA

ochrona mienia  
ochrona VIP  
konwojowanie  
ochrona imprez masowych  
montaż systemów alarmowych

www.ochronamajor.pl i telewizji przemysłowych

## OSTRZESZÓW tel. 531 009 042

WIERUSZÓW tel. 693 618 981, KĘPNO tel. 607 253 433

OKNA - ROLETY ZE W. - PARAPETY - DRZWI WEW. I ZE W.  
BRAMY GARAZOWE SEGMENTOWE - NĘPĘDY ELEKT.

**FENETRA** PROMOCJA  
OKNA I DRZWI -25%  
tylko VEKA TYLKO KLASA A  
HORMANN GWARANCJI  
10 LAT  
Profil 7,8-komorowy  
Ostrzeszów, Powst. Wlkp. 11A tel. 518 984 207

**SKUP ZŁOMU**  
**I SUROWCÓW WTÓRNYCH**  
**ODBIÓR ODPADÓW ELEKTRYCZNYCH**  
Ostrzeszów ul. Składowa 4  
KOM. 508 309 777  
skup@multilegis.pl

Podbitka  
Boazeria świerkowa  
Deska tarasowa  
z modrzewia syberyjskiego  
Palisada drewniana  
Impregnacja ciśnieniowa drewna  
PODEX Dębicze 98a  
kom. 604 063 668,  
606 371 839  
tel. 62 732 17 50

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz treść Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat. Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.nasze strony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

**MOTORYZACJA - SPRZEDAM**

Skuter Rex RS 450 Street; 50cm3; 05r., cena: 1 200 zł, tel: 669 822 982 [29.05.]  
Motor Daelim Advance VC 125 Custom, na kat. B; 125 cm3; 01r., cena: 2 700 zł., tel: 603 121 088 [29.05.]  
Skuter Yamaha XC125 E VITY, 10 r., poj. 125 cm3, świeżo po przeglądzie, nowy akumulator, 100% sprawny, stan idealny, bez zadrapań, spalanie 2/100km, tel: 609 609 175 [29.05.]  
Daewoo Lanos Hatchback, 1,6 benzyna, 98r, 144 tys. km, biały, 5-drzwiowy, wsp. kierownicy, el. szyby i lusterka, cent. zamek, radio, zarejestrowany, cena: 1 900 zł, tel: 721 831 011 [29.05.]  
Citroen C3, 1,4 Vti, 95KM, 10r., 43 tys. km, pełna opcja, czarny metalik, cena: 23 000 zł, tel: 601 312 802 [22.05.]  
Yamaha Aerox, 07r., przeb. 12 800 km, poj. 49cm3, cena: 3 900 zł, tel: 606 68 354 [22.05.]  
Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r., 235 tys. km, kolor meksykańska czerwień, bogata wersja na 100-lecie Opla, cena: 3 950 zł, tel: 722 171 262 [22.05.]  
Mazde 626, 92r, poj. silnika 1,998cm3, benzyna, moc 115KM, biały zadbane, w pełni sprawny, zarejestrowany, el. szyby i lusterka, cent. zamek, el. regulowany fotel kierowcy, tempomat, cena: 2 500 zł do negocjacji, tel: 794 084 878 [22.05.]  
VW Polo 1.2, 05r., benzyna + LPG, granatowy metalik, 5-drzwi, el. szyby, centralny zamek, ABS, wsp. kierownicy, pierwszy właściciel w Polsce, cena: 11 500 zł, tel: 693 562 552 [22.05.]  
VW Golf III, 1,9 D, 93r., 5-drzwiowy, cena: 1 100 zł, tel: 605 468 352 [22.05.]  
Audi, 03r., pełen lift, 1,6 benzyna, 3-drzwiowy, srebrny, klimatyzacja, p. powietrzne, el. szyby i lusterka, radiododzwoniacz, cena: 14 900 zł, tel: 791 582 928 [15.05.]  
Citroen Berlingo, 05r., 1,4 benzyna +gaz, osobowy wersja multiplaz, niebieski, klimatyzacja, komp. pokładowy, c. zamek, radio, p. powietrzne, hak, el. szyby, abs, asr, cena: 11 500 zł, tel: 791 582 928 [15.05.]  
Peugeot 307 HDI 136 KM, 05r., 201 tys. km., klimatronik, 6 pod. powietrznych, el. lusterka, wsp. kierownicy, 4 x el. szyby, ABS, ESP, cent. zamek z 2 kluczykami, fotochromatyczne lustroko wsteczne, sensor deszczu, alufelgi 16", radio CD ze sterowaniem przy kierownicy, podłokietnik, wel. tapicerka, bez FAP, cena: 12 300 zł do negocjacji, tel: 695 542 010 [15.05.]  
VW Transporter T4, 2,4 D, 97r., zarejestrowany z hakiem, cena: 4 500 zł/netto, tel: 669 280 999 [15.05.]  
VW Passat B5, kombi, 1,9TDI, 98r., zarejestrowany, cena: 4 000 zł, tel: 669 280 999 [15.05.]  
Citroen, C3, 1398, 04r., 5-drzwiowy, biały, 194 tys. km, hatchback, c. zamek, wsp. kierownicy, p. powietrzne, ABS, el. szyby i lusterka, pierw. właściciel, zarejestrowany, cena: 7 600 zł, tel: 691 141 337 [15.05.]  
VW Golf IV, 99r., zielony, poj.1900, 110KM, 2/3drzwi, klimatyzacja, radio, ABS, wspomaganie kierownicy, cena: 8 500 zł, tel: 697 872 800 [15.05.]  
VW Golf, kombi, 1,9 TDI, 90 KM, ABS, cent.

zamek, klimatyzacja, hak, alarm, immob., komp. pokładowy, radio, wymienione tarcze hamulcowe, amortyzatory, łożyska z przodu, głównie samochód jeździł po Niemczech, bdb stan techniczny, tel: 609 824 175 [15.05.]  
BMW E39, 96r., 316 tys. km, diesel, kolor grafit, komp. pokładowy, klim. dwustrefowa, kontrola trakcji asr, tempomat, multifunkcyjna kierownica, roleta tylnej szyby, fotochromatyczne lusterka, el. szyby, el. i podgrz. lusterka, odpinany hak, alumy 18" M pakiet, zmieniarzka LCD, ABS, komplet opon zimowych na felgach, auto zadbane, po przeglądzie, wymianie klocków hamulcowych, oleju i filtrów, tel: 603 344 055 [15.05.]  
Skuter Peugeot Ludix Blaster Rcup, 08r., nieszkodzony, zarejestrowany, ubezpieczony, poj. 49,9cm, kolor czarno-biały, tel: 501 508 190 [15.05.]  
Toyota Yaris, 00r., poj. 1,0, srebrny metalik, garażowany, 3-drzwiowy, cena do uzgodnienia, tel: 781 196 396 [15.05.]  
Mercedes A klasa, poj. 1,6, 00r., tel: 669 570 432 [8.05.]  
BMW e36, sedan, 1,6, 5-drzwiowy z hakiem, cena: 2 000zł do negocjacji, tel: 781 786 486 [8.05.]  
Fiat CC, 1.1. SPORTING, srebrny, 95r., stan dobry, cena: 1 500 zł, tel: 694 274 015 [8.05.]  
VW Golf, 98r., granatowy, 5-drzwiowy, 20 tys. km, cena: 5 500 zł, tel: 663 693 325 [8.05.]  
BMW, seria 5, kombi, 2.0., 01r., 136 km, 5-drzwiowy, 282 500 km, zarejestrowany, bogate wyposażenie, 10 900 zł, tel: 663 524 583 [8.05.]  
Fiat Palio, tanio, tel: 609 408 139 [8.05.]

**MOTORYZACJA - INNE**

4 opony letnie Micheline z felgami metalowymi 185/60/14, cena: 120 zł, tel: 661 971 639 [29.05.]  
4 felgi stalowe 14" od Forda Mondeo mk1, tel: 693 316 249 [29.05.]  
Przyczepę kempingową Wilk z przedsiódkiem, tel: 601 199 964 [29.05.]  
4 opony letnie Michelin z felgami metalowymi: 185/60, R14, cena: 120 zł, tel: 661 971 639 [22.05.]  
Wózek widłowy marki Steinbeck, 93r., typ bos 2,5 tony, wyposażony w silnik mercedesa 4-cylindrowy, podnosi na 3,5m, ma także dodatkowe 4 wyjścia hydrauliczne, tel: 781 374 281 [22.05.]  
Maskę do Volvo V40, tel: 792 483 893 [22.05.]  
Felgę do motora (jawa350), cena: 50 zł, tel: 697 217 436 [8.05.]  
Części do samochodów polskich i zagranicznych, tel: 880 783 079 [8.05.]

**NIERUCHOMOŚCI - SPRZEDAM**

Działkę w Bukownicy, tel: 695 446 487 [29.05.]  
Mieszkanie 3 pokojowe w Pisarzowicach, kuchnia, łazienka, kotłownia oraz 2 piwnice do dyspozycji, piękna okolica, stawy i park,

mieszkanie beczynszowe, cena: 120 000 zł do negocjacji, tel: 781 958 975 [29.05.]  
Własnościowe, beczynszowe mieszkanie w Grabowie n/Prosną, 79m2, 3 pokoje, korytarz, kuchnia, łazienka, 1 piętro, do mieszkania przynależą 2 piwnice, duży strych, 2 garaże murowane, ogród, tel: 691 789 606 [29.05.]  
Działkę o pow. 2200m2 w Mąkoszycach pod lasem, tel: 504 250 345 [29.05.]  
Mieszkanie 50m2 z umeblowaną kuchnią, łazienka, 2 pokoje, nowe ogrzewanie centralne, garaż, gospodarczy, poddasze użytkowe plus 700m zadbanego ogrodu, tel: 668 495 437 [29.05.]  
Działkę budowlaną, 1000m2, Niedźwiedź, tel: 602 632 032 [29.05.]  
Działki budowlane, uzbrojone, centrum Komorowa, cena do uzgodnienia, tel: 505 324 669 [29.05.]  
Działkę 1800m, Myje, dogodna lokalizacja, cena: 40 zł/m, tel: 609 511 215 [22.05.]  
Działki budowlane w miejscowości Kochłowy, tel: 694 937 349 [22.05.]  
Działki budowlane z warunkami zabudowy, media w działce, wyjazd na drogę asfaltową, Marszałki, tel: 889 498 340 [22.05.]  
Działkę budowlaną, pow. 800m2, Grabów Pustkowie, tel: 665 112 332 [22.05.]  
Ziemie rolną 3,3 ha, Grabów-Wójtostwo, tel: 663 048 248 [22.05.]  
Działkę budowlaną w pobliżu Czajkowa z warunkami zabudowy, pow. działki do ustalenia, media w drodze gminnej, cena do negocjacji, tel: 782 651 248 [22.05.]  
Działki budowlane, warunki zabudowy, tel: 784 749 351 [15.05.]  
Gospodarstwo agroturystyczne, 2 domy, 5 ha ziemi, plac zabaw, boisko, garaże, hala pod adaptację na dom weselny, gotowe pod biznes, wynajem pokoi, Siedlików, tel: 603 647 053 [15.05.]  
Działki budowlane, tel: 661 697 620 [15.05.]  
Dom drewniany + budynki gospodarczo-garażowe, działka 6 arów, ogrodzona, przy drodze, gm. Czajków, tel: 62 731 12 02 [15.05.]  
Działki budowlane w Kobylej Gorze, blisko centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie położone, cena: 45zł/m2, tel: 513 220 304 [15.05.]  
Działki budowlane, Ostrzeszów, ul. Kościuszki, 10 i 12 arów, tel: 781 432 089 [8.05.]  
Działkę rolną, 0,5ha, Ligota, tel: 781 786 486 [8.05.]  
Działki budowlane w Kobylej Górze, 11 i 17 arów, tel: 781 432 089 [8.05.]  
Działkę rekreacyjną z altanką przy ul. Kąpielowej w Ostrzeszowie, tel: 607 372 977 [8.05.]

**NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM**

Mieszkanie 2-pokojowe, na 1 piętrze w Centrum Ostrzeszowa, nowe, komfortowe, od zaraz, tel: 695 795 905 [29.05.]

Lokale biurowe oraz handlowo-usługowe w Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12 (kolo Polleny), CO, internet, telefon, alarm, zaplecze socjalne, parking, tel: 695 406 755 [29.05.]  
Mieszkanie w bloku przy ul. Kwiatowej, 2-pokojowe, 32m2, na parterze, nieumeblowane, media oraz ogrzewanie miejskie, tel: 726 753 397 [29.05.]

**Wynajmę pomieszczenia na działalność gospodarczą, gabinety, biuro w Ostrzeszowie, ul. Powstańców Wlkp., tel: 663 400 631**

Lokal handlowy, 102m2, ul. Gen. Sikorskiego 16, tel: 62 730 29 70 [22.05.]  
Lokal na działalność gospodarczą w centrum Ostrzeszowa, ul. Kolejowa, pow. ok. 40 m2, posiada wszystkie media, tel: 889 077 555 [15.05.]  
Odstąpię wynajmowaną kawalerkę w zamian za odkupienie wyposażenia mieszkania (m.in. meble kuchenne) centrum Ostrzeszowa, proszę o kontakt po godz. 16.00, tel: 697 306 763 [15.05.]

**Wynajmę lokal handlowo-usługowy przy Rynku w Grabowie nad Prosną tel. 604 387 313**

Biznes Centrum Ostrzeszów - do wynajęcia różnej wielkości lokale użytkowe w budynku byłej TP SA w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego 17, powierzchnie od 15 do 200 m2, biura, pracownie, gabinety i inne, budynek odnowiony, ocieplony, pod stałym monitoringiem kamer, sieć Wi-Fi, dostęp do najszybszego internetu, własny duży parking, łatwy dojazd, blisko centrum miasta, tel: 601 780 158 [15.05.]  
Lokal o pow. 30m2 w Ostrzeszowie, tel: 692 994 329 [15.05.]  
Pomieszczenie na I piętrze budynku WDM w Kraszewicach, pow. 200m2, tel: 62 731 20 08 [15.05.]  
Sklep w Jeleniach o pow. 40m2, tel: 62 731 20 19 [15.05.]

**KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ**

Kupię dom na terenie Grabowa lub Ostrzeszowa, tel: 728 152 456 [29.05.]  
Spokojna, pracująca, odpowiedzialna para ceniąca porządek i spokój innych, poszukuje

mieszkania do wynajęcia w Ostrzeszowie, tel: 790 274 532; 790 788 694 [22.05.]  
Wydzierżawię każdą ilość gruntów rolnych, pola oraz łąki, tel: 607 173 983 [22.05.]

**ROLNICZE SPRZEDAM**

Prasę kosztującą w dobrym stanie, cena: 2 600 zł, tel: 606 925 365 [29.05.]  
Siewnik, 2m, tel: 695 040 782 [29.05.]  
Jałową hodowlaną na wycieleniu, tel: 604 610 652 [29.05.]  
Przyczepy Iifa 6t, czeska 9t, tel: 605 884 725 [29.05.]  
Zetor 7011 oraz 7211, tel: 697 315 625 [29.05.]  
Pisklęta niosek 1 tyg., cena: 5zł/szt., indyki kolorowe 5 tyg., cena: 22zł/szt., dowóz na trasie Czajków - Doruchów, tel: 661 227 321 [29.05.]  
Tanio, pszenżyto, tel: 783 128 529 [29.05.]  
Słomę w kostkach ze stodoły, około 10t, Szklarka Przygodzicka, cena: 250zł/tona, tel: 609 687 722 [29.05.]  
Prasa kosztująca Z224, drabina i zaczep do przyczepy, tel: 693 043 606; 62 761 45 20 [29.05.]  
Rozrzutnik obornika jednoosiowy, 4,5t, Warfama, 89r., stan bdb, tel: 507 981 584 [22.05.]  
Kultywator, agregat 2,7 z broniami, stan bardzo dobry, tel: 607 173 983 [22.05.]  
Rozrzutnik obornika, siewnik poznaniak, mieszalnik pasz, śrutownik i cyklop, tel: 696 967 270 [22.05.]  
Owies i żyto, tel: 724 587 383 [22.05.]  
11 prosiąt, tel: 781 228 504 [22.05.]  
Mało używany opryskiwacz, Grabów-Wójtostwo, cena: 1 500 zł, tel: 663 048 248 [22.05.]  
Byczki i jałową, tel: 609 938 123 [22.05.]  
Ciągnik rolniczy New Holland 6640 z turem, 92r., tel: 781 374 281 [22.05.]  
Prosięta, tel: 792 483 893 [22.05.]  
Ursus 355, prasa polska Z224/1, rozrzutnik obornika dwuosiowy, siewnik poznaniak, radełka trójki, rozsiewacz nawozu, plug V podorywkowy oraz kultywator z walkiem, tel: 669 813 072 [22.05.]  
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r., owijanie, sznurek, rotor, odbojnik do bal, centralne smarowanie, zmienna komora 80-125, regulowany dyszel, kompletna (przełącznik, sterownik) stan bdb., tel: 781 374 281 [15.05.]  
Prasę Feraboli Sprinter, 03r., wyposażona w zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiązanie na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w dobrym stanie technicznym, gotowa do pracy, wałek przekładnik i sterownik w komplecie, tel: 781 374 281 [15.05.]  
Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona w szeroki podbieracz, wiązanie sznurkiem, centralne smarowanie, tzw. miękki rdzeń, zmienionokomorowa, sterownik i przełącznik w komplecie, zadbane, tel: 781 374 281 [15.05.]  
Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r. Szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, maszyna jest kompletna bez wkładu finansowego, sprawdzona z Niemiec, tel: 721 599 241 [15.05.]

**WESELA**  
Zajazd Ostrzeszów  
(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)  
**HOTEL**  
PROFESJONALNIE ZA  
ATRAKCYJNĄ CENĘ  
tel: 607 426 000

ZOSTAŃ OPIEKUNEM SENIORÓW W NIEMCZECH LUB W ANGLII I ZARÓB 3000 EURO BRUTTO ZA WYJAZD.  
Promedica24 organizuje kurs języka niemieckiego w Ostrowie Wielkopolskim.  
Tel. 519 690 505.

**Grześ-Bruk**  
- usługi minikoparką  
- układanie kostki brukowej i granitowej  
- roboty ziemne  
- kanalizacje i odwodnienia  
- ekologiczne oczyszczalnie ścieków  
tel: 665 054 417

**MASAŻ W TWOIM DOMU**  
W OFERCIE:  
- Masaż klasyczny  
- Masaż relaksacyjny  
- Masaż sportowy  
- Masaż limfatyczny  
- Rehabilitacja poprzez ćwiczenie bierne, ćwiczenie czynno bierne, ćwiczenie izometryczne.  
PIR  
- Naświetlenie lampą Sollux  
Masaż z dojazdem do domu na terenie Ostrzeszowa i okolic  
tel. 669 093 060  
e-mail: jolanta1919@wp.pl

**BILEX**  
**WYPOŻYCZALNIA I SPRZEDAŻ SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO**  
łóżka, wózki, kule, balkoniki  
**TEL. 693 537 658**

**Biuro Rachunkowe AB**

- zwrot podatku z zagranicy
- usługi księgowe
- ubezpieczenia
- kredyty
- leasingi
- usługi BHB
- usługi ksero

ul. Skautów 11, Ostrzeszów  
tel. 609 476 234

**GOTÓWKA**

**NA PILNE WYDATKI**

tel. 662 393 421

PROFICREDIT

\* koszt połączenia zgodny z taryfą operatora

**OGRODZENIA BETONOWE**

- > kręgi betonowe
- > bloczki betonowe
- > sprzedaż:
  - żwiru
  - piasku
  - ziemi

ANDRZEJ JASZCZYŃSKI  
Mikstat, ul. Słowackiego 20  
tel. dom 62 731 00 81  
kom. 515 145 737

**Tynki tradycyjne cementowo-wapienne maszynowo**

budowa domów od podstaw, kompleksowe wykończenia wnetrz, murowanie, szpachlowanie, malowanie, ocieplanie i inne usługi budowlane

**USŁUGI PILARKĄ SPALINOWĄ SZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!**

**TEL. 663 056 464**

**MIRKOP S.C.**

Oferuje usługi: koparką, koparko-ladowarką; wykopy wszelkiego typu



Przyłącza wodne, kanalizacyjne itp., wykopy pod fundamenty, korytowanie, rozbiórki budynków, melioracje budynków oraz gruntów

tel. 601 980 779  
607 295 853

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz treść Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat. Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: [www.naszestrony.info.pl](http://www.naszestrony.info.pl) w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Przetrasarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, składana hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, maszyna wyposażona w osłony, skretne koła do odgrabiania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 781 374 281 [15.05.]

Prasę Claas Variant 180, 98r., wyposażona w zmienną komorę, szeroki podbieracz, centralne smarowanie, rotor, wiązanie sznurkiem, odbójnik do balii, docisk hydrauliczny, zamki na kłapach, sterownik, przekaźnik szerokokątowy, tel: 781 374 281 [15.05.]

Żyto Dankowskie, czyste, ok. 3 tony, cena: 450 zł/t., Rogaszyce, tel: 697 021 773 [15.05.]

Owies, pszenica, żyto, tel: 781 367 172 [15.05.]

Przyczepę jednoosiową do słomy, dł. 6m, tel: 885 340 423 [15.05.]

Słomę w kostkach ze stodoły, około 8 ton, cena: 250 zł/t do negocjacji, Szklarka Przygodzicka, tel: 609 687 722 [15.05.]

Silos z poliestru o obj. niespełna 11000(ok. 6,5 t paszy) zasuwa z nierdzewki, przywieziony z zachodu, 00r., tel: 781 374 281 [8.05.]

2 jalkówki cielne, termin wycielenia ok. 25 maja, cena: 3 700 zł, tel: 883 931 507 [8.05.]

Zboże: pszenżyto i jęczmień, tel: 723 058 003 [8.05.]

Przyczepę D50 i D35, prasę Galignani belująca, Fortschmit E 514 z przystawką do kukurydzy oraz opryskiwacz Holder 1600l, rozkładany hydraulicznie 21m, tel: 697 754 147 [8.05.]

Żyto, cena: 400 zł/t, pszenżyto, cena: 450 zł/t, tel: 667 363 169 [8.05.]

#### ROLNICZE KUPE/WYDZIERZAWIĘ

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na miejscu, tel: 667 892 096 [22.05.]

Kupię jaja indycze i perlice do wylęgu, tel: 516 265 851 [8.05.]

#### INNE - SPRZEDAM

Rower dla dziewczynki, kolor różowy, koła 20", tel: 668 540 140 [29.05.]

Wózek typu spacerówka, przewijak i kojec, tania, tel: 516 132 541 [29.05.]

Rowerek dziecięcy giant dla 2-latka, używany, stan b.dobry, cena: 120 zł, tel: 695 795 905 [29.05.]

Rowerek trójkołowy pchacz bujak ufo, niebiesko-pomarańczowy, przeznaczony dla dziecka od 9miesiący do 3 lat, stan bardzo dobry, tel: 603 395 440 [29.05.]

Szczeniaki Owczarka niemieckiego, tel: 723 091 212 [29.05.]

Mebłe kuchenne oraz sprzęt agd, stan dobry, cena do uzgodnienia, tel: 785 212 342 [29.05.]

Dużą ocieplaną budę dla psa, tel: 727 427 856 [29.05.]

Wędki: 2 x Spinning Jaxon + kołowrotki + akcesoria, cena za zestaw: 200 zł; Bat Jaxon 7 m + 2 dodatkowe szczytówki, cena: 60 zł, oraz Feeder King Inshore 360 cm + kołowrotek, cena: 70 zł, tel: 518 343 568 [29.05.]

Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565 [29.05.]

Garnitur młodzieżowy, rozm.140cm, cena: 70 zł, proszę dzwonić po15.00, tel: 608 861 768 [29.05.]

Kuchenkę wielofunkcyjną dla dziewczynek, cena: 50 zł, tel: 783 190 909 [29.05.]

Komplet wypoczynkowy mało używany: kanapa + 2 fotele, cena: 350 zł, tel: 508 165 122 [29.05.]

Numer telefonu: 508165122

Rower górski, koła 26", niebieski, stan dobry, cena: 80 zł, tel: 693 258 502 [29.05.]

Rower młodzieżowy, koła 24", żółty, stan dobry, urywany, cena: 60 zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 725 879 096 [29.05.]

Stojak do kroplówki, cena: 110 zł, tel: 697 110 978 [29.05.]

Lustrzanka cyfrowa Nikon D5100+obiektyw 18-55mm, stan idealny, bardzo mało używany, 16,2mln pikseli, ruchomy i obrotowy duży wyświetlacz, nagrywanie filmów Full HD, mnóstwo efektów specjalnych i wiele innych, oryg. pokrowiec Nikon, ładowarka, pudełko, tel: 603 985 045 [29.05.]

Meblościankę Black Red White, stan idealny,

tel: 608 706 834 [29.05.]

Zestaw rozkładana sofa + fotel, stan idealny, cena: 200 zł, tel: 608 706 834 [29.05.]

Yuke Dracena, wys. 2.5m, cena: 100 zł, tel: 608 706 834 [29.05.]

Perkusję, cena: 480 zł, tel: 695 442 603 [29.05.]

Stemple budowlane, tel: 783 514 806 [29.05.]

Drewno rozpałkowe i opałowe, tel: 796 299 530 [29.05.]

Pianino berlińskie, tel: 605 330 119 [29.05.]

Męska kurtka skórzana, duży rozmiar, tel: 607 483 023 [22.05.]

Nowy narożnik MEXICO, wym. 208/356/178/H64, pow. spania 298x140, kolor grafitowy, cena: 1 500 zł, tel: 791 973 791 [22.05.]

Buty męskie Puma Ducati, rozm. 45, dwa razy założone (kupiłem za mały rozmiar), cena: 110 zł, tel: 782 705 101 [22.05.]

2 szafy sypialniane, wym. 1.80x2,2m każda, kolor: korpus-wenge i uliczki-sosna, jedna ma przyklejone oryginalnie lustro, tel: 691 595 174 [22.05.]

Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz 2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353 [22.05.]

Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz 70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim, stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754 002 [22.05.]

Rower dziecięcy, koła 20", zielony, stan dobry, tel: 661 971 639 [22.05.]

Mikrofalę niemiecką FIF, używana, stan bardzo dobry, cena: 100 zł, tel: 601 937 880 [22.05.]

Tapczan 1-osobowy, szer. 1m, skrzynia, cena: 200 zł, tel: 727 427 856 [22.05.]

Ubranka oraz buciki dla dziewczynki 0-2 lata, tel: 727 427 856 [22.05.]

Wózek Carrteroo Spacer, brązowy, w zestawie folia przeciwdeszczowa oraz pokrowiec na nóżki, cena: 200 zł, tel: 727 427 856 [22.05.]

Kojeć dla dziecka, szer. 1x1m, tel: 727 427 856 [22.05.]

Tanio, meble pokojowe, ładny szary kolor, stan bardzo dobry, tel: 609 974 766 [22.05.]

Ubranko do chrztu dla chłopca, rozm. 62, koszulobody, kamizelka, czapeczka, spodnie,

muszka, kurteczka, cena: 80 zł, tel: 691 456 343 [22.05.]

Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pakowania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, cena: 4 zł/szpuła, tel: 691 863 068 [22.05.]

Rury Kanalizacyjne PCV, śr. 160 (pomarańczowe), cena: 9,50zł/1mb, tel: 501 615 228 [22.05.]

Tanio, dachówkę z rozbiórki (2 palety), cena do uzgodnienia, tel: 697 514 605 [22.05.]

Mebłe młodzieżowe (duża szafa + 2 szafy mniejsze) + biurko w bardzo dobrym stanie, cena: 300 zł do negocjacji, możliwość zakupu pojedynczych elementów, tel: 697 544 708 [22.05.]

Lodówkę Privileg w dobrym stanie, 100% sprawna, osobno zamrażalnik, wys. 140 cm, cena: 250 zł, tel: 605 255 925 [22.05.]

Nokie C2, tel: 731 870 156 [15.05.]

Zegarki naręczne, 213 szt., marki: Pacific, Qmax, Unique; różne wzory i modele, nowe, sprawne, stan bardzo dobry, niektóre do wypolerowania, wymiany baterii lub minimalnego odświeżenia, głównie damskie, plastikowe stojaki i tekturowe pudełka Pacific gratis, cena hurtowa: 3 900 zł, tel: 505 158 870 [15.05.]

Dwa fotele średnie, cena do uzgodnienia, tel: 728 100 466 [15.05.]

Szafkę do przedpokoju w całości, na rzeczy i buty, jasny brąz, wym. wys. 200cm., szer.103cm, i gł.38cm., stan dbd., tel: 667 146 638 [15.05.]

Komodę w bardzo dobrym stanie koloru ciemny brąz o wym. wys.110cm.,gł.40cm, szer.110cm, tel: 667 146 638 [15.05.]

Szczeniaki owczarka niemieckiego, tel: 605 876 767 [15.05.]

Rower męski, koła 26", kolor wiśniowy, używany, bagażnik + oświetlenie, stan dobry, cena: 80 zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 730 078 361 [15.05.]

Rusztowanie Pletac, 100m2, cena do uzgodnienia, tel: 605 864 033 [15.05.]

Komplet form do robienia płyt do plotów betonowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgodnienia, tel: 781 353 488 [15.05.]

Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koronkowymi wykończeniami, możliwość wysyłki zdjęcia na e-mail, cena do uzgodnienia, tel: 798 531 462 [15.05.]

Kaktusy „agawy”, tel: 725 893 654 [15.05.]

Łóżeczko i wózek typu parasolka, tel: 517 563 239 [15.05.]

Wózek dziecięcy 3w1, tel: 517 563 239 [15.05.]

Telefon komórkowy dla seniora, nowy, tel: 669 570 432 [8.05.]

Tanio, meble kuchenne, narożnik pokojowy oraz meble łazienkowe, tel: 607 645 001 [8.05.]

Białą suknię ślubną z bolerkiem z falbankami, rozm. 38/40, wzr. 165cm., możliwość wysyłki zdjęcia na e-mail, cena: 500 zł, tel: 695 702 826 [8.05.]

Piła łańcuchowa marki Stihl, cena: 580 zł, tel: 603 301 294 [8.05.]

Rower męski, koła 26", bagażnik, cena: 70 zł, tel: 730 078 361 [8.05.]

Dwa dywany wełniane, tel: 781 432 089

[8.05.]  
Wyprzedzą odzieży używanej pochodzenia zagranicznego, cena: 2-5 zł, tel: 501 198 821 [8.05.]

Pięć stołów do handlu targowego, namiot handlowy, tel: 501 198 821 [8.05.]

**Zatrudnię cieślę,  
dekarza oraz  
pomocników  
ww. zawodów  
EURO-DACH  
Ostrzeszów,  
ul. Zubrzyckiego 14  
tel. 600 919 884**

Rower męski góral z oświetleniem i koszykiem z przodu, cena: 90 zł, tel: 694 495 324 [8.05.]

Drewno opałowe, suche, pocięte z dowozem, tel: 794 581 307 [8.05.]

Sofę w kolorze pomarańczowym ze skrzynią na pościel, cena: 400 zł, tel: 694 495 324 [8.05.]

**Zatrudnię mężczyznę  
w wieku 20-40 lat do  
pracy 3 razy w tygodniu  
(wyjazdy na giełdy)  
wamagane  
prawo jazdy  
tel. 606 262 325**

Rury czarne 48mm, grubość ścianki 3mm, używane, różnej długości oraz profile 4x2cm, 3x2cm, dł. 4m, tel: 605 521 011 [8.05.]

Meblościankę pokojową w kolorze mahoni, szafkę RTV, telewizor kolorowy, dwa fotele oraz lodówko-zamrażarkę, tel: 880 783 079 [8.05.]

Komodę pod RTV, komodę pod akwariem, ławę z drewna, dwa fotele typu finka, wszystko w kolorze mahoni oraz dwa stoliki nocne w kolorze białym, tel: 691 106 650 [8.05.]

**ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /  
POSZUKUJĘ**

Kupię wszelkie waluty wycofane, w obiegu niekupowane przez kantory monety i banknoty z całego świata, waluciarz@onet.pl, gg:28741173, tel./sms: 791 417 347 [29.05.]

**REA CENTRUM  
UBEZPIECZEŃ**

**Ubezpieczenia:  
komunikacyjne  
majątkowe  
rolne  
na życie  
Kilka towarzystw  
w jednym miejscu  
REA TRAVEL  
biuro podróży  
ul. Ostrzeszowska 1/15  
63-505 Doruchów  
Tel. 605 034 728**

**OKNA Z PCV I AL.  
DRZWI ZEWN.  
I WEWN.**

**GIER-PAUL**

- rolety zewn.
- parapety
- bramy garażowe
- żaluzje
- roletki
- moskitiery

**DOBRE OKNA  
W DOBREJ CENIE**

TEL. 600 672 832  
GRABÓW, UL. KOLEJOWA 30a

**Usługi Stolarskie  
cyklinowanie i montaż podłóg  
produkcja schodów  
i balustrad drewnianych**

tel. 791 056 200

**OKNA I DRZWI**

DO KAŻDEGO ZAMÓWIENIA PREZENT

**EKOTECH**  
Ostrzeszów  
ul. Graniczna 24  
tel. 62 597 13 91  
kom. 609 132 132

Profil 6 komorowy

REMONTY - WYKOŃCZENIA WNĘTRZ

**KIEROWNIK  
BUDOWY**

693 63 55 65

**OFERUJE USŁUGI:**

- Kierownik budowy
- Inspektor nadzoru
- Doradztwo techniczne
- Pomoc przy prowadzeniu budów

[www.abcnadzory.pl](http://www.abcnadzory.pl)



**INDYWIDUALNA PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA**  
DLNII-KA

Lekarz stomatolog  
**Mateusz Kasprzak**

Przyjmuje w środy, piątki i soboty

- stomatologia estetyczna
- stomatologia zachowawcza
- stomatologia dziecięca
- chirurgia stomatologiczna
- protetyka
- endodoncja, RTG

ul. Zamkowa 32, 63-500 Ostrzeszów  
REZERWACJA TEL. **795 626 695**

**KREZUS**  
**BIURO RACHUNKOWE**

prowadzi kompleksową obsługę małych firm

- PKPiR
- Kadry
- Płace
- Ryczałt
- Rozliczenia
- ZUS, US

**TANIO I SOLIDNIE PRZEZ PIERWSZE 3 MIESIĄCE 40% RABATU**

tel. 602 593 284  
Certyfikat Księgowy nr 55080/2012

**KOMUNIE ŚWIĘTE**

**POSIADAMY WOLNE TERMINY**

**ZAJAZD OSTRZESZÓW**  
Wylot na Kępno za stacją Stątoil  
**tel: 607 426 000**

**STUDNIE GŁĘBINOWE**

przedomowe ujęcia wody odwierty pompy ciepła

tel. 505 325 777

**FRĄBUD**  
Ostrzeszów

Wynajmę koparki i koparko-ładowarki

Roboty ziemne przyłącza wodno-kanalizacyjne

**Wykopywanie stawów**  
tel. 661 771 200

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz treść Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat. Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: [www.nasze strony.info.pl](http://www.nasze strony.info.pl) w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Kupię bilon euro, funta, franka, korony, dolara oraz bilon każdej waluty świata w obiegu, gg: 28741173, tel./sms: 791 417 347 [29.05.]

Kupię monety obiegowe i kolekcjonerskie w różnym stanie zachowania, polskie i zagraniczne, XX-lecie międzywojenne, PRL, współczesne monety 2 zł NG, tel: 530 349 176 [22.05.]

Oddam w dobre ręce jamnika szorstkowłosego, tel: 607 496 668 [15.05.]

**ZATRUDNIĘ**

Zostan konsultantką firmy Avon a otrzymasz perfum, tel: 796 376 439 [29.05.]

Zatrudnię murarza, tel: 502 485 664 [29.05.]

Przyjmę do pracy w zawodzie fryzjer, Kobyła Góra, tel: 607 067 778 [22.05.]

Potrzebna pracownica do Biura Ubezpieczeń

w Grabowie, tel: 601 431 172 [22.05.]

Zatrudnię kierowcę (prawo jazdy C+E) w transporcie krajowym i międzynarodowym, tel: 603 649 112 [22.05.]

**ARCHITEKTURA - PROJEKTOWANIE – TANIO. TEL. 600 244 032**

Poszukuję osoby do współpracy w zakresie montażu filmów wideo z uroczystości, tel: 62 586 12 63 [22.05.]

Firma SATOR zatrudni spawaczy, ślusarzy oraz monterów, tel: 501 377 510 [15.05.]

Zatrudnię chłopaka z Ostrzeszowa lub najbliższych okolic, praca wyjazdowa przy obudowie hal, tel: 693 212 700 [8.05.]

Przyjmę ucznia na rok szkolny 2015/16 w za-

wodzie monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, tel: 691 700 322 [8.05.]

**SZUKAM PRACY**

Zaopiekuję się osobą starszą lub dzieckiem, tel. 665 841 373 [29.05.]

Poszukuję pracy, np. sprzątanie mieszkań, tel: 602 886 160 [29.05.]

Młoda kobieta szuka pracy jako pomoc domowa na terenie Ostrzeszowa, tel: 697 544 725 [29.05.]

Zaopiekuję się psem na okres wyjazdu właścicieli a niewielką opłatą, jestem miłośnikiem zwierząt, proszę dzwonić po godz. 15.00, tel: 507 650 079 [29.05.]

Młoda energiczna dziewczyna poszukuje pracy na wakacje, odpowiedzialna, uczciwa i punktualna, kwalifikacje A18 uprawniające do pracy w punktach sprzedaży, tel: 607 328 734 [22.05.]

**Prace Wykończeniowe – Remontowe: szpachlowanie, malowanie, kładzenie płytek, zabudowa K-G, ścianki działowe, adaptacja i docieplanie poddaszy, regipsy oraz roboty elewacyjne. Ceny konkurencyjne, szybko i solidnie!**  
Tel: 668 838 634

Zaopiekuję się dzieckiem na terenie Ostrzeszowa, posiadam doświadczenie, tel: 607 170 041 [22.05.]

Kobieta lat 38, znajomość j. niemieckiego, branży meblowej, doświadczenie w pracy biurowej, szuka pracy w okolicy Kępna lub Ostrzeszowa, tel: 509 206 470 [22.05.]

19 latek szuka pracy na dni wolne od szkoły, weekendy i wakacje, tel: 661 114 371 [22.05.]

Kobieta w średnim wieku szuka jakiegokolwiek pracy, tel: 663 488 789 [22.05.]

19-latką szuka pracy od czerwca, może być za granicą, tel: 697 207 887 [22.05.]

17-letnia dziewczyna poszukuje pracy na wakacje, tel: 781 228 558 [15.05.]

Poszukuję pracy na weekendy, tel: 785 936 292 [15.05.]

Kobieta 27 lat szuka pracy biurowej, doświadczenie: kadry, płace, księgowość, tel: 783 235 654 [8.05.]

**Przyjmę pracownika w zawodzie blacharz-dekarz. tel. 603 940 719**

26-letnia kobieta poszukuje pracy na terenie Ostrzeszowa lub okolic, tel: 695 702 826 [8.05.]

Młoda dziewczyna poszukuje pracy na okres wakacji, np. jako opiekunka do dzieci, tel: 783 679 158 [8.05.]

Szukam pracy na wakacje i godziny popołudniowe, roznoszenie ulotek, koszenie trawników, itp., posiadam prawo jazdy kat. B, tel: 730 107 702 [8.05.]

Młoda, pracowita i energiczna dziewczyna szuka pracy dorywczej, tel: 721 469 206 [8.05.]

Szukam pracy na terenie Ostrzeszowa lub okolic, wykształcenie średnie, prawo jazdy kat. B, posiadam różne szkolenia ( "Kadry, Płace i ZUS", "Kurs komputerowy Ms Office", "Profesjonalny Pracownik Biurowy" ), zadania powierzone wykonuje dokładnie i z zaangażowaniem, tel: 695 515 810 [8.05.]

Mężczyzna lat 23 podejmie pracę od zaraz, doświadczenie: praca na dachach, pomocnik stolarza, kierowca busa dostawczego 3,5t, prace wykończeniowe, tapicer; podejmie prace nie koniecznie w wymienionych powyżej zawodach, tel: 725 564 165 [8.05.]

Zaopiekuję się dzieckiem u siebie w domu, tel: 695 515 810 [8.05.]

**MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ**

**SERENADA 35+**

Wdowiec 72 lata poszukuje przyjaciółki do wspólnych wyjazdów i nie tylko, własne mieszkanie i samochód. Kontakt do uzyskania w redakcji.

Kawaler 35 lat, bez nałogów, uczciwy, domator pozna uczciwą panią w wieku 28-35 lat, cel matrymonialny. Kontakt do uzyskania w redakcji.

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, katolika do stałego związku. Niskiego wzrostu, uczciwego, najlepiej z wioski. Proszę tylko o poważne oferty telefoniczne (nie SMS), dzwonić do godz. 20.00, kontakt telefoniczny: do uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata, uczciwy, szczery, troskliwy, uczynny konsultant kosmetyczny; pozna uczciwą, wierną, niepalącą panią w wieku 31 – 50 lat, która pragnie założyć szczęśliwą rodzinę. Czekam tylko na poważne oferty: kontakt mailowy: [marek1970-72@o2.pl](mailto:marek1970-72@o2.pl), kontakt telefoniczny: do uzyskania w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skończyła 35 lat i doświadczyła Ci samotność? Osoby samotne to bardzo liczna grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszczamy tylko poważne anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z dowodem osobistym.

**Prężnie rozwijające się przedsiębiorstwo z okolic Ostrzeszowa poszukuje osoby na stanowisko Informatyk**

- Zakres obowiązków:**
- nadzór nad sprawnym funkcjonowaniem infrastruktury IT w przedsiębiorstwie
  - wspieranie użytkowników w zakresie korzystania ze sprzętu i oprogramowania
  - dbanie o bezpieczeństwo systemów informatycznych
  - administrowanie siecią LAN/WAN/WLAN
  - instalacja i konfiguracja urządzeń sieciowych, stacji roboczych, urządzeń peryferyjnych oraz oprogramowania
  - tworzenie dokumentacji technicznej

**Wymagania:**

- doświadczenie we wdrażaniu, obsłudze i administrowaniu systemów COMARCH ERP XL i COMARCH ERP OPTIMA
- bardzo dobra znajomość pakietu MsOffice
- doświadczenie pozwalające na wykonywanie w/w zadań

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie cv oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych na adres mailowy:

[rekrutacja@poprawa.pl](mailto:rekrutacja@poprawa.pl)

**MEBLE "DASZCZYK" DESIGN**

TEL. 730 079 009



**Meble na wymiar**  
szafy przesuwne, kuchnie, komody, sypialnie, meble biurowe, meble dziecięce

> projekt - pomiar - transport - montaż < **GRATIS**



 <p><b>SPRZEDAŻ</b> <b>WYNAJEM</b> <b>KREDYTY</b> <b>PORADY PRAWNE</b></p> <p>tel. 534 533 535</p> <p><b>NOWY ADRES</b> <b>PL. BOREK 5</b> <b>(OBOK KANTORU)</b></p>		 <p><b>HIT CENOWY</b> Ostrzeszów, ul. Stara Droga. Na sprzedaż działka o pow. 1340 m<sup>2</sup>, kształt prostokąta, prąd, woda, gotowa na budowę domu, bardzo dobry punkt miasta, w sąsiedztwie nowe domy jednorodzinne, spokojna dzielnica. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>69.900 zł</b> Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>BLISKO CENTRUM</b> Ostrzeszów, ul. Wieluńska. Na sprzedaż działka o pow. 1600 m<sup>2</sup>, położona przy drodze asfaltowej, wszystkie media w granicy, nieogrodzona, w kształcie prostokąta, szybki dojazd do Centrum. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>160.000 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>OBNIŻONA CENA</b> Ostrzeszów, ul. Tęczowa. Na sprzedaż działka o pow. 1725 m<sup>2</sup> w prestiżowej lokalizacji, wszystkie media w granicy, teren płaski, ogrodzony z trzech stron, działka z pozwoleniem na budowę i projektem domu. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>179.900 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>DLA FIRMY</b> Ostrzeszów, ul. Grabowska. Na sprzedaż działka o pow. 2800 m<sup>2</sup> + 1800 m<sup>2</sup> W.U., idealna zarówno na cele mieszkaniowe jak i działalność gospodarczą, prąd, woda, położona przy drodze asfaltowej, dogodny dojazd do centrum miasta. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>112.000 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>OBNIŻONA CENA</b> Ostrzeszów, ul. Warszawska. Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, objęta PZP, przeznaczona na cele mieszkaniowe lub inwestycyjne, prąd, woda, położona przy drodze asfaltowej, malowniczy widok na panoramę Ostrzeszowa, w sąsiedztwie spokojne osiedle. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>130.000 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>NOWOŚĆ</b> Ostrzeszów. Na sprzedaż działka o pow. 1035 m<sup>2</sup>, regularny kształt, położona przy drodze asfaltowej, wszystkie media, objęta PZP, atrakcyjna lokalizacja, sąsiedztwo domów jednorodzinnych. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>98.500 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>
 <p><b>OBNIŻONA CENA</b> Ostrzeszów, ul. Powstańców Wielkopolskich. Na sprzedaż teren inwestycyjny o pow. 1,12 ha + dom jednorodzinny o pow. 110 m<sup>2</sup> + 2 bud. Gospodarcze, teren objęty PZP, przeznaczony na handel, usługi, przemysł nieuciążliwy, wszystkie media, zjazd z drogi asfaltowej. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>525.000 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>NOWOŚĆ</b> Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego. Na sprzedaż działka o pow. 9100 m<sup>2</sup> (możliwy podział), z dużym potencjałem inwestycyjnym, objęta PZP, idealna na handel, usługi, dogodne położenie przy DK11, wszystkie media, <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>190 zł/m<sup>2</sup></b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>NOWOŚĆ</b> Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego. Na sprzedaż działka o pow. 6150 m<sup>2</sup>, z dużym potencjałem inwestycyjnym, objęta PZP, idealna na handel, usługi, dogodne położenie przy DK11, <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>615.000 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>BLISKO LASU</b> Rogazycze. Na sprzedaż działki o pow. od 1000 m<sup>2</sup> do 6000 m<sup>2</sup>, z warunkami zabudowy, przeznaczone pod budownictwo jednorodzinne i usługi, prąd, woda. W sąsiedztwie zabudowa jednorodzinna. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>od 35 zł/m<sup>2</sup></b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>PRZY STAWIE</b> Rojów. Na sprzedaż działka o pow. 2000 m<sup>2</sup>, prąd i woda, ładny krajobraz, spokojna okolica, w sąsiedztwie las, domy jednorodzinne oraz gospodarstwo agroturystyczne, szybki dojazd do Ostrzeszowa. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>47 zł/m<sup>2</sup></b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>MALOWNICZA OKOLICA</b> Rojów. Na sprzedaż kompleks działek o pow. od 1100 m<sup>2</sup> do 1410 m<sup>2</sup>, prąd, woda i kanalizacja, regularne kształty, zjazd z drogi asfaltowej, działki mają nadany adres, w pobliżu las i domy jednorodzinne. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>od 49.000 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>BLISKO ZALEWU</b> Bierzów. Na sprzedaż działki o pow. od 1291 m<sup>2</sup> do 3000 m<sup>2</sup>, prąd, woda, działki o regularnym kształcie, tereny płaskie, położone w malowniczej okolicy, w pobliżu las i nowo powstające domy jednorodzinne, spokojna okolica. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>30 zł/m<sup>2</sup></b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>POD INWESTYCJĘ</b> Ostrzeszów. Na sprzedaż działka o pow. 8200 m<sup>2</sup>, z dużym potencjałem inwestycyjnym, idealna na handel, usługi, dogodne położenie przy DK11, <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>30 zł/m<sup>2</sup></b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>
 <p><b>OBNIŻONA CENA</b> Niedźwiedź. Na sprzedaż działka o pow. 1,58 ha, prąd, woda, telefon, teren obszerny o regularnym kształcie, położony w pobliżu DK11, przeznaczony zarówno na cele mieszkaniowe jak i komercyjne. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>79.000 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>ŁADNA OKOLICA</b> Palaty, gm. Grabów nad Prosną. Na sprzedaż działka o pow. 1801 m<sup>2</sup> w kształcie prostokąta, prąd, woda, wygodny dojazd, malownicza okolica, blisko rzeka Proсна, w sąsiedztwie nowe domy jednorodzinne oraz las. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>25 zł/m<sup>2</sup></b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>WYBIERZ DZIAŁKĘ</b> Komorów, gm. Mikstat. Na sprzedaż działki o pow. od 976 m<sup>2</sup>, położone w kompleksie 17 działek, przy drodze asfaltowej, prąd, woda, cicha i spokojna okolica, blisko lasu. Cena: <b>22 zł/m<sup>2</sup></b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>UMEBLOWANE</b> Mikstat, ul. Grabowska. Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o pow. 66 m<sup>2</sup>, wyremontowane, okna PCV z roletami zewnętrznymi, łazienka z kabiną prysznicową, balkon, piwnica, mieszkanie rozkładowe i słoneczne, pełne umeblowanie. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>138.500 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>STAW W OGRODZIE</b> Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o pow. 100 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia z jadalnią, łazienka, poddasze do adaptacji, na działce o pow. 1450 m<sup>2</sup> znajduje się bud. gospodarczy i staw, atrakcyjna lokalizacja, blisko centrum. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>185.000 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>OBNIŻONA CENA</b> Ostrzeszów. Na sprzedaż dom w stanie deweloperskim o pow. 185 m<sup>2</sup>, do urządzenia według własnych potrzeb, 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, taras, balkon, dom przestronny i funkcjonalny, działka ogrodzona o pow. 700 m<sup>2</sup>, spokojne osiedle. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>349.000 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>OBNIŻONA CENA</b> Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o pow. 140m<sup>2</sup>, 3 pokoje, balkon, możliwość adaptacji poddasza, w piwnicy pom. gospodarcze i kotłownia, garaż w bryle budynku, działka o pow. 554 m<sup>2</sup> zagospodarowana zielenią, bud. gospodarczy. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>269.000 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>EKSKLUZYWNY</b> Ostrzeszów. Na sprzedaż luksusowy dom o pow. 237 m<sup>2</sup>, 5 pokoi, salon z kominkiem, taras, balkon, pomysłowo zaprojektowany, gustownie urządzone wnętrza, do sprzedaży z wyposażeniem, działka o pow. 1210 m<sup>2</sup>, ciekawie zagospodarowana. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>596.000 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>
 <p><b>FUNKCJONALNY</b> Ostrzeszów. Na sprzedaż dom wolnostojący o pow. użytkowej 230 m<sup>2</sup>, 7 przestronnych pokoi, taras, balkony, działka o pow. 818 m<sup>2</sup>, zagospodarowana zielenią, 2 garaże, atrakcyjna lokalizacja. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>378.000 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>W CENTRUM</b> Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o pow. 290 m<sup>2</sup>, 8 pokoi, 3 łazienki, działka o pow. 1635 m<sup>2</sup>, ogód zagospodarowany zielenią, 2 garaże, bud. gospodarczy, dom idealny dla dwóch rodzin lub na działalność gospodarczą, atrakcyjna lokalizacja, widoczny z DK11. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>599.900 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>ZADBANY</b> Kraszewice. Na sprzedaż komfortowy dom o pow. całkowitej 220 m<sup>2</sup>, 5 pokoi, taras, balkon, piwnica, wysoki standard wykończenia, funkcjonalny układ pomieszczeń, ładna działka o pow. 510 m<sup>2</sup>, 2 garaże, sprzedaż z pełnym umeblowaniem. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>375.000 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>WYSOKI STANDARD</b> gm. Kobyła Góra. Na sprzedaż nowy dom o pow. 176 m<sup>2</sup>, 5 pokoi, bardzo ładnie i nowoczesnie urządzone, wysoki standard, w bryle budynku garaż, działka o pow. 1344 m<sup>2</sup>, ogrodzona, spokojna okolica. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>450.000 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>DOBRY STAN TECH.</b> Mikstat. Na sprzedaż przestronny dom o pow. 160 m<sup>2</sup>, 5 pokoi, balkon, piwnica, garaż, dom przytulny, w dobrym stanie technicznym, działka o pow. 531 m<sup>2</sup>, ogrodzona i ładnie zagospodarowana, spokojne osiedle. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>265.000 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>SPOKOJNA OKOLICA</b> Biskupice Zabaryczne. Na sprzedaż dom o pow. 100 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, możliwość adaptacji poddasza, działka o pow. 1800 m<sup>2</sup>, zagospodarowana zielenią, bud. gospodarczy z garażem, cicha i spokojna okolica. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>219.900 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	 <p><b>RYNEK</b> Ostrzeszów. Na sprzedaż kamienica o pow. 372 m<sup>2</sup>, zlokalizowana w Rynku, idealnie nadaje się na cele handlowe, usługowe bądź mieszkaniowe, obiekt o dużym potencjale inwestycyjnym, możliwość rozbudowy. <b>0 % prowizji.</b> Cena: <b>1.090.000 zł</b> do negocjacji. Tel: <b>534-533-535</b></p>	<p><b>PROMOCJA DO KOŃCA CZERWCA WSZYSTKIE NIERUCHOMOŚCI 0 % PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO</b></p> <p>Dane o ofercie pochodzą od oferującego. Biuro nie odpowiada za niezgodność danych z rzeczywistością. Opis nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 i następnych K.C.</p>

# INFORMACJE SAMORZĄDOWE

MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ

www.grabownadproсна.com.pl  
e-mail: promocjairozwoj@grabownadproсна.com.pl  
tel. 62 732 12 99

**W zdrowym ciele zdrowy duch z TRASĄ PZU**

to hasło przyświecało II konsultacjom społecznym dotyczącym budowy PZU Trasy Zdrowia w Gminie Grabów nad Prosną, które odbyły się 19 maja już na trasie. Wśród uczestników znalazły się dzieci, młodzież, seniorzy. Nie zabrakło również Przewodniczącej Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, Burmistrza Miasta i Gminy, Nadleśniczego Nadleśnictwa Przedborów, dziennikarza prasowego z gazety lokalnej „Nasze Strony Ostrzeszowskie”.

Nie przeszkodził mały deszcz. Wszyscy zebrani wybrali się na Trasę, zapoznali się z jej proponowanym przebiegiem oraz ustalali lokalizację urządzeń. Następnie uczestnicy przenieśli się na pobliski teren rekreacyjny, gdzie pracowali nad planem animacji. Ostatecznie ustalili przebieg trasy, ponieważ podczas konsultacji padły propozycje wprowadzenia małych poprawek. Dokonano wyboru Operatora lokalnego, którym został Uczniowski Klub Sportowy Proсна Grabów oraz współpracującego z nim

animatora. Po deszczu pogoda zaszczyciła nas słonecznym niebem, więc konsultację zakończono wspólną biesiadą przy ognisku i śpiewem przy akompaniamentie akordeonu.



**„JEDZ OWOCE, MLEKO PIJ, SPEŁNIJ SWOJE KOLOROWE SNY”**

To refren piosenki śpiewanej przez dzieci podczas wesołego widowiska o zdrowym odżywianiu pt. „Jedźmy zdrowo, kolorowo”. Wiosna bowiem to doskonały moment, aby powtarzać dużym i małym – „jedz owoce i warzywa, bo od tego witamin przybywa”.

(Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną - 20 maja 2015)



**Stowarzyszenie Kulturalno-Edukacyjne „Stacja Bukownica”**

zaprasza aktywnych rowerzystów na rajd rowerowy w ramach projektu wspieranego przez Miasto i Gminę Grabów nad Prosną

**„Rajd rowerowy trasą sieci agroturystycznej i miejsc atrakcyjnych turystycznie Doliną Proсны ze Stacji Bukownica do Końca Świata”**

**14 czerwca 2015 (niedziela)**

zbiórka uczestników i sprawdzenie listy godz. 9.30  
wyjazd ze stacji kolejowej w Bukownicy godz. 10.00  
powrót około godz. 20.00 na stację kolejową w Bukownicy

**Trasa rajdu to około 70 km i jest następująca:**

Stacja Kolejowa w Bukownicy - Drezyna - Start 10.00  
Agroturystyka Siekierzyn - Konie 10.20 (ciasto, kawa)  
Agroturystyka Bażant - Kajaki 12.30  
Agroturystyka W starych dębach - Zwierzaki 14.00 (bigos, chleb, herbata)  
Muzeum Oświaty - Elementarz Falskiego 15.30  
Koniec Świata - Ognisko 16.45 (kielbasa, herbata)  
Wilcze Ługi w Pieczyskach i Dworek w Giżycach 18.00  
Agroturystyka IGNACÓWKA - Rekreacja 18.15 (ciasto, kawa, herbata)  
Stacja Kolejowa w Bukownicy - Drezyna - Meta - 19.45

Uwaga! Trasa rajdu może ulec nieznacznej zmianie

**Zapisy do 5 czerwca 2015 na podstawie podpisanej karty zgłoszenia i regulaminu, które do pobrania z naszej strony internetowej www.stacjabukownica.jimdo.com**  
Prosimy wysłać zgłoszenia na adres email: [stacjabukownica@o2.pl](mailto:stacjabukownica@o2.pl) lub dostarczyć osobiście do 5 czerwca b.r. tel. 691432209, Bukownica 195 (stacja)

Uczestnikami rajdu może być każdy, kto wypełni i podpisze kartę zgłoszenia i prześle na nasz adres. Dzieci od 10 lat i młodzież poniżej 15 roku życia jadą pod opieką rodziców/opiekunów prawnych. Młodzież powyżej 15 lat posiadająca kartę rowerową może jeździć sama jeżeli rodzice podpiszą zgodę. Młodzież może brać udział w rajdzie wzięte na specjalnych siodelkach przez opiekunów. Zalecane jest aby dzieci i młodzież wyposażeni byli w kaski. Uczestnicy zobowiązani są do posiadania sprawnego roweru, kamizelki odblaskowej, odpowiedniego do aury ubioru, dowodu osobistego lub legitymacji szkolnej, kanapek i innego pożywienia energetyzującego oraz napojów. Zapewniamy wyżywienie: domowe ciasto, bigosik z chlebem, kielbasę z bułką, kawę i herbatę. Zapewniamy atrakcje artystyczne i turystyczne na trasie rajdu, opiekę samochodową i zabranie roweru w razie potrzeby z trasy, opiekę pielęgniarki oraz mapkę trasy rajdu i pomoc w naprawie roweru.

# MŁODZIEŻ W NASZYCH STRONACH

## SUKCESY UCZENNIC Z ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 W FINALE OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU WIEDZY O ZASADACH BEZPIECZEŃSTWA I HIGIENY PRACY!

19 maja br. w siedzibie głównej Związku Rzemiosła Polskiego w Warszawie odbył się Finał Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Zasadach Bezpieczeństwa i Higieny Pracy „Bezpiecznie od startu”, którego adresatami byli uczniowie uczący się zawodu w zakładach rzemieślniczych.

Kaliską Izbę Rzemieślniczą reprezentowała dwuosobowa drużyna uczennic Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie w składzie:

- **Elżbieta Pietralczyk** – klasa III ZSZ w zawodzie fryzjer,
- **Marlena Przybył** – klasa I ZSZ w zawodzie fryzjer.

Obie uczennice uzyskały prawo do udziału w finale ogólnopolskim, wygrywając eliminacje szkolne, następnie cechowe i regionalne. Ogólnie w tegorocznej edycji konkursu na wszystkich szczeblach udział wzięło 1200 uczniów zasadniczej szkoły zawodowej z całej Polski. W finale w Warszawie uczestniczyło 46 finalistów reprezentujących 23 regionalne Izby Rzemieślnicze z całego kraju.

Miło nam poinformować, że Elżbieta Pietralczyk zdobyła indywidualnie III miejsce w Polsce, poprawiając swój wynik z ubiegłego roku, kiedy to zdobyła VI miejsce. Rywalizacja odbywała się nie tylko indywidualnie, ale i zespołowo. W tej konkurencji drużyna naszej szkoły reprezentująca rejon Izby Rzemieślniczej w Kaliszu zajęła III miejsce na 23 startujące zespoły. Jest to najlepszy wynik, jaki osiągnęli uczniowie regionu kaliskiego w historii konkursu.

Finalistki przygotował **p. Dariusz Grzesik** – Kierownik Szkolenia Praktycznego i nauczyciel BHP w Zespole Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie. Ważną rolę w praktycznym przygotowaniu uczennic odegrali ich mistrzowie z zakładów rzemieślniczych, w których uczennice odbywają praktyczną naukę zawodu: **p. Beata Kubiak i p. Adam Landzwojczak** – właściciele zakładów fryzjerskich w Ostrzeszowie. Finalistkom i ich opiekunom serdecznie gratulujemy.

D.P.



### TATRY W OBIEKTYWIE młodych fotografów z koła fotograficznego ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1



Od 12 do 15 maja 2015 roku członkowie Szkolnego Koła Fotograficznego z Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie przebywali na 4-dniowych warsztatach fotograficznych w Zakopanem. Celem tego wyjazdu było rozwijanie pasji i umiejętności fotografowania oraz czerpanie przyjemności z turystyki górskiej. W tym roku w wyjeździe wzięła udział 11-osobowa grupa uczniów-pasjonatów, która na swoich fotografiach uwieczniła Giewont, sptyw przetłosem Dunajca, zamek w Nidzicy i piękno uliczek Zakopanego. Zmienna pogoda, słońce, deszcz i śnieg pozwalały na ukazanie wielu kontrastujących ze sobą przepięknych krajobrazów naszych Tatr. Wyjazdowe warsztaty zorganizował opiekun Szkolnego Koła Fotograficznego p. Rafał Janicki.

### WYGRAJ BILETY DO KINA!

Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.

Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)

o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS:

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu.

W tym tygodniu bilety wygrywają:

**Sylvia Matyjaszczuk z Ostrzeszowa**  
**oraz Sylvia Wawrzyniak z Ostrzeszowa**

Gratulujemy!

Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

### Blżej literatury - Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich w Zespole Szkół nr 2

W Zespole Szkół nr 2 w Ostrzeszowie obchodziliśmy Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. Z tej okazji odbył się konkurs „Blżej literatury”, w którym wzięli udział uczniowie naszej szkoły. Konkurs polegał na tym, że uczestnicy wybierali jedną z postaci literackich znaną im z lektur szkolnych lub z osobistych zainteresowań literackich. Charakteryzowali się na wybranego przez siebie bohatera lub bohaterkę. Przygotowywali przebranie zgodne z wyglądem postaci, jej charakterystyką, epoką, z której pochodzi.



Każdy uczestnik miał za zadanie przygotować także profil swojej postaci, w formie prezentacji słownej, np. charakterystyki, bądź prezentacji multimedialnej lub monologu wygłaszanego przez daną postać, czy dialogu w przypadku par.

Jednym z elementów konkursu był także udział uczestników w sesji zdjęciowej wykonanej przez fotografa pana Grzegorza Kosmałę. Wykonane zdjęcia zostały zaprezentowane podczas wystawy w szkole i udostępnione dla ogółu społeczności na stronie internetowej szkoły.

Jury w osobach pana Grzegorza Kosmali, pana Witolda Pelki i pani Beaty Stajszczyk oceniało: zgodność z wzorcem, oryginalność i sposób prezentacji postaci, innowacyjność, walory artystyczne.

Pierwsze miejsce zajęły Aleksandra Bacik i Aleksandra Kapała z klasy Ib liceum, drugie miejsce wywalczyły Ilona Domagała i Karolina Ślak również z klasy Ib liceum, a trzecie Daria Bryja z I klasy technikum logistycznego. Uczennice otrzymały nagrody w postaci tabletek ufundowanych przez firmy z Ostrzeszowa.

Pomysłodawcą i organizatorem całego przedsięwzięcia była pani Beata Stajszczyk.

Całość imprezy uświetnił wykład aplikanta adwokackiego pana Patryka Wróbla na temat praw autorskich i wykorzystania wizerunku osobistego.

Beata Stajszczyk



**AGENCJA REKLAMOWA**  
ul. Gen. Sikorskiego 30  
63-500 Ostrzeszów  
tel. 607 245 705  
e-mail: mediart.ostrzeszow@gmail.com



**ULOTKA A6**  
5.000 szt. 220 zł



**WIZYTÓWKI**  
500 szt. 120 zł



**BANERY**  
33 zł/m<sup>2</sup>



**KOLPORTAŻ  
ULOTEK**  
5gr/szt.

# DZIECI W NASZYCH STRONACH

## Twoje dziecko rozwiązało zagadkę?

Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię i nazwisko swojego dziecka poprzedzone prefiksem „lody”, pod nr 71160 (koszt 1 zł + VAT)  
Przykładowy SMS:  
lody.rozwiazanie.Małgosia Kowalska

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień wyłonimy dziecko, które otrzyma:

**Trzy gałki lodów NESTLE SCHÖLLER**

Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO” mieszcząca się przy ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.  
Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku (godz. 12.00).

## ZAGADKA:

**Słychać ją wokół  
wśród sosen i buków,  
jak woła wesół:  
kuku, kuku, kuku!**

**TALON NA LODY WYGRAŁ  
TOMASZ BUDZIK Z OSTRZESZOWA  
GRATULUJEMY!**



## Bobaski z naszych stron



Wiktorija, córeczka państwa Bogumiły i Grzegorza Łopatów z Niedźwiedzia, ur. 23.05.2015 r., waga 3670 g



synek państwa Kamili i Adama Gołdynów z Mielcuch, ur. 25.05.2015 r., waga 3020 g



## BRZECZWA I TUWIM DZIECIOM

W naszym Przedszkolu nr 6 im. Misia Uszatka w Ostrzeszowie odbył się konkurs recytatorski. Jego celem było poznanie literatury Juliana Tuwima i Jana Brzechwy. Jest to realizacja jednego z zadań Ogólnopolskiego Konkursu pt. „Przedszkole Talentów” organizowanego przez Studium Prawa Europejskiego.

Impreza rozpoczęła się występem artystycznym dzieci z grupy trzeciej, które zatańczyły do utworu „Kolorowe dzieci”. Na wstępie, aby przybliżyć nam sylwetki poetów, wysłuchaliśmy informacji o ich życiu i twórczości.

Następnie zaprosiliśmy przedszkolaki, aby recytowały następujące wiersze Jana Brzechwy: Pola Kmieciak „Na straganie”, Nikodem Łacina „Żuk”, Inga Hyłka „Skarżypyta”, Michalina Miszkieło „Na wyspach Bergamutach”, Zuzanna Kozłowska „Tańcowała igła z nitką”, Franciszek Mikołajczyk „Żaba”, Wiktorija Opatowska „Pomidor”,

oraz wiersze Juliana Tuwima: Anna Domagalska „Kotek”, Zuzanna Kossok „Okulary”, Lena Skiba „Spóźniony słownik”.

Po prezentacji naszych małych wykonawców nastąpił najmiłszy moment - wręczenie nagród (słodkich czekolad) i dyplomów. O to poprosiliśmy Panią Dyrektorkę Irenę Jurkiewicz. Każdy wykazał się wspaniałą pamięcią i odwagą, aby wystąpić przed ponad 100-osobową publicznością, więc wszyscy otrzymali 1 miejsce!

Małym poetom serdecznie gratulujemy i zachęcamy do czytania wierszy polskich poetów. A może i Wy nauczyć się jakiegoś wierszyka na pamięć i będziecie je recytować na następnym konkursie?

Organizatorzy

## XXII DNI ZIEMI MIKSTACKIEJ

6.06.15 - 7.06.15

Stadion Sportowy w Mikstacie

### Program:

#### 6.06.2015 (Sobota)

- 10:00 Turnieje sportowe na „Orliku”
- 15:00 **DZIEŃ DZIECKA**
- 16:00 Interaktywne zabawy dla dzieci z Kabaretem **BZIK SHOW**
- 19:00 Teatr Łata: „Podróże dookoła świata” spektakl dla dzieci
- 20:00 Zabawa z zespołem **PAKA WOŹNIAKA**
- 22:00 Teatr Ewolucji Cienia „Fin Amor - miłość dworna” spektakl uliczny

#### 7.06.2015 (Niedziela)

- 15:00 Szkolne Prezentacje
- 17:30 Widowisko akrobatyczne Piotra Bielaka
- 17:30 **PRACUŚ BOB** - program dla dzieci
- 18:30 Kabaret **MOHEROWE BERETY**
- 19:30 **B.A.R. ŚLĄSKIE SZLAGIERY**
- 20:30 Zabawa z zespołem **VOLARE**



### ZAPRASZAJĄ:

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Łukasz Dybuł

Burmistrz Miasta i Gminy Mikstacie  
Henryk Zieliński

W Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym "Ogrody Marzeń", zorganizowanym przez Wawerskie Centrum Kultury filia Zastów w Warszawie, wyróżniono pracę Hanny Stanisławskiej z Pracowni Plastycznej przy Ostrzeszowskim Centrum Kultury. Gratulujemy!



# Ogólnopolskie zawody pływackie w Ostrzeszowie

Wielkim sukcesem organizacyjnym i sportowym okazały się IV Mistrzostwa Ostrzeszowa w pływaniu. Zawody odbyły się 24 maja 2015 r. na ostrzeszowskiej pływalni. Imprezę zorganizowali Młodzieżowy Klub Sportowy Oceanik Ostrzeszów, Kryta Pływalnia Oceanik oraz ostrzeszowski ZEC.

Ników w poszczególnych konkurencjach były dyplomy i medale. Najlepsi zawodnicy w każdej kategorii wiekowej wyłonieni na podstawie dwóch najlepszych startów otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez lokalnych sponsorów. Dodatkową atrakcją zawodów była walka o pobicie rekordów Mistrzostw Ostrzeszowa w każdej kategorii wiekowej i konkurencji. Pobito ich aż 40, co świadczy o ciągle rosnącym poziomie sportowym zawodów.

Ogromne podziękowania dla naszych sponsorów:

Miasto i Gmina Ostrzeszów, Powiat Ostrzeszowski, Firma Budowlana KiK, Wawrzyniak, KAMP – Krzysztof Pacyna, MIKROB, ALMATO – Tomasz Świtoń, MATEO – państwo Gollicy, MAMO-TATO – Państwo Widziszowscy, Państwo Bierczyńscy, SUNBARREL, WODOCIAGI OSTRZESZOWSKIE.



Zawody cieszą się coraz większym zainteresowaniem i popularnością wśród klubów z całej Polski zrzeszonych w Polskim Związku Pływackim. W zawodach udział wzięło 300 zawodników z 20 klubów, m.in. UKS 190 Łódź, UKS SP 140 Łódź, UKS 9 Kalisz, KKS Włókniarz 1925 Kalisz, UKP Torpeda Oleśnica, MKP Atol Oleśnica, KS Krotosz Krotoszyn, UKP Manta Jelcz – Laskowice, KS Wodnik Śrem, Iskra Konin, MKS Park Wodny Tarnowskie Góry, KS Champion Swimming Legnica. Wśród zawodników biorących udział w zawodach nie zabrakło medalistów i finalistów Mistrzostw Polski juniorów: Natalia Kit i Michał Mikołajczyk z Włókniarza Kalisz, Sebastian Kołodziejczyk z Torpedy Oleśnica, Artura Wolińskiego z MKS Oceanik Ostrzeszów.

Na uroczyste rozpoczęcie zawodów przybyli zaproszeni goście. Pani Minister Andżelika Możdżanowska, Burmistrz Miasta i Gminy Mariusz Witek, Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki, Przewodniczący Rady Miejskiej Edward Skrzypek oraz Kierownik Krytej Pływalni Marcin Kasprzak. Pani Andżelika Możdżanowska objęła swoim patronatem nasze zawody. Najlepsi zawodnicy w każdej konkurencji otrzymali od Pani Minister upominek.

Rywalizacja sportowa przebiegała w 5 kategoriach wiekowych (najmłodsza kategoria 2005 i młodsi, najstarsza 1999-2001). Rozegrano 18 konkurencji indywidualnych i jedną sztafetę.

Pływacy MKS Oceanik Ostrzeszów przysporzyli swoim trenerom i rodzicom wiele miłych chwil, zdobywając 18 medali i poprawiając 10 rekordów Klubu. A nie było łatwo, ponieważ przybyłe kluby reprezentowały wysoki poziom sportowy.

#### Złote medale zdobyli:

Łucja Dzielecka, Nicol Matyjaszyk, Miłosz Widziszowski, Mateusz Golicki, Artur Woliński

#### Srebrne medale:

Łucja Dzielecka, trzykrotnie Julia Kantecka, Daniel Głabiak, Mateusz Golicki, Artur Woliński.

#### Braźne medale:

Łucja Dzielecka, Dominika Baraniak, Weronika Kubasik, Nadia Zieleniak, Mateusz Golicki, Kacper Noweta.

Każdy uczestnik zawodów otrzymał pamiątkową koszulkę. Dla trzech najlepszych zawod-



Kryta Pływalnia „Oceanik”  
ul. Kąpielowa 4a Ostrzeszów



## ZAWODY PŁYWACKIE Z OKAZJI DNIA DZIECKA

**Zakończenie**  
**III Ostrzeszowskiej Ligi Pływackiej Szkół**  
**2014/2015**

**Niedziela 14.06.2015 r.**  
**godzina 09:00**

**Kategorie wiekowe K/M**  
- 2008 i młodsi  
- 2007  
- 2006  
- 2005  
- 2004  
- 2003  
- 2002  
- 2001-1999  
- OPEN 1998 i starsi

**Zapisy przyjmowane drogą elektroniczną**  
**e-mail: oceanik@zec-ostreszow.pl**



**SUBREGION KALISKI**  
**OWES**

### IV liga 2014/2015 grupa: wielkopolska (południe)

Nazwa	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki
1. LKS Ślesin	27	65	20	5	2	69-28
2. KKS 1925 Kalisz	27	62	19	5	3	60-24
3. Obra Kościan	27	52	16	4	7	55-30
4. Polonia 1912 Leszno	27	51	16	3	8	62-33
5. Dąbroczanka Pępowo	27	49	15	4	8	45-28
6. PKS Racot	27	42	13	3	11	44-43
7. Górnik Konin	27	40	12	4	11	47-38
8. Victoria Ostrzeszów	27	38	11	5	11	45-45
9. SKP Słupca	27	37	11	4	12	42-37
10. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	27	32	8	8	11	37-52
11. Olimpia Koło	27	30	8	6	13	33-48
12. Piast Kobylin	27	28	7	7	13	26-49
13. Orzeł Mroczeń	27	24	6	6	15	38-64
14. Grom Wolsztyn	27	23	6	5	16	39-63
15. LKS Gołuchów	27	19	5	4	18	25-56
16. Kania Gostyń	27	18	5	3	19	20-49

#### Wyniki 27. kolejki

Górnik Konin - KKS 1925 Kalisz	1-1
Grom Wolsztyn - SKP Słupca	2-2
LKS Gołuchów - Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski	1-1
Piast Kobylin - Victoria Ostrzeszów	3-0
LKS Ślesin - PKS Racot	3-1
Obra Kościan - Kania Gostyń	2-0
Olimpia Koło - Dąbroczanka Pępowo	0-2
Orzeł Mroczeń - Polonia 1912 Leszno	2-2

## Piłka nożna

### Klasa A Zina 2014/2015, grupa: Kalisz II

Nazwa	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki
1. Strażak Słupia	24	55	17	4	3	69-31
2. LZS Trzcianica	24	50	16	2	6	69-44
3. Pelikan Grabów	24	48	15	3	6	54-38
4. LKS Jankowy	24	43	13	4	7	55-39
5. LZS Olszowa	24	42	13	3	8	51-39
6. Victoria Laski	24	39	12	3	9	66-39
7. LZS Doruchów	24	37	11	4	9	62-52
8. LZS Mikorzyn	24	30	10	0	14	58-60
9. GKS Rychtal/Skoroszew	24	28	9	1	14	49-58
10. Sokół Bralin	24	27	8	3	13	40-57
11. Zawisza Łęka Opat.	24	26	8	2	14	41-55
12. KS Rogaszyce	24	24	7	3	14	38-51
13. LZS Czajków	24	24	7	3	14	33-69
14. KUKS Zębców	24	11	2	5	17	37-90

#### Wyniki 24. kolejki

GKS Rychtal/Skoroszew - Pelikan Grabów	2-3
KUKS Zębców (Ostrów Wielkopolski) - LZS Mikorzyn	3-6
Zawisza Łęka Opatowska - LZS Doruchów	2-3
Sokół Bralin - LZS Olszowa (k. Kępna)	0-3
Strażak Słupia - LZS Trzcianica	6-2
Victoria Laski - LZS Czajków	6-1
KS Rogaszyce - LKS Jankowy	2-1

### Klasa okręgowa Zina 2014/2015, grupa: Kalisz

Nazwa	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki
1. Polonia Kępno	27	74	24	2	1	80-22
2. Pogoń Nowe Skalmierzyce	27	71	23	2	2	73-23
3. Zefka Kobyla Góra	27	59	18	5	4	55-33
4. Stal Pleszew	27	48	15	3	9	43-31
5. Astra Krotoszyn	27	44	14	2	11	55-38
6. Pogoń Trębaczów	27	43	13	4	10	54-46
7. Gorzyczanka Gorzyce W.	27	41	12	5	10	46-44
8. Odolanovia Odolanów	27	32	9	5	13	35-40
9. KS Opatówek	27	31	9	4	14	28-49
10. Czarni Dobrzyca	27	30	9	3	15	32-50
11. Victoria Skarszew	27	29	9	2	16	38-52
12. Barycz Janków Przyg.	27	27	7	6	14	34-60
13. LKS Czarnylas	27	26	7	5	15	35-60
14. Piast Czekanów	27	25	7	4	16	45-49
15. Proсна Kalisz	27	20	5	5	17	37-53
16. Zieloni Koźminek	27	19	6	1	20	31-71

#### Wyniki 27. kolejki

Polonia Kępno - KS Opatówek	4-0
Pogoń Nowe Skalmierzyce - Barycz Janków Przygodzki	4-0
Astra Krotoszyn - Proсна Kalisz	3-1
Gorzyczanka Gorzyce Wielkie - Zefka Kobyla Góra	1-2
Piast Czekanów - Czarni Dobrzyca	3-1
Stal Pleszew - Zieloni Koźminek	1-0
LKS Czarnylas - Odolanovia Odolanów	1-1
Pogoń Trębaczów - Victoria Skarszew	4-3

HOROSKOP TYGODNIOWY

**BARAN**  
W tym tygodniu zadбай przede wszystkim o dobrą i pogodną atmosferę w domu. Bądź cierpliwy i otwarty na prośby i oczekiwania najbliższych. Unikaj kłótni i nieporozumień. Słowa wypowiedziane na początku tygodnia mają duże znaczenie, jednak za sprawą gwiazd nie będą właściwie interpretowane. W księżde miłości zaczynasz pisać nowy rozdział. Weekend wykorzystaj na wzmocnienie organizmu.

**BYK**  
Na początku tygodnia w większości spraw towarzyszyć Ci będzie niepokój i brak oparcia. Zadania, które masz na tapecie, uda się jednak pomyślnie rozwiązać. W trudnych momentach nie uos się nadmierną ambicją, ale pozwól sobie pomóc. Nie zanudzaj innych swoim gadaniem. Podczas weekendu Twoje stosunki z otoczeniem nie będą najlepsze. Unikaj intryg i plotek w swoim miejscu pracy. Zwłaszcza, jeśli "rewelacyjne" wiadomości nie są do końca sprawdzone. Zachowaj rozsądek i nie daj się ponieść emocjom. Możliwe nieporozumienia z najbliższymi.

**BLIŹNIĘTA**  
Tydzień będzie nerwowy i niespokojny. Jeśli jednak uda Ci się zapanować nad emocjami, to wszystko zakończy się dobrze. Im mniej będziesz dziś miał pracy, tym lepiej. Przeszkody, na które natrafiasz, niedługo znikną. Nie stawiaj partnerowi zbyt wygórowanych wymagań. Pomoc kolegów będzie niezbędna. Jest nadzieja, że podczas weekendu Twoje samopoczucie się poprawi. Wszystko jednak zależy od Ciebie. Układ planet wpływa na Twoje zachowanie i stosunki z bliskimi. Sprawy uczuciowe nabiorą tempa. Uwielbiasz być w centrum uwagi.

**RAK**  
Unikaj teraz takich nastrojów, które mogą stać się przyczyną nieporozumień. Dyskusje ze zwierchnikami na tematy zawodowe nie wróżą nic dobrego. Nie zaniedbuj swoich obowiązków i bądź wyrozumiały dla mniej aktywnych. Zanim coś powiesz, policz do dziesięciu. Do każdej sprawy podchodź bez zbędnych emocji. Podczas weekendu odpuść sobie trudne zadania i obowiązki. Spraw sobie za to jakąś przyjemność. Zaszalej na zakupach lub zaprosz kogoś bliskiego na kaloryczne ciastko. Drobnie grzeszki czasem bardzo dobrze wpływają na samopoczucie. W miłości ważne są czule gesty i drobne upominki.

**LEW**  
Na początku tygodnia kontakty pomiędzy Tobą a bliskimi będą napięte. Trzymaj się jak najdalej wszelkich intryg i niepotrzebnych konfliktów. Naucz się oddzielać sprawy osobiste od zawodowych. Będzie to miało pozytywne skutki na przyszłość. Tydzień sprzyja poważnym przedsięwzięciom. Od czwartku uważaj na wszystko, co robisz. Nie wszyscy współpracownicy zechcą zaakceptować Twoje plany. W pewnych momentach możesz stracić panowanie nad sobą. Sytuacja jest ryzykowna. Samokontrola będzie więc konieczna. Nie trać pewności siebie.

**PANNA**  
W pracy możesz teraz wiele zdziałać. Powodzenie w sprawach na szerszą skalę jest całkiem prawdopodobne. Najpierw jednak uporządkuj swoje sprawy prywatne. Wykorzystaj wszystkie możliwości, aby pozbyć się problemów. Połowa tygodnia nie sprzyja odważnym planom. Lepiej się w nic nie angażować. Szukaj raczej ciszy i spokoju niż odpowiedzialnych zadań i ruchu. Zmiany zapowiadane w pracy mogą być dla Ciebie niepokojące. Nic złego Ci jednak nie grozi. Nic nieprzewidzianego się nie wydarzy. Skonfrontuj się ze swoim wnętrzem. Możliwe rozterki sercowe. Naucz się sztuki wybaczenia.

**WAGA**  
Zwali się na Was taki nadmiar spraw do załatwienia, że możecie stracić głowę i nie będziecie wiedzieli, za co macie się najpierw zabrać. Świetny czas na romanse. Planety zapowiadają wiele nęcących i ekscytujących okazji. Wdzięki płci przeciwnej będą działać na Was wyjątkowo silnie. Stosunki w pracy ulegną znacznej poprawie, cieszyć się będziecie dobrą atmosferą, stworzycie zgrany zespół, w którym poczujecie się wreszcie na swoim miejscu.

**SKORPION**  
Szykuje się bardzo dynamiczny tydzień. Harmonijne aspekty planet zachęcą Was do życia z większym rozmachem, do snucia ambitnych planów. Zacznie Wam zależeć, aby więz z partnerem pogłębiła się i umocniła. Niezbędna będzie do tego większa otwartość i szczerość. Wasza kariera zależy teraz wyłącznie od Was. Trzymacie w swoich rękach wszystkie sznurki, za które możecie pociągać, uruchamiając różne scenariusze wydarzeń.

**STRZELEC**  
Będziecie mieli rozpęd, świetne pomysły i ochotę, aby zwojować świat. Najważniejsza w tym tygodniu będzie kariera zawodowa i wiele będziecie w stanie jej poświęcić. Zauroczenie osobą, z którą pracujecie, szybko przerodzi się w układ romansowy. Będziecie bardzo się starali o podniesienie swojej pozycji zawodowej, a co za tym idzie o większe zarobki. Możecie mieć pod górkę, bo wzbudzi to zawiść kolegów z pracy.

**KOZIOROŻEC**  
Na początku tygodnia zrezygnuj z zadań wymagających fizycznego wysiłku. Nie marnuj czasu, który możesz przeznaczyć na inne cele. Na przykład na planowanie odpowiednich posunięć dotyczących Twoich spraw zawodowych. Kontroluj wydatki. Od czwartku praca może sprawić Ci trochę problemów. Aby ich uniknąć, staraj się wykażać maksimum dyplomacji. Licz się też ze słowami. Twoje intencje mogą być źle zrozumiane. Zazdrość nie jest dowodem miłości. Oderwij się od codzienności. Chwila samotności da Ci siłę i odprężenie.

**WODNIK**  
Będziecie musieli zmierzyć się z różnymi przeciwnościami i wyzwaniem losu. Jeśli czujecie, że do Waszego związku powoli wkłada się nuda i rutyna, zniechęcenie - trzeba szybko temu zaradzić. Merkury w Waszym znaku podsunie parę pomysłów. W pracy możecie sami na siebie ściągnąć kłopoty, tracąc cierpliwość i zachowując się arogancko. Lepiej panujcie nad emocjami.

**RYBY**  
Energia będzie Cię teraz rozpieierać. Wykorzystaj ją do załatwienia ważnych dla siebie spraw. Szczególnie takich, od których zależy Twoje zabezpieczenie materialne. Zwierchnicy będą przychylni i życzliwie usposobieni. Dbaj o swoje szczęście. Możliwy przyływ gotówki. Druga połowa tygodnia sprzyja nowym pomysłom i pracy twórczej. Twoja żywotność i siły będą większe. Zadania zawodowe dostarczą Ci oczekiwanej satysfakcji. Pokaż więc, co potrafisz i bądź efektywny w tym, co robisz. Podczas weekendu pamiętaj, że najważniejszy jest spokój w rodzinie.

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 21:

Sumienie to jest ten cichy głosik, który szeptem, że ktoś patrzy.

Anna, tenisistka rosyjska	▼	lewy dopływ Narwi	złudzenie, zjawy	mistrz duchowy	▼	wieża meczetu	15	głos wróbla	Josephine, tancerka	rodzi się w głowie	▼	przysmak z morza	▼	wielkie miasto na Honsiu	rodzaj świątyni
nie przelewa mu się	►					ekscesy	17							Summer, piosenka rka	4
mieszkank i Bukaresztu	►	9						karciana oszustka		jeden z dni tygodnia					20
►		19				ruchome schody									12
wypływa z Bajkału			budują domy z cegiel	►			14	2	24	mniejszy od motocykla	imię drugiej żony Zygmunta	►			
schabowe lub mielone			urodzinowe słodkości	kamień piekielny	król przed koronacją	►	łączy dolara z okrętem				model Poloneza	atak lotniczy	dominują w krajobrazie		duże grupy zwierząt
►					3			James, aktor		stan w centrum USA					1
zwiewna tkanina nad twarzą	►	13			tygodnik Urbana	węgiel jako część wypłaty	16							Englert, aktor	
►	22	18	8							część maszyny w kształcie					
John, reżyser "Cos"	kon- ... tratwa z drewna balsa	►				kochanka Nerona	10				mżawka lub śnieg	►			
pojazd do przewozu cieczi	►	11								wprawa					

Pracując rzetelnie osiem godzin dziennie, możesz z czasem zostać



Jeżeli chcesz wygrać

TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ

- rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon i przynieś do redakcji
  - lub wyślij sms z rozwiązaniem, w treści wpisując: paliwo.rozwiazanie na nr 7148 (1 zł + VAT) przykładowy sms: paliwo.wiosna (wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
- Co tydzień wśród wszystkich, którzy przyniosą kupony lub wyślą sms, wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo wartości 50 zł do wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

Fundatorem nagrody jest :

TALON NA PALIWO WYGRAŁ CZESŁAW IDCZAK Z GRABOWA NAD PROSNĄ GRATULUJEMY!

ADRES REDAKCJI: ul. Sikorskiego 30 w Ostrzeszowie; tel: 533 600 655  
 CZYNNA: Od pon. do pt.: 8.00 – 15.00, z wyjątkiem wtorku  
 DRUK: Polskapresse SP z.o.o., Drukarnia Wrocław ul. Kolejowa 7, 55-075 Bielany Wrocławskie  
 REDAKTOR NACZELNA: Beata Daszczyk  
 REDAKCJA W SKŁADZIE: Ewa Pilarczyk (redaktor prowadząca), Magdalena Lipińska (dziennikarka), Jan Jangas (dziennikarz), Łukasz Kapala (redaktor graficzny),  
 BIURO REKLAM: 607 245 705, reklama@naszestrony.info.pl  
 BIURO OGŁOSZEŃ: 533 600 655, ogloszenia@naszestrony.info.pl  
 STRONA INTERNETOWA: www.naszestrony.info.pl  
 PROFIL NA FACEBOOKU: www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie  
 DZIENNIKARZE OBYWATELSKY: Lech Graf, Wiesław Kaczmarek, adwokat Paweł Wala  
 Redakcja zastrzega sobie prawo decyzji o druku nadesłanych materiałów, dokonywania skrótów i adiacji tekstów oraz listów nadesłanych do Redakcji. Za treść zamieszczanych reklam, ogłoszeń i listów Redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.  
 Wzory i projekty reklam pozostają własnością Redakcji.  
 Wydawca: ZPM POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych Bierzów 2A 63-507 Kobyla Góra



ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 22

HASŁO:.....  
 IMIĘ I NAZWISKO.....  
 ADRES.....  
 TEL.....



# - Jagielski w Kobylej Górze -

## Rada Rodziców

przy Szkole Podstawowej im. T. Kościuszki  
w Kobylej Górze



serdecznie zaprasza na

# Festyn Rodzinny

pod hasłem

„Z rodziną po zdrowie”,

który odbędzie się  
06 czerwca 2015r. (sobota) od godz. 15.00  
„w parku” przed szkołą.



### W PROGRAMIE:



- \* Występy uczniów i nauczycieli.
- \* Bungee, zjeżdżalnia dmuchana, kule wodne.
- \* Malowanie twarzy.
- \* Przewozy bryczką.
- \* Loteria fantowa.
- \* Domowe wypieki.
- \* Swojskie jadło.
- \* Zabawa taneczna (zespół „TAK TO MY”).
- \* Spotkanie z kabaretem („Ławeczka Rezerwowych” z Ligoty).
- \* i inne atrakcje.



## ZAPRASZAMY!